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سرمقاله

ماشین آلات معدنی، کالاهای سرمایه ای، واسطه ای و عمرانی هستند که 

بـه طـور مسـتقیم در بخـش تولیـد و خدمـات بـه کار گرفتـه می شـوند. معادن 

هرچه بتوانند از ماشین آلات جدیدتر و بزرگ تر استفاد کنند، هزینه های تولید 

خـود را کاهـش داده و محصولـی بهتـر و رقابتی تـری را در حجـم بیشـتر تولیـد 

خواهنـد کـرد؛ ضمـن اینکـه معـادن به ویـژه معادن بـزرگ، تامین کننده صنایع 

بـزرگ و صادرکننـده ای همچـون فـولاد و مـس هسـتند و ایجـاد رونـق در ایـن 

معـادن، ضمـن ارزآوری در صنایـع پایین دسـتی صادرکننـده، به رونق و توسـعه 

اشتغال این صنایع کمک خواهد کرد. 

مشکلی که برای تامین ماشین آلات سنگین معدنی در کشور وجود دارد، 

محدودیت های تحریمی، تامین و انتقال ارز است. تامین ارز به صورت نقدی 

ممکن نیست و ارز باید به صورت الکترونیکی در حساب ها جابه جا شود که 

بانک ها بعضا به دلیل تحریم، قادر به جابه جایی آن نیستند. در همین حال، 

بروکراسـی اداری بانـک مرکـزی و وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت بـرای ثبـت 

سـفارش و تامیـن ارز، تامیـن ماشـین آلات و قطعـات یدکـی را بـا دشـواری های 

زیادی مواجه کرده است. 

جهش نرخ ارز از سه هزار تومان در سال 1396 به حدود 30 هزار تومان در 

سال جاری، موجب افزایش هزینه تامین ماشین آلات و قطعات یدکی طی دو 

سـه سـال اخیر شـده اسـت. به همین دلیل بسـیاری از معادن که مشـتری این 

نوع ماشین آلات هستند، توان خرید و تامین قطعات این ماشین آلات را ندارند 

و مشـاهده می شـود کـه برخـی از ماشـین آلات آن هـا در حـال زمین گیـر شـدن 

است. هرچند که معادن بزرگ کشور همگی از ناوگان حمل ونقل مواد معدنی 

برخوردار هستند اما این ناوگان نیازمند توسعه و به روزرسانی است زیرا عمر 

مفید اکثر ماشین آلات معدنی پنج سال است و تقریبا در همه جای دنیا پس 

از ایـن مـدت، ماشـین آلات از رده خـارج شـده و نمونه هـای جدیـد جایگزیـن 

می شوند چراکه هزینه تعمیرات و نگهداری ماشین آلات مستهلاک بسیار بالا 

است. نکته قابل توجه این است که ماشین آلات معدنی تقریبا تمام وقت و 

در دو شیفت 11 ساعته فعالیت می کنند؛ حال اگر به دلیل تعمیرات، وقفه ای 

در کار ماشین آلات معدنی همچون شاول یا بیل مکانیکی رخ دهد، در پی آن 

زنجیره ای از ماشین آلات نیز معطل خواهند ماند و استخراج از معدن متوقف 

بـزرگ، ریسـک افزایـش عمـر  ایـن رو شـرکت های معدنـی  از  خواهـد شـد. 

ماشین آلات را نمی پذیرند و پس از سپری شدن عمر مفید آن  ها، ماشین آلات 

جدید را جایگزین می کنند.

در کشـور مـا طـرح واردات ماشـین آلات دسـت دوم ارائـه شـده اسـت و 

ماشین آلاتی که به کشور وارد می شوند، در حقیقت، آن هایی هستند که پس 

از گذرانـدن عمـر مفیـد، از رده خـارج شـده اند. ضمـن اینکـه در کشـور امـکان 

نوسازی ماشین آلات معدنی وجود ندارد و به همین دلیل، معدنکاران تعمیر 

ماشـین آلات را در دسـتور کار خـود قـرار داده انـد کـه ایـن امر نیازمند قطعات 

یدکی است. در این رابطه نیز اگر قطعات یدکی به موقع تامین نشوند که در 

حال حاضر به سبب تحریم ها و اعمال محدودیت های وارداتی با این وضعیت 

روبـه رو هسـتیم، بـاز هـم بخـش معدن بـا چالش مواجه خواهد شـد. مهم ترین 

چالـش کنونـی واردات قطعـات یدکـی، بروکراسـی های اداری اسـت؛ در ایـن 

رابطـه ابتـدا بایـد ثبـت سـفارش انجـام شـده و ثابـت شـود کـه قطعـه وارداتی، 

مشـابه داخلی ندارد. نکته مهم این اسـت که دریافت گواهی عدم سـاخت 

داخـل بـرای یـک قطعـه زمان بـر اسـت. پـس از اینکه ثبت سـفارش انجام شـد، 

واردکننـده بایـد در صـف تامیـن ارز قـرار گیرد کـه این مورد نیز زمان زیـادی را 

می گیرد. در نهایت، پس از تامین ارز و واردات، قطعه یدکی وارداتی در پشت 

مرز باید منتظر ترخیص از سوی گمرک بماند. حال اگر یک ماشین معدنی، 

نیازمند یک قطعه کوچک باشد که در داخل ساخته نمی شود، طبق فرآیندی 

که ذکر شد، ممکن است ماه ها معطل بماند که در پی آن، روند استخراج از 

معدن با مشکل مواجه می شود.

ماشین آلات معدنی و قطعات یدکی وارداتی پس از کالاهای اساسی، در 

رتبه دوم اهمیت قرار می گیرند؛ حیات بسیاری از معادن و تامین ماده اولیه 

بسیاری از صنایع به آن ها وابسته است. اگر دست شرکت ها به ویژه در حوزه 

تامین ارز برای واردات و تامین قطعات یدکی و ماشین آلات معدنی باز باشد، 

شرایط استخراج و تولید معادن به مراتب بهتر خواهد شد. از این رو، واردات 

ماشین آلات معدنی و راه سازی، نیازمند ارائه تسهیلات از سوی دولت است 

تا معادن بیش از این دچار وقفه تولید و زیان نشوند. این تسهیلات می تواند 

در قالب معافیت های مالیاتی، معافیت های گمرکی و تخصیص ارز حاصل از 

صـادرات معـادن بـه جـای بازگشـت ارز باشـد. اخیـرا وزارت صنعت، معـدن و 

تجارت به دنبال حذف بروکراسی های اداری واردات ماشین  آلات معدنی به 

ویـژه از طریـق تامیـن ارز توسـط خـود شـرکت ها و تهاتـر ارز صادراتـی اسـت که 

می توانـد واردات ایـن ماشـین آلات را بـه کشـور تسـهیل کنـد. صـادرات مـواد 

معدنی و محصولات پایین دستی آن ها باعث ارزآوری می شود که می توان از 

محـل صـادرات ایـن محصـولات، اقـدام بـه واردات ماشـین آلات معدنـی و 

قطعات یدکی مورد نیاز آن ها کرد؛ البته در کنار آن باید نرخ ارز را نیز کنترل 

کرد تا موجب افزایش هزینه واردات نشود.

ماشین در اسارت بروکراسی!
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عبدالرضا صالحی
دبیر انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان ماشین آلات معدنی



فــولاد
آلومینیـوم

مـــس
سرب و روی
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معـادن بـزرگ هماننـد معـدن سـرب و روی مهدی آباد نیازمنـد فعالیت های معدنی گسـترده هسـتند و بهره بـرداری از آن ها جز با 
اسـتفاده از ماشـین آلات و دسـتگاه های پیشـرفته امکان پذیر نیسـت. کشـور ما تولیدکننده ماشـین آلات بزرگ معدنی نیست و در 
ایـن زمینـه بـه واردات وابسـته اسـت. بـه همیـن دلیـل، در دو سـال اخیـر همزمان بـا تشـدید تحریم هـای بین المللـی و اعمال 
محدودیت هـای وارداتـی، بخـش معدن با چالش های جدی مواجه شـده اسـت. در این راسـتا، با علی خطیبی، مدیرعامل شـرکت 

راه سازی و معدنی مبین به گپ وگفت نشسته ایم. متن کامل این گفت وگو در ادامه آمده است:

علی خطیبی، مدیرعامل شرکت راه سازی و معدنی مبین در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

ظهور فصل جدید در صنعت سرب و روی با 
بهره برداری از معدن مهدی آباد

توضیحاتـی در خصـوص تاریخچـه فعالیـت  ◄

حـوزه  در  مبیـن  معدنـی  و  راه سـازی  شـرکت 

معدنکاری بفرمایید؟

از  یکـی  و معدنـی مبیـن  راه سـازی  شـرکت 

در  پیشـرو  خصوصـی  شـرکت های  بزرگ تریـن 

زمینـه عملیـات معدنـکاری محسـوب می شـود 

که به طور رسـمی از سـال 1373 فعالیت خود را 

آغـاز کـرده اسـت. ایـن شـرکت از آغـاز فعالیـت 

خود به عنوان نخستین پیمانکار در معدن مس 

میـدوک کار خـود را آغـاز کـرد و کمـاکان در ایـن 

عملیـات  و  اسـت  کار  بـه  مشـغول  معـدن 

انجـام  را  ایـن معـدن  باطله بـرداری و اسـتخراج 
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می دهـد. البتـه بـه غیـر از معـدن میـدوک، ایـن 

شـرکت حدود  23 سـال اسـت که در معدن مس 

سونگون نیز فعالیت می کند. در طول سه دهه 

فعالیـت، شـرکت مبیـن بالـغ بـر 1.2 میلیـارد تـن 

عملیـات باطله بـرداری و اسـتخراج انجـام داده 

اسـت. بـه عبـارت دیگـر، حـدود 500 هـزار متـر 

مکعـب عملیـات معدنـی داشـته  کـه در حـوزه 

معدن کاری این عدد بسیار قابل توجهی است. 

بـه  بـا ورود  و  ابتـدای سـال 1385  از  همچنیـن 

فعالیت هـای سدسـازی، شـرکت مبین توانسـت 

برگ جدیدی به کارنامه فعالیت های پیمانکاری 

خود بیفزاید.

یکی از اهداف و افتخارات این شرکت علاوه 

بـه  اشـتغال زایی  سـهامداران،  منافـع  تامیـن  بـر 

 خصـوص بـرای مـردم بومـی در محـدوده معـادن 

اسـت که اغلب روسـتاها و مناطق کمتر توسـعه 

یافته را شامل می شود؛ تا جایی که در مجموعه 

مبیـن بـه صـورت مسـتقیم یـک هـزار و 700 نفـر و 

حـدود دو هـزار و 500 تـا دو هـزار و 600 نفـر نیـز به 

صورت غیرمستقیم مشغول به کار هستند.

بـه  ◄ تـا کنـون در چـه معادنـی  ایـن شـرکت 

صورت پیمانکاری فعالیت کرده است؟ 

شـرکت مبین در حال حاضر، سـالیانه قریب 

و  استخــــراج  عملیــــات  تــــن  میلیـــون   70 بـه 

باطله بـرداری انجـام می دهـد و در اکثـر معـادن 

دارد؛  فعـال  حضـوری  کشـور  بـزرگ  و  اصلـی 

به گونـه ای کـه توانسـته اسـت بـه  عنـوان بازویی 

قدرتمنــــد و قابـــل اتکا بــــرای کــارفرمایــــان و 

دولتمردان به خصوص سازمان توسعه و نوسازی 

معـادن و صنایـع معدنی ایران، شـرکت های ملی 

صنایـع مـس ایـران و تهیـه و تولیـد مـواد معدنـی 

ایـران عمـل کنـد کـه از آن جملـه انجـام عملیات 

باطله برداری و استخراج از معدن سنگ آهن چاه 

گز، معدن مس چاه فیروزه، معدن مس میدوک، 

معدن مس سـونگون، معدن مس دره زار، معدن 

سـنگ آهن جلال آباد، معدن سـنگ آهن گل گهر، 

معدن سرب و روی مهدی آباد و... است.

بـا توجـه بـه اینکـه فعالیـت شـرکت مبین به  ◄

صـورت عملیـات پیمانـکاری هسـت، نیـاز ایـن 

شـرکت بـه ماشـین آلات و مـواد اولیـه را چگونـه 

ارزیابی می کنید؟

پیمانـکاری  شـرکت های  هزینه هـای  عمـده 

معدنـی مربـوط بـه تامین ماشـین آلات اسـت و تا 

70 درصـد هزینه هـا را در بـر می گیـرد. در حـال 

حاضر، تامین تجهیزات، قطعات یدکی، لاستیک 

و نوسازی ناوگان در کنار نوسانات شدید ارزی و 

بـه  تحریم هـا، گریبان گیـر شـرکت های معدنـی 

 خصوص پیمانکاران این حوزه شده است. 

انتخاب ماشین آلات متناسب با نیاز معدن 

از کمپانی های مطرح سازنده تجهیزات معدنی 

بحـث بسیــــار مهمــــی اســــت کـــه می توانـــد 

قابـل توجهـی  نحـو  بـه  را  هزینه هـای عملیاتـی 

کاهـش دهـد. تجربـه معدنکاران نشـان می دهد 

اسـتفاده از ماشـین آلات بـا برندهـای مطـرح در 

در شـرکت مبین نیز بخش عمده ای 
از فعالیت هـای شـرکت وابسـته به 
بخش ماشین آلات می شـود. در حال 
حاضر، شـرکت مبین بیـش از 300 
دستگاه ماشین آلات سنگین فعال در 
پروژه هـای خود به کار گرفته اسـت 
کـه برخی از این ماشـین آلات از نظر 
سـایز در ایران، در زمـره بزرگ ترین 

ماشین آلات موجود هستند
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هنگام تعمیر دستگاه و تامین قطعات با مشکل 

مواجه می شوند.

شـرکت های  مشـکلات  مهم تریـن  از  یکـی 

معدنـی، ایسـتایی آن هـا اسـت. در شـرایطی کـه 

باید به سـمت نوسـازی و توسـعه پیش برویم، اما 

بـه دلایـل متعـدد، افزایش قیمت ها و تـورم، نگاه 

شـرکت ها را از توسـعه باز نگاه داشـته اسـت زیرا 

بـه  دنبـال حفـظ  بـا چنیـن وضعیتـی  شـرکت ها 

بایـد  کـه  حالـی  در  هسـتند.  خـود  وضعیـت 

نوسـازی تجهیـزات و ماشـین آلات بیـش از پیش 

مـورد توجـه قرار گیـرد. حدود 60 درصد فعالیت 

پیمانـکاری معـادن مربـوط به ارز اسـت که سـهم 

قابل توجهی محسـوب می شـود و حتی افزایش 

یـک درصـدی نرخ ارز نیز می تواند توجیه پذیری 

ادامه فعالیت معدن را تضعیف کند. به غیر از 

مشـکل تامین ارز، مشـکل دیگر آن اسـت که در 

ارز  براسـاس  تنهـا  نـه  خریدهـا  کنونـی  شـرایط 

کاغذی محاسـبه نمی  شـود، بلکه باید بر اسـاس 

ایـن معنـا کـه  بـه  انتظـاری صـورت پذیـرد.  ارز 

فروشـنده بـر مبنـای اینکـه بتوانـد کالای خـود را 

دوباره تامین کند، محاسبه نرخ ارزی از قیمت 

روز را می  کند که طبیعتا از قیمت ارز اسکناسی 

نیز گران تر است.

برنامه های شرکت معدنی و راه سازی مبین  ◄

برای معدن سرب و روی مهدی آباد چیست؟

شـرکت راه سـازی و معدنـی مبیـن طـی چنـد 

پروژه هــای  سرمایـــه گذاری  در  گذشتـــه  ســـال 

کـه  اسـت  کـرده  مشـارکت  مختلفـی  معدنـی 

مهدی آبـاد  روی  و  سـرب  معـدن  آن  بزرگ تریـن 

اسـت. معـدن سـرب و روی مهدی آبـاد دومیـن 

ذخیـره روی دنیـا بـه حسـاب می آید که با افتتاح 

کارخانجـات کنسـانتره سـرب و روی مهدی آبـاد، 

و  فروشـنده  عنـوان  بـه  مـا  کشـور  موقعیـت 

ایـن  می شـود.  تثبیـت  و  تقویـت  صادرکننـده 

موضـوع اهمیـت حیاتی بـرای کشـور دارد که نه 

 تنهـا در زمینـه ایـن فلز اسـتراتژیک دیگـر واردات 

نخواهیم داشـت، بلکه آن را صادر نیز می کنیم. 

در راستای این استراتژی، تولید سالیانه 800  هزار 

تن کنسانتره روی، 80 هزار تن کنسانتره سرب و 

در ادامـه تولیـد شـمش روی در ایـن پروژه مدنظر 

اسـت. امیـد اسـت بـا اسـتفاده از تکنولـوژی و 

دانش روز شاهد ظهور فصل جدیدی از رشد در 

صنعت سرب و روی کشور باشیم. 

ایـن شـرکت برای حضـور قدرتمند در بخش  ◄

معدن چه استراتژی هایی اتخاذ کرده است؟

شـرکت راه سـازی و معدنی مبین با سـه دهه 

فعالیت درخشان در حوزه معدن به عنوان یکی 

از بزرگ ترین و معتبرترین پیمانکاران باطله برداری 

شـناخته  کشـور  روبـاز  معـادن  در  اسـتخراج  و 

می شـود؛ همچنین ضمن ارتقای جایگاه موجود 

و  خـود  فعالیت هـــای  توسعـــه  حـــوزه،  ایـن  در 

اسـتفاده از تجربیـات ارزشـمند گذشـته تکمیـل 

زنجیـره تولیـد و افزایـش ارزش افـزوده در چرخـه 

تولید را هدف گذاری کرده است. 

معادن اولویت بالایی دارد اما به دلیل مشکلات 

بین المللـی و تحریم هـای اعمـال شـده بـر ایـران، 

واردات ماشین آلات این کمپانی ها به کشور در 

سال های اخیر با مشکل مواجه شده است.

بایـد توجـه داشـت کـه ماشـین آلات معدنـی، 

ماشـین آلاتی نیسـتند کـه در داخـل تولیـد شـده 

باشـد؛ هرچنـد تـلاش شـده اسـت کـه مشـابه ایـن 

داخـل  در  کوچک تـری  انـدازه  در  ماشـین آلات 

سـاخته شـود. برای نمونه سـاخت لـودر، بولـدزر و 

و  راه سـازی  عمرانـی،  ظرفیت هـای  در  گریـدر 

سـاختمانی سـاخته شـده اند، امـا ماشـین آلات بـا 

ابعاد بزرگ تر در داخل کشور ساخته نشده  است. 

از  عمـده ای  بخـش  نیـز  مبیـن  شـرکت  در 

فعالیت های شرکت وابسته به بخش ماشین آلات 

می شـود. در حـال حاضـر، شـرکت مبیـن بیش از 

در  فعـال  سـنگین  ماشـین آلات  دسـتگاه   300

پروژه هـای خـود بـه کار گرفته اسـت که برخی از 

ایـن ماشـین آلات از نظـر سـایز در ایـران، در زمـره 

بزرگ ترین ماشین آلات موجود هستند و همواره 

عزم شـرکت بر آن بوده اسـت تا تمامی قطعات 

وارد شـده از قطعات اصلی باشـند زیرا اسـتفاده 

کـه  اسـت  ممکـن  هرچنـد  اصلـی  قطعـات  از 

گران تر تمام شوند ولی به لحاظ شاخص هزینه-

فایده، فایده بیشتری به همراه دارد.

مهم ترین چالش های پیمانکاری معدن به ویژه  ◄

استخراج و باطله برداری چه مواردی هستند؟

بـالای  اهمیـت  شـد،  اشـاره  کـه  همان طـور 

ماشـین آلات و هزینـه قابـل توجـه آن، بسـتری را 

فراهم آورده تا ماشـین آلات به یکی از بزرگ ترین 

در  بـدل شـود.  معـادن  پیمانـکاری  چالش هـای 

زمینـه واردات بـه خصوص واردات ماشـین آلات 

در  بـه  ویـژه  دارد؛  وجـود  بسـیاری  مشـکلات 

سـال های اخیـر کـه بـه دلیـل تحریم هـا نمی تـوان 

واردات مسـتقیم داشـت و واردات بـا واسـطه و 

می پذیـرد.  صـورت  گزاف تـر  قیمـت  البتـه 

همچنیـن در حـال حاضـر، کمپانی هـای بـزرگ 

سـازنده ماشـین آلات معدنی در ایران نمایندگی 

نداشـته و بـه تبـع آن، خدمـات پـس از فروش نیز 

تامیـــــن  صــــورت  در  معــــدنکاران  و  ندارنــــد 

در  پشـتیانی  عـدم  علـت  بـه  نیـز  ماشـین آلات 
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شـرکت مبیـن بـه غیـر از مـس و سـرب و روی 

در سـایر فلزات مانند طلا و آهن با مشـارکت در 

کنسرسـیوم هایی متشـکل از چند شـرکت بزرگ 

در محدوده هــــای  فعالیــــت  حـال  در  معدنـی 

معدنـی اسـت. مختصـرا بایـد اشـاره کـرد کـه بـه 

اسـتخراج  و  باطله بـرداری  پیمانـکاری،  از  غیـر 

معـادن، شـرکت مبیـن بـه حـوزه معـدن داری نیز 

ورود پیدا کرده است. 

ایجـاد روحیـه کار تیمـی و این بـاور که ما هم 

می توانیـم در مقیاس هـای بـزرگ فعالیت کنیم، 

نقطـه قـوت اساسـی سـهامداران و هیئـت مدیره 

بـوده کـه براسـاس آن اسـتراتژی عملکـرد شـرکت 

مبین طراحی شـده اسـت. در اسـتراتژی شـرکت 

مبیـن نیـروی انسـانی متخصـص دارای جایـگاه 

آنچـه شـرکت مبیـن را در اوج  ویـژه ای اسـت. 

نشـانده، نیـروی انسـانی توانمنـد و متخصصـی 

اسـت کـه بـر پایـه  نیازهـای داخلـی، در محیطـی 

فنـی برمبنـای الگـوی کار تیمـی بـه دنبـال ارائـه  

بهتریـن راهکارهـا و خدمـات جهـت بهره بـرداری 

بهینه از معادن کشـور هسـتند. شـرکت مبین با 

اتـکا بـه تجربیـات و دانـش فنـی مدیـران زبـده و 

از  استفــــاده  کنــــار  در  متخصــــص  نیروهــــای 

ماشین آلات سایز بزرگ و منحصربه فرد توانسته 

اســـت تمـــام پروژه هـــای خــــود را سریع تــــر از 

برنامه هــــای پیـــش بینی شـــده و بـا ارزان تریــــن 

قیمت به اتمام رساند.

کاهش قیمت تمام شـده انجام خدمات این 

شـرکت در سـایه اسـتفاده از تجربیات اکتسـابی 

در پروژه های انجام شده، ایجاد سیستم مدیریت 

فراگیـر و یکپارچـه، افزایش راندمان و بهـره وری با 

انتخـاب بهینـه ماشـین آلات و اسـتفاده از دانش 

روز و آموزش هـای مستمـــر در بـه کارگیـــری و 

نگهـــداری ایـن ماشیـــن آلات، طراحـی و ایجـــاد 

بانک هـای اطلاعاتـی یکپارچه و شـبکه های مورد 

نیـاز جهـت کنتـرل، تحلیـل و نظـارت، افزايـش 

بهـره وری سـازمانی و كاهش هزينه هـا، بازنگری و 

بهبـود سيسـتم های كنترلـی و نظارتـی به منظور 

ازجملـه  پروژه هـا  ايمنـی در  و  افزايـش كيفيـت 

فعالیت های مبین بوده که موجب ایجاد مزیت 

رقابتی شده است.

ثبـت تجربیـات بـا ارزش حاصـل از سـال ها 

و  اجـــرایی  فعالیـــت در زمینه هـــای مختلـــف 

همچنین نشر آن در قالب استانداردهای معتبر 

مدیریـت دانـش، وظیفـه ای اسـت کـه مبیـن بـه 

عنوان رسـالتی ملی در جهت بهبود بهره وری و 

ویـژه  اهتمـام  آن  بـه  ملـی  تولیـد  توسـعه  رونـق 

داشته و در حال انجام آن است.

همـواره همراهـی و هم قدمی سـهامداران در 

نقـــش  اسـتراتژی هـای شـرکت  محقـــق شـــدن 

اساسـی را بـر دوش داشتــــه و هیئـــت مدیــــره 

شـرکت ایـن پیغـام را بـه کارکنـان زحمت کـش و 

سـهامداران محتـرم شـرکت مبیـن می دهـد کـه 

در آینـده ای نزدیـک شـرکت راه سـازی و معدنـی 

مبیـن بـه جمع شـرکت هـای موفق بورس کشـور 

بپیونـدد و بتوانیـم آینـده ای روشـن بـرای خـود و 

کشور به ارمغان بیاوریم.

با افتتاح کارخانجات کنسانتره سرب 
و روی مهدی آباد، موقعیت کشـور ما 
بـه عنـوان فروشـنده و صادرکننده 
ایـن  تقویـت و تثبیـت می شـود. 
موضـوع اهمیت حیاتی برای کشـور 
دارد کـه نـه  تنهـا در زمینـه این فلز 
اسـتراتژیک دیگـر واردات نخواهیم 
داشـت، بلکه آن را صادر نیز می کنیم
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 ورق فولادی به تولیدکننده واقعی داده شود

سازمان های دولتی با بخش خصوصی همکاری نمی کنند
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مدیرعامـل شـرکت خـاور صنعـت هما گفت: با اینکه با ظرفیت اسـمی مشـغول به فعالیت هسـتیم اما تامیـن مواد اولیـه به راحتی 
صورت نمی گیرد و مشاهده می شود بعضا ورق فولادی به کارخانه هایی تعلق می گیرد که تعطیل هستند.

ورق فولادی به تولیدکننده واقعی داده شود
مدیرعامل شرکت خاور صنعت هما:

محمدعلـی طـرزی در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

بـه عنـوان  داشـت: شـرکت خـاور صنعـت همـا 

بزرگ ترین تولیدکننده انواع لوله مبلی در کشـور 

فعالیت می  کند و بیش از 300 نفر در آن مشغول 

به کار هستند. این شرکت در حال حاضر، روزانه 

حـدود 300 تـن انـواع لولـه مبلی تولید می کند که 

تقریبا نزدیک به ظرفیت اسمی آن است.

محصـول  تنهـا  مبلـی  لوله هـای  افـزود:  وی 

شـرکت خـاور صنعـت همـا اسـت و ایـن شـرکت 

طـی سـال های اخیـر بـا توجـه بـه حجـم و تنـوع 

تولید، توانسته خود را به بهترین برند تولید لوله 

مبلی در ایران مطرح کند. ظرفیت اسمی تولید 

شـرکت مـا حـدود 110 هـزار تـن در سـال اسـت و 

کارخانه حدود 21 سـاعت در شـبانه روز، در حال 

تولید است.

مدیرعامـــل شرکــــت خــــاور صنعــــت همــــا 

خاطرشـان کرد: ماده اولیه تولید لوله مبلی ورق 

سـرد کمتر از 1.5 میلی متر اسـت که سـه شرکت 

فـولاد مبارکـه، فـولاد غـرب آسـیا و هفـت المـاس 

در کشـور محسـوب  آن هـا  عمـده  تولیدکننـده 

می شوند. از بین این شرکت ها تنها فولاد مبارکه 

محصول خود را در بورس کالا عرضه می کند.

مبلـی در  لولـه  کاربـرد  کـرد:  تاکیـد  طـرزی 

صنعـت و جامعـه بسـیار زیـاد اسـت و تقریبـا این 

لوله ها در همه ابعاد زندگی بشر به کار می روند. 

کالسـکه،  تخت خـواب،  جاروبرقـی،  رخت  آویـز، 

نرده های سـبک، دسـته موتـور و دوچرخـه، اگزوز 

ماشین و موتور، لوله ترمز کامیون و... مهم ترین 

موارد مصرف لوله های مبلی هستند.

وی در خصـوص وضعیـت بازار لوله مبلی در 

کشـور، عنـوان کـرد: در حـال حاضـر، خریـداران 

لوله مبلی مطلع هستند که قیمت ورق سرد به 

عنوان ماده اولیه این محصول روز به روز در حال 

افزایـش اسـت حتـی بعضـا اتفـاق می افتـد کـه 

قیمـت تامیـن مـواد اولیـه بـا قیمـت فـروش برابـر 

شـده اسـت و یـا گاهـی بیشـتر نیـز می شـود. بـه 

همیـن دلیـل خریـداران لولـه مبلـی بـه نوعـی در 

صـف انتظـار قـرار دارنـد و رونق بسـیار خوبـی در 

این بازار مشاهده می شود.

مدیرعامـل شـرکت خـاور صنعـت همـا ابـراز 

کـرد: قیمـت لوله مبلی در کشـور رقابتی بـوده و 

مشتری از هر تولیدکننده ای که ارزان تر محصول 

خـود را عرضـه کنـد، محصـول مـورد نظـر خـود را 

تهیه می کند. ضمن اینکه شرکت ما برای اینکه 

مشـتری خـود را حفـظ کنـد و از عهـده مخـارج 

تامیـن مـواد اولیـه، حقـوق و دسـتمزد و... برآیـد، 

ناچار به کاهش قیمت محصول خود است.

دشواری های تامین مواد اولیه ■

طـرزی بـا اشـاره بـه اینکـه مهم تریـن چالـش 

ایـن روزهـای صنعـت لولـه و پروفیـل در کشـور، 

تامین مواد اولیه است، بیان کرد: متاسفانه در 

ایـن صنعـت، مـواد اولیه در اختیـار تولیدکننده 

واقعـی قـرار نمی گیرد. با این وجود، تامین مواد 

اولیـه را بـا چنـگ و دنـدان از مبـادی گوناگـون 

انجـام دادیـم و کارخانـه مـا هیچـگاه بـه دلیـل 
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کاربرد لوله مبلـی در صنعت و جامعه 
بسـیار زیاد است و تقریبا این لوله ها 
در همـه ابعـاد زندگی بشـر بـه کار 
جاروبرقـی،  رخت  آویـز،  می رونـد. 
نرده هـای  کالسـکه،  تخت خـواب، 
سبک، دسته موتور و دوچرخه، اگزوز 
ماشین و موتور، لوله ترمز کامیون و... 
مهم تریـن مـوارد مصـرف لوله های 

مبلی هستند

کمبود مواد اولیه تعطیل نشده است.

وی اضافـه کـرد: شـرکت مـا بـرای تامیـن مواد 

اولیه خود هرگز از بانک وام نگرفته است. 6 ماه 

قبـل از سـازمان صنعـت، معـدن و تجـارت بـرای 

سرکشـی بـه کارخانـه آمدنـد و وعـده 50 میلیـارد 

تومـان تسـهیلات بـرای تامیـن مـواد اولیـه دادنـد 

اما بیش از 50 بار به سازمان های متولی مراجعه 

کردیـم کـه نتیجـه نگرفتیـم. در ایـن بخـش نیـز 

تبعیـض  اولیـه،  مـواد  تامیـن  موضـوع  هماننـد 

مشاهده می شود و افرادی می توانند تسهیلات 

دریافت کنند که تولیدکننده نیسـتند و خارج 

از ضوابط اقدام کرده  اند.

مدیرعامل شـرکت خـاور صنعت هما تصریح 

کـرد: طبـق سـهمیه اعلامـی بایـد از ابتدای سـال 

تاکنون حدود 15 هزار تن ورق سرد از بورس کالا 

در اختیار شرکت ما قرار می گرفت اما متاسفانه 

بـه زحمـت هـر مـاه 500 تـن از بـورس کالا خریـد 

داشـتیم. بـه همیـن دلیـل ناچـار هسـتیم جهـت 

تولیـد بـا تمـام ظرفیت، مـواد اولیـه را از بـازار آزاد 

تامین کنیم.

طرزی یادآور شـد: تا سـال گذشـته، ورق سـرد 

اعتبـــاری  صـورت  بـــه  مبارکـــه  فـولاد  شرکـــت 

بلندمـدت در بـورس کالا عرضـه می شـد. بـه این 

صورت که ورق از بورس کالا به صورت اعتباری 

خرید و کالا سـه ماه بعد به خریدار تحویل داده 

می شد. خریدار نیز در این مدت فرصت داشت 

کـه هزینـه ورق را پرداخـت کنـد. اکنـون شـرایط 

عرضـه تغییـر کـرده اسـت؛ بـه طـوری کـه تمـام 

توسـط  معاملـه  لحظـه  همـان  در  خریـد  هزینـه 

تولیدکننده پرداخت و سه ماه بعد ورق به خریدار 

تحویل داده می شود. این یعنی تولیدکننده لوله 

و پروفیل باید قید بخشی از نقدینگی خود را به 

مدت سه ماه بزند!

وی عنوان کرد: اخیرا شرکت فولاد مبارکه به 

بـورس کالا،  عنـوان عرضه کننـده ورق سـرد در 

نتوانسـته سـفارش شـرکت مـا را بـه موقـع تحویل 

دهد و به جای ورق سـرد، ورق گرم تحویل داده 

اسـت. ایـن یعنی شـرکت مـا باید ورق گـرم فولاد 

مبارکـه را بـرای تولیـد ورق سـرد بـه کارخانه هـای 

فولاد غرب آسیا و هفت الماس انتقال دهد. این 

فرآینـد نیـز حـدودا دو ماه به طول می انجامد که 

سـه مـاه زمـان انتظـار دریافـت ورق را نیـز بـه آن 

بایـد اضافـه کـرد. بـه ایـن ترتیـب، شـرکت خـاور 

صنعـت همـا حـدود پنـج مـاه بـرای تامیـن مـواد 

اولیه زمان لازم دارد.

مدیرعامـل شـرکت خـاور صنعـت همـا مطـرح 

کرد: علت تحویل ورق گرم به جای ورق سرد این 

اسـت که شـرکت فولاد مبارکه از سـوی مشـتریان 

سـفارش بسـیار زیـادی بـرای ورق سـرد دریافـت 

کرده و اگر قصد داشـته باشـد طبق سـفارش های 

دریافتـی ایـن محصـول را تحویـل دهـد، بـا افـت 

تولیـد مواجـه خواهـد شـد و بـه همیـن دلیـل ورق 

گرم را به جای ورق سرد تحویل می دهد.

تخصیص مواد اولیه به کارخانه های تعطیل! ■

طـرزی ابـراز کـرد: در کشـور مـا بـرای صنعـت 

لولـه و پروفیـل بـه ویـژه تولیـد لوله هـای مبلـی، 

کمبـود مـواد اولیـه وجـود دارد و بـه همیـن دلیـل 

نیـاز اسـت کـه کارخانه هـای جدیـدی در حـوزه 

محصـولات نـورد سـرد فـولادی احـداث شـود. از 

آنجـا کـه شـرکت خـاور صنعـت همـا بزرگ تریـن 

تولیدکننده لوله مبلی در کشـور اسـت، از سـوی 

سـازمان صنعـت، معـدن و تجـارت اسـتان تهـران 

پیشنهادی مبنی بر اختصاص زمین جهت تولید 

بـه  از ورق گـرم مبارکـه  بـا اسـتفاده  ورق سـرد 

شـرکت ما ارائه شـده که بتوانیم دشـواری تامین 

یـک  احـداث  امـا  دهیـم  کاهـش  را  اولیـه  مـاده 

کارخانه نورد سرد مستلزم صرف سرمایه بسیار 

بـوده کـه در شـرایط فعلـی از عهـده شـرکت مـا 

خارج است.

وی با گلایه نسبت به عدم تخصیص صحیح 

مـواد اولیـه بـه واحدهـای تولیـدی، عنـوان کـرد: 

خواسـته تولیدکنندگان این اسـت که مواد اولیه 

بـه تولیدکننـده واقعـی داده شـود. چراکه ممکن 

اسـت بـا درج اطلاعـات اشـتباه در سـامانه های 

کنونی، یک کارخانه تعطیل به راحتی مواد اولیه 

دریافت کند و آن را در بازار آزاد با قیمت گزاف 

بفروشد. این در حالی است که یک تولیدکننده 

واقعی هر ماه هزینه های مربوط به بیمه، دستمزد 

و... را پرداخـت می کنـد. سـازمان های نظارتـی و 

متولی به راحتی می توانند تولیدکنندگان واقعی 

را شناسایی کنند.



فــولاد

هفتهنامه

14
é 1399  آبان é 139  شماره 

مدیرعامل شـرکت معادن عرش آسـیا گفت: سیسـتم بروکراسـی اداری دولت به اندازه ای در مواجهه با بخش خصوصی کُند عمل 
می کند که ممکن است یک تولیدکننده برای دریافت یک مجوز ساده چندین سال معطل بماند.

سازمان های دولتی با بخش خصوصی همکاری نمی کنند
مدیرعامل شرکت معادن عرش آسیا:

افشـین طافـی در گفت وگـو بـا خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلـی »فلزات آنلاین« اظهار داشـت: 

معـادن سـنگ آهن در کشـور مـا شـامل دو نـوع 

مگنتیتـــی و هماتیتـــی هستنـــد. از آنجــــا کــــه 

اسـتحصال و فـرآوری معـــادن مگنتیتـی در ایـران 

بسیار راحت تــر است، همــواره مشتری برای این 

معـادن یافـت می شـود و ایـن مـاده معدنـی بـه 

راحتـی بـه فـروش مـی رود. معـادن مگنتیتـی در 

کشـور مـا چـه بـزرگ و چه کوچک، از رونق بسـیار 

خوبی برخوردار هستند.

سـنگ آهن  معـادن  مقابـل  نقطـه  افـزود:  وی 

مگنتیتی، معادن هماتیتی هستند که استحصال 

و فـرآوری نسـبتا دشـوارتری دارنـد. حتـی دانـش 

فنی فرآوری معادن سنگ آهن هماتیتی با عیار 40 

تـا 50 درصـد بـه کشـور ما وارد نشـده اسـت. البته 

روش هایی مانند فرآوری اسپیرال برای این معادن 

پیشـنهاد شـده امـا نتیجـه مطلوبـی در این زمینه 

حاصل نشده است.

مدیرعامل شرکت معادن عرش آسیا خاطرنشان 

کرد: تمرکز شـرکت ما بر معادن هماتیتی کم عیار 

است و عمده محصولات شرکت ما در کارخانه های 

سـیمان مصرف می شـود. به همین دلیل به دنبال 

آن هسـتیم کـه سـنگ آهن هماتیتـی را از طریـق 

فلوتاسـیون پرعیـار کنیـم تـا ارزش افـزوده محصول 

بیشـتر شـود. در این رابطه با برخی از شـرکت های 

خارجـی مذاکـره کرده ایـم تـا دانـش فنـی فـرآوری 

سـنگ آهن هماتیتی را فرآوری کنیم. البته کسـب 

دانش فنی در شرایط تحریم مستلزم صرف هزینه 

بسیار گزاف است.

طافـی اضافـه کـرد: تـا زمانـی کـه دانـش فنـی 

پرعیار سازی معادن سنگ آهن هماتیتی به کشور 

وارد شـود، کارخانه هـای سـیمان سـنگ آهن را بـا 

بهــــایی بسیــــار ارزان از معـــدنکاران خریـــداری 

می کننـد. ضمـن اینکـه هزینـه خریـد را بـا تاخیـر 

می پردازنـد و در صـدور فاکتـور خریـد، مالیات بر 

ارزش افزوده را در نظر نمی گیرند. به این مشـکل 

باید جلوگیری دولت از صادرات را نیز اضافه کرد 

کـه معـادن سـنگ آهن هماتیتـی را در بحـران قـرار 

داده اسـت. چراکـه بسـیاری از معـادن کوچـک 

سـنگ آهن هماتیتـی از راه صـادرات درآمـد بالایی 

راه  عمـلا  صـادرات،  از  جلوگیـری  بـا  و  داشـتند 

درآمدزایی بر این معادن بسته شده است.

وی تصریح کرد: مذاکراتی با مسئولان وزارت 

آزادسـازی  بـر  مبنـی  تجـارت  معـدن  صنعـت، 

صادرات سنگ آهن هماتیتی کم عیار انجام شده 

و این احتمال وجود دارد که برای برخی از معادن 

سـنگ آهن هماتیتـی کـه مصـرف داخلـی ندارنـد، 

آزادسازی صادرات صورت پذیرد.

تعلل دولت در مواجهه با بخش خصوصی ■

در  آسـیا  عـرش  معـادن  شـرکت  مدیرعامـل 

خصـوص فعالیت هـای ایـن شـرکت عنـوان کـرد: 

شـرکت معـادن عـرش آسـیا بـه صـورت هلدینگی 

از  در چندیـن اسـتان حضـور فعـال دارد. یکـی 

استان ها زنجان است که دو معدن سنگ آهن در 

ایــــن استــــان بـه صــــورت شـراکتی در اختیــــار 

گرفته ایم. بهترین معادن شـرکت، در اسـتان یزد 

واقـع شـده اسـت و شـامل دو معـدن می شـود. 

ضمـن اینکـه در اسـتان های مرکـزی و همدان نیز 

فعالیت معدنی داریم.

را  شـرکت  ایـن  چالـش  بزرگ تریـن  طافـی 

بروکراسـی های اداری و دسـتورالعمل های دولتـی 

عنـوان کـرد و گفـت: به عنوان مثال، دو سـال قبل 

برای یکی از معادن شرکت در استان همدان پس 

از اخـذ گواهـی کشـف، طـرح بهره بـرداری ارائـه 

کردیم اما پس از گذشـت دو سـال با این بهانه که 

طرح دیر ارائه شـده، هنوز پروانه بهره برداری آن را 

صـادر نکرده انـد. بنابراین یک معـدن که می تواند 

زمینـه اشـتغال ده هـا نفـر را بـه صـورت مسـتقیم 

فراهم کند، تعطیل مانده است.
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شـرکت معـادن عـرش آسـیا بـه 
صـورت هلدینگی در چندین اسـتان 
حضـور فعـال دارد. یکی از اسـتان ها 
زنجان اسـت که دو معدن سنگ آهن 
در این اسـتان بـه صورت شـراکتی 
در اختیـار گرفته ایـم. بهترین معادن 
شـرکت، در اسـتان یـزد واقع شـده 

اسـت و شـامل دو معـدن می شـود

پروانـه  تاریـخ  اتمـام  از  پـس  داد:  ادامـه  وی 

بهره برداری معدن دیگر شرکت معادن عرش آسیا 

در استان مرکزی، با وجود ارائه درخواست تمدید 

پروانه، هنوز این مهم محقق نشـده اسـت. حدود 

یـک سـال و نیـم اسـت کـه بـرای تمدیـد پروانـه 

بهره بـرداری ایـن معـدن اقـدام کرده ایـم امـا هنـوز 

یک معدن را با تمام ماشـین آلات و تجهیزات و 

کارگران، بلاتکلیف گذاشته اند.

مدیرعامـل شـرکت معـادن عـرش آسـیا اذعـان 

کرد: بروکراسـی اداری و عدم تحرک مسـئولان در 

خصوص صدور مجوزهای معدنی در حالی اتفاق 

می افتد که اگر یک معدنکار در هنگام فعالیت، 

ناخواستــــه کوچک تریــــن تخلفـی انجــــام دهـد، 

بلافاصلـه بـا وی برخـورد می شـود. در حالـی کـه 

وزارت  نظـر  تحـت  دولتـی  اداره هـای  تخلفـات 

صنعت، معدن و تجارت در خصوص عدم تمدید 

مجوزهای قانونی نادیده گرفته می شود.

احیای معادن کوچک، طرحی روی کاغذ ■

طافـی بـا اشـاره بـه طـرح فعال سـازی معـادن 

کوچـک از طـرف دولـت و خریـد سـنگ آهن ایـن 

کـرد:  بیـان  بـزرگ،  شـرکت های  توسـط  معـادن 

شـرکت های بزرگ برای خرید سـنگ آهن از معادن 

کوچک به صورت گزینشـی عمل می کنند و هر 

معدنی نمی تواند به آن ها سنگ بفروشد. بسیاری 

از معادن کوچک هیچ امیدی به فروش سنگ آهن 

به شرکت های بزرگ ندارند.

وی مطـرح کـرد: برخـی از شـرکت های بـزرگ، 

سـنگ آهن معـادن کوچـک را بـا بهایـی ارزان تـر از 

قیمت هـای معمـول خریـداری می کننـد کـه ایـن 

قیمت ها با واقعیت های تولید همخوانی نداشته 

و بعضـا کفـاف هزینه هـای معدنـکار را نمی دهـد. 

ضمن اینکه بسـیاری از معادن کوچک سـنگ آهن 

ذخیره ای کمتر از یک میلیون تن دارند، در حالی 

کـه شـرکت های بـزرگ بـه دنبـال خریـد از معـادن 

دارای دو میلیون تن ذخیره هستند.

عــدم حمایــت دولــت از بخش خصوصی ■

مدیرعامـل شـرکت معادن عرش آسـیا مشـکل 

دیگر بخش معدن را سـیطره دولت بر اکتشـافات 

شـرکت های  عمـده  کـرد:  اذعـان  و  دانسـت 

خصوصی حتی در صورت داشتن تمایل و سرمایه 

مـورد نیـاز بـرای اکتشـاف، قـادر بـه انجـام ایـن امر 

نیستند زیرا عمده مناطق دارای پتانسیل معدنی 

از قبل توسـط دولت به سـازمان توسـعه و نوسـازی 

و  )ایمیـدرو(  ایـران  معدنـی  صنایـع  و  معـادن 

شـرکت های بـزرگ زیرمجموعـه آن تحویـل داده 

شـده و عمـلا دسـت بخـش خصوصـی در زمینـه 

اکتشـافات بسـته اسـت. ضمن اینکه ایمیدرو به 

دلیـل تعـدد محـدوده در اختیـار، نـه خـود قـادر به 

انجام اکتشاف است و نه شرکت دیگری می تواند 

در آن محدوده اکتشاف کند.

طافی با گلایه نسبت به عدم حمایت مالی از 

بخـش خصوصـی، خاطرنشـان کـرد: شـرکت های 

بـزرگ معدنـی سـالانه ده هـا هـزار میلیـارد تومـان 

درآمـد دارنـد کـه با این درآمد سرشـار، هر زمان در 

هـر منطقـه کـه بخواهنـد، می تواننـد اکتشـاف 

کننـد؛ در حالـی کـه بخـش خصوصـی حتـی یـک 

هـزارم یکـی از شـرکت های بـزرگ دولتـی درآمـد 

نـدارد و در صـورت دارا بـودن صلاحیـت فنـی، 

حمایت مالی نمی شود.

قیمت هـای  اکنـون  کـرد:  تصریـح  وی 

حـدی  بـه  معدنـی  ماشـین آلات  و  تجهیـزات 

افزایش یافته که تقریبا خرید یک بیل مکانیکی 

معمولـی حـدود پنـج تـا 10 میلیـارد تومـان هزینه 

دارد و متاسـفانه بسـیاری از معدنکاران توانایی 

پرداخـت ایـن هزینـه را ندارنـد. بـه همیـن دلیـل 

ذخیـره  و  پتانسـیل  بـا  متناسـب  نمی تواننـد 

معدنی، فعالیت خود را توسعه دهند.
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تولید بدون تقاضا معنا ندارد

اهمیت قدرت مالی در صنعت پروفیل آلومینیومی
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کاهش تولید، افزایش نرخ ارز ■

مدیرعامـل آسـایش گسـتران کوتـوال دربـاره 

وضعیـت تولیـد در 6 مـاه ابتدایـی سـال جـاری، 

تصریـح کـرد: بـا شـیوع کرونا، نوسـانات نـرخ ارز، 

رشـد چشـمگیر و سرسـام آور قیمت مواد اولیه و 

مدیریـت  کـه  شـکننده ای  اقتصـاد  همچنیـن 

نمی شـود، نتوانسـتیم آنطور که باید، نتوانسـتیم 

در تولیـد و فـروش محصـولات خـود موفـق عمـل 

کنیم. در حال حاضر 30 درصد از ظرفیت تولید 

شرکت کوت وال فعال است.

وی مطـرح کـرد: محصـولات ایـن شـرکت بـا 

اکسـتروژن  پـرس  و  قالب سـازی  از  اسـتفاده 

آلومینیوم تولید می شـود. بنده نیز از سـال 1349 

در شـرکت های ماشین سـازی بـه عنـوان تکنسـین 

قالب ساز و ریخته گر تخصص لازم را کسب کرده 

و از آن زمان تاکنون این حرفه را ادامه داده ام و در 

حال حاضر در همین زمینه فعالیت می کنم.

کاهش چشمگیر تقاضا ■

سـاریانی تفرشـی در ارتبـاط بـا میـزان تقاضـا 

ایـن  آلومینیومـی  هوشـمند  کرکره هـای  بـرای 

شـرکت، خاطرنشـان کـرد: بـه طور کلـی، در زمان 

جهـش قیمت هـا، تـوان خریـد مصرف کننـدگان 

کاهـش پیـدا می کنـد. بـرای محصـولات مـا نیـز 

همیـن شـرایط پیـش آمـده اسـت و قیمت هـا بـه 

میزانـی رشـد داشـته کـه در مـدت مشـابه سـال 

گذشـته در سـه شـیفت کاری روزانه 15 تن پرس 

اکسـتروژن آلومینیـوم صـورت می گرفـت کـه بـا 

کاهـش چشـمگیر ایـن میـزان بـه سـه تـن در روز 

رسـیده اسـت کـه ایـن کاهـش تولیـد ریشـه در 

ضعـف قـدرت خریـد مصرف کننـدگان و کاهش 

تقاضـا دارد. ایـن موضوع برای محصولات فلزی 

دیگر نیز اتفاق افتاده است.

تولید بدون توقف ■

مدیرعامل آسایش گستران کوتوال در پاسخ به 

سوال خبرنگار »فلزات آنلاین«  مبنی بر چگونگی 

فعالیت صنعت آلومینیوم کشور چین در شرایط 

بحرانـی ناشـی از ویـروس کرونـا، مطـرح کـرد: در 

چند سفری که برای خرید ماشین آلات مورد نیاز 

شرکت، به چین داشتم تاکنون حتی کوچک ترین 

وقفه ای در روند تولید شمش و بیلت آلومینیومی 

این کشـور مشـاهده نکردم. این شرکت ها حتی با 

مـازاد تولیـد مواجـه بودنـد و هیچکـدام از صنایـع 

پایین دستی این کشور با کمبود مواد اولیه مواجه 

نبودنـد. رونـق تولیـد زمانـی ایجـاد می شـود کـه 

واحدهای تولیدی بتوانند به سـهولت مواد اولیه 

مورد نیاز خود را با قیمت مناسب تامین کنند.

آغاز تحریم، پایان تولید ■

سـاریانی تفرشـی در خصـوص ماشـین آلات 

مـورد اسـتفاده در شـرکت خـود، مطـرح کـرد: 

تمام دسـتگاه ها و ماشـین آلات ما ساخت داخل 

کشـور هسـتند که البته تنها یک دسـتگاه پرس 

اکسـتروژن از چیـن وارد شـده اسـت کـه بـرای 

راه اندازی آن به مدت یک سال زمان صرف شد 

و بعـد از تشـدید تحریم هـا، جهـش نـرخ ارز و 

تعویـض،  بـرای  یدکـی  قطعـات  واردات  عـدم 

مجبور به فروش این دستگاه و موتور و قطعات 

داخلی آن شدیم!

مدیرعامـل شـرکت کوتـوال گفت: با جهش نـرخ ارز و قیمت محصـولات، قدرت خرید مشـتریان کاهش یافـت و تولیدکنندگان 
پروفیـل آلومینیومـی ماننـد سـایر فعـالان صنعت، اقـدام به کاهش میـزان تولید کردند و به سـمت سفارشـی محور بـودن تولید 

گام برداشتند.

تولید بدون تقاضا معنا ندارد
مدیرعامل شرکت آلومینیوم آسایش گستران کوتوال:

بـا  در گفت وگـو  تفرشـی  سـاریانی  مرتضـی 

خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، 

اظهار داشت: شرکت کوت  وال در زمینه تولید 

همـراه  بـه  آلومینیومـی  هوشـمند  کرکره هـای 

ساخت موتور آن با ظرفیت اسمی ماهانه 100 تن 

فعالیـت دارد. توانایـی شـرکت بیـش از ظرفیـت 

ذکـر شـده اسـت امـا بـا توجـه رشـد نـرخ ارز و 

قیمت  مواد اولیه، در حال حاضر، امکان افزایش 

میزان تولید را نداربم.

وی افـزود: زمانـی کـه مـواد اولیـه مـورد نیـاز 

شـرکت بـه واحـد ریـال خریـداری امـا محصـول 

تولید شده به واحد دلار صادر می شود، هرگونه 

نوسـان در نرخ دلار، موجب ضرردهی مجموعه 

محصـولات  صـادرات  در  نیـز  اخیـرا  می شـود. 

تغییـرات  بابـت همیـن  عـراق،  بـه کشـور  خـود 

قیمـت دلار، حـدود 3 میلیـارد تومـان در ازای 

فـروش 150 تـن محصـول آلومینیومـی متحمـل 

خسارت شدیم که جبران پذیر نخواهد بود.
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حسـن سـعیدی نیا در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشـت: شـرکت شـفاف پروفیـل اراک بـا ظرفیـت 

اسمی سالانه 960 تن در زمینه تولید پروفیل های 

آلومینیومـی فعالیـت می کنـد و مـواد اولیـه مورد 

اسـتفاده در ایـن شـرکت ضایعـات آلومینیومـی 

اسـت. در سـال جـاری متاسـفانه بـه دلیـل افزایش 

نـرخ ارز و بـالا رفتـن قیمـت مـواد اولیـه مجبـور بـه 

تولید با میزان کمتر از سال های گذشته شدیم.

ماننـد  نتوانسـتیم  اینکـه  دلیـل  افـزود:  وی 

سـال های قبـل بـا تمـام ظرفیـت، تولیـد کنیـم ایـن 

است که دولت و ارگان های وابسته به آن با وضع 

بخشنامه های خلق السـاعه، چالش های عمده ای 

را بـرای تولیدکننـدگان بـه وجـود آورده انـد و هیـچ 

مسـئولی حاضـر به گـردن گرفتن تبعات ناشـی از 

سیاست گذاری های فروش و تولید نیست.

مدیرعامـل شـرکت شـفاف پروفیـل اراک در 

خصوص تکنولوژی تولید این شرکت، بیان کرد: ما 

تاکنون به روش سنتی و با استفاده از دستگاه های 

پـرس اکسـتروژن بـه تولید محصـول پرداخته ایم و 

تاکنـون توانسـته ایم بـدون هیـچ خللی به فعالیت 

خود ادامه دهیم.

سـعیدی نیا اضافه کـرد: اگر بخواهیـم از روش 

سـنتی عبور کنیم و با اسـتفاده از تکنولوژی های 

مختلـف و پیشـرفته موفـق بـه تولیـد محصـولات 

باکیفیت تـر و صـادرات شـویم، در ایـن مسـیر بـا 

چالش هـا و موانـع زیـادی مواجـه خواهیـم شـد که 

همگی ناشی از قوانین دست و پاگیر دولتی است 

و در نهایـت، بـه سرنوشـت برخـی از شـرکت ها که 

تن به ورشکسـتگی و توقف تولیـد داده انـد، دچار 

خواهیم شد. دولت اگر در فعالیت تولیدکنندگان 

دخالـت نکنـد، بسـیاری از واحدهایی تولیدی که 

بـه نوعی غیرفعال شـده اند نیـز می توانند مجددا 

به عرصه صنعت بازگردند.

وی با اشاره به اینکه در وضعیت کنونی تولید 

بـا معضـلات گوناگونـی همـراه اسـت، گفـت: بـا 

پروفیـل  صنعـت  در  رقابـت  اینکـه  بـه  توجـه 

تعـداد  و  اسـت  تنگاتنـگ  بسـیار  آلومینیومـی 

شـرکت های زیادی در این صنعت فعال هسـتند، 

تنهـا مجموعه  هایـی در شـرایط کنونـی کـه شـاهد 

قیمت هـا  سـایر  و  ارز  نـرخ  لحظـه ای  نوسـانات 

هستیم می توانند میزان تولید خود را حفظ کنند 

و اهـداف خـود دور نشـوند کـه از قـدرت مالـی 

حاضـر،  حـال  در  هسـتند.  برخـوردار  مطلوبـی 

بسـیاری از واحدهـای تولیـدی همچـون شـرکت 

شـفاف پروفیل اراک با کمبود نقدینگی دسـت و 

پنجه نرم می کنند.

اراک  پروفیـل  شـفاف  شـرکت  مدیرعامـل 

ادامـه داد: بـا ایـن حـال تاکنـون توانسـته ایم بـه 

فعالیـت تولیـدی خـود ادامه دهیـم و با توجه به 

و  کشـور  اقتصـاد  در  آمـده  وجـود  بـه  شـرایط 

همچنین شیوع ویروس کرونا، نیروهای خود را 

حفـظ کرده ایـم و هیچگونـه تعدیل نیـرو و توقف 

خطـوط تولیـد نداشـته ایم. لازم به ذکـر بوده که 

شیوع ویروس کرونا هیچ تاثیری بر فعالیت های 

شـرکت نگذاشـته و همین امر باعث شـده است 

عرضـه  و  خـود  درآمـد  کسـب  بـه  بتوانیـم  تـا 

محصول ادامه بدهیم.

وی در پایـان خصـوص وضعیـت تقاضـا بـرای 

محصـول تولیـدی خـود، اذعان کـرد: به طور کلی، 

آلومینیوم یکی از فلزهای پرمصرف اسـت که به 

اشکال مختلفی در صنایع مختلف مورد استفاده 

قرار می گیرد. بیشترین کاربرد پروفیل آلومینیومی 

نیز که جزو محصولات پایین دستی زنجیره تولید 

صنعـت  در  می شـود،  محسـوب  آلومینیـوم 

ساختمان سـازی اسـت. بـه همیـن دلیـل، همیشـه 

رکـود  زمـان  در  حتـی  محصـول  ایـن  بـرای 

ساختمان سـازی، تقاضـا وجـود دارد. در شـرکت 

محصـول  یـک  تنهـا  نیـز  اراک  پروفیـل  شـفاف 

تولیـد  اسـت،  پروفیـل  همـان  کـه  آلومینیومـی 

نسـبی  تقاضـای  ترتیـب،  ایـن  بـه  کـه  می شـود 

محصـولات خـود را حفـظ کـرده اسـت. در حـوزه 

فـروش تنهـا نوسـانات قیمتـی اسـت کـه گاهـی 

سـودآوری مجموعـه را کاهـش می دهـد و یـا دچار 

ضرر می شود.

مدیرعامـل شـرکت شـفاف پروفیل اراک گفـت: با توجه بـه اینکه رقابـت در صنعت پروفیل آلومینیومی بسـیار تنگاتنگ اسـت و 
تعـداد شـرکت های زیـادی در این صنعت فعال هسـتند، تنها مجموعه  هایی در شـرایط کنونی که شـاهد نوسـانات لحظه ای نرخ 
ارز و سـایر قیمت هـا هسـتیم می تواننـد میـزان تولیـد خـود را حفـظ کنند و اهـداف خود دور نشـوند کـه از قدرت مالـی مطلوبی 

برخوردار هستند.

اهمیت قدرت مالی در صنعت پروفیل آلومینیومی
مدیرعامل شرکت آلومینیوم شفاف پروفیل اراک مطرح کرد:
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تاثیر نرخ ارز بر هزینه های تولید قابل چشم پوشی نیست

تولید زیرزمینی سیم و کابل، بزرگ ترین معضل صنعتگران
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مدیرعامـل شـرکت سـیم و کابل لرسـتان گفت: بزرگ تریـن معضلی که صنعت سـیم و کابل با آن دسـت و پنجه نـرم می کند، تولید 
زیرزمینـی سـیم و کابل هـای بی کیفیـت و غیر اسـتاندارد اسـت؛ این محصـولات تقلبی بـه دلیل اینکـه قیمت پایین تری نسـبت به 

نمونه های مرغوب تر دارند، نظر مشتریان غیرمتخصص را به خود جلب کرده اند.

تولید زیرزمینی سیم و کابل، بزرگ ترین معضل صنعتگران

چـرخ کارخانـه را پویـا نگـه داشـت امـا در حـال 

حاضـر ایـن چـرخ بـه سـختی می چرخـد و مـا باید 

محتاطانه عمل کنیم.

سیم و کابل های غیراستاندارد ■

مدیرعامـل شـرکت سـیم و کابـل لرسـتان در 

خصوص مشـکلات موجود در این صنعت، بیان 

کـرد: عمـده مشـکل ایـن صنعـت، وجـود سـیم و 

بـازار اسـت کـه از  کابل هـای غیراسـتاندارد در 

پایین ترین سـطح کیفیت برخوردار هسـتند و به 

دلیـل قیمـت ارزان، تقاضـای قابـل توجهـی را بـه 

خود اختصاص داده اند. سـیم و کابل های تولید 

شده در مجموعه سیمکال، از مرغوب ترین مواد 

اولیـه سـاخته می شـود و خطـوط تولیـد مجموعه 

کـه  اسـت  اسـتاندارد  ماشـین آلات  بـه  مجهـز 

یـک  تولیـد  ایـن دو موضـوع، موجـب  مجمـوع 

محصول با کیفیت و درخور نیاز مشتری می شود 

کـه طبیعتـا چنیـن سـیم و کابـل مرغوبـی قیمت 

بالاتری نیز خواهد داشت.

وی ادامـــه داد: عمــــده سیــــم و کابل هــــای 

زیرزمینـــی)غیراستانـــــدارد و تقلبــــی(، مصــــرف 

سـاختمانی دارنـد و عمـده مشـتریان آن هـا مـردم 

هستند؛ در نتیجه، تخصص کافی و لازم را جهت 

تشـخیص محصـول بـا کیفیـت از نامرغـوب را 

ندارنـد و فریب قیمـت ارزان آن را می خورند. 

مشـتریان در اسـتفاده درازمـدت از سـیم و 

کابل هـــای غیــــر استانـــدارد، بـــا خســــارات 

جبران ناپذیر آن مواجه می شـوند.علاوه براین 

و  بی کیفیـت  کابل هـای  و  سـیم  تولیـد 

غیراسـتاندارد موجـب 

شـده کـه حـق صنعتگرانـی کـه از جـان و دل مایـه 

می گذارند و کارآفرین نمونه سال می شوند، ضایع 

شـود و بـازار مصـرف خـود را از دسـت بدهنـد. بـه 

عنوان مثال، مجموعه سـیمکال در سـال 1398 به 

عنوان صنعتگر نمونه کشوری و در سال 1393 به 

عنـوان واحـد نمونـه اسـتاندارد در کشـور برگزیـده 

شده است.

با 50 درصد ظرفیت فعالیت می کنیم ■

خسـروانی مطـرح کـرد: بـا توجـه به مشـکلات 

ذکر شـده، قادر به تولید هم تراز با ظرفیت اسـمی 

ثبت شده در پروانه نیستیم و اکنون با 50 درصد 

این ظرفیت، تولید می کنیم. عمده مشتریان سیم 

و کابل هـای تولیـدی مجموعـه، صنایـع الکتریکی 

هسـتند که محصول خود را به صورت مسـتقیم 

بـه آن هـا عرضـه می کنیـم. پیـش از آغـاز شـیوع 

ویـروس کرونـا، زیرسـاخت لازم بـرای صـادرات 

مشـتری  چنـد  بـا  و  کردیـم  فراهـم  را  محصـول 

خارجـی نیـز در نمایشـگاه ها وارد مذاکـره شـدیم 

امـا کرونـا مانـع ادامـه همکاری هـای بین المللـی 

شـد و در حـال حاضـر هیـچ فعالیتـی در حـوزه 

تجارت بین المللی نداریم.

مدیرعامـل شـرکت سـیمکال یـادآور شـد: در 

صنعـت سـیم و کابـل کشـور، روش سـنتی وجود 

نـدارد و تکنولـوژی موجـود مـدرن اسـت. عاملـی 

کـه یـک واحـد نمونـه را از سـایر واحدهـا متمایـز 

می کنـد، اسـتفاده بهینه و مطلـوب از تجهیزات 

مدرن اسـت. در بخشـی از خطوط تولید سـیم و 

کابـل، کشـش مفتـول انجـام می شـود و انـدازه 

مورد نظر سیم را به وسیله تجهیزاتی مخصوص 

مدیرعامل شرکت سیم و کابل لرستان مطرح کرد:

مسـعود خسـروانی در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشت: شرکت سیم و کابل لرستان با نام تجاری 

و  کـرده  کار  بـه  آغـاز   1381 سـال  از  سـیمکال 

تولیدکننـده انـواع سـیم و کابل افشـان و مفتولی 

اسـت. مـا در ایـن شـرکت از مفتـول مـس هشـت 

تولیـد  بـرای  اولیـه  مـاده  عنـوان  بـه  میلی متـر 

کـه  شـرایطی  در  اسـتفاده می کنیـم.  محصـول 

کشـور بـا رکـود اقتصـادی مواجـه اسـت، اغلـب 

کارخانه هـا و کارگاه هـای تولیدی با کمبود جدی 

سرمایه در گردش مواجه هستند اما چاره ای جز 

سازش ندارند زیرا کارگران دستمزد خود را طلب 

یـک  کارخانـه  جـاری  هزینه هـای  و  می کننـد 

تولیدکننده را وادار به ادامه فعالیت می کند.

وی افزود: کارگران و متخصصین با سـابقه را 

دیگـر نمی تـوان تعدیـل کـرد چراکـه یـک واحـد 

رونـق  کـه  اسـت  افـراد  ایـن  همـت  بـا  تولیـدی 

می گیرد. در نتیجه باید با هر شرایطی ساخت و 

تـا آخریـن تـوان خـود سـنگر تولیـد را حفـظ کـرد و 
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بـا توجه بـه مشـکلات ذکر شـده، 
قـادر به تولیـد هم تـراز بـا ظرفیت 
اسـمی ثبت شـده در پروانه نیستیم 
و اکنـون بـا 50 درصـد این ظرفیت، 

تولیـد می کنیم

تنظیم می کننـد. تفاوت 

ماشـین آلات ایرانـی و خارجـی 

بـه خصـوص دسـتگاه های سـاخت کشـور ایتالیا، 

در میزان سرعت تولید است. تجهیزات خارجی 

از سـرعت بالایـی برخـوردار هسـتند کـه ایـن امر، 

علاوه بر افزایش کیفیت محصول نهایی، موجب 

ارتقـای میـزان تولیـد یـک کارخانـه نیـز می شـود. 

قابل ذکر است که در حال حاضر و با نرخ فعلی 

هیـچ  بـرای  تجهیزاتـی  کـردن چنیـن  وارد  دلار، 

تولیدکننده ای صرفه اقتصادی ندارد.

راه اندازی خط تولید سیم و کابل آلومینیومی ■

خسـروانی در رابطـه بـا چشـم انداز مجموعـه 

سـیمکال اذعـان کـرد: بـرای ادامـه فعالیـت در 

مدت باقی مانده از سال جاری و همچنین سال 

آینـده، تصمیـم داریـم بـا گسـترش خطـوط تولیـد 

کابل هـای  و  سـیم  تولیـد  زمینـه  در  مجموعـه 

آلومینیومی نیز وارد شویم و بتوانیم تداوم تولید 

قیمـت  اینکـه  دلیـل  بـه  کنیـم.  حفـظ  نیـز  را 

آلومینیـوم نسـبت بـه مس بسـیار ارزان تر اسـت، 

تقاضـا بـه سـمت ایـن فلـز سـبک رفتـه و مـا نیـز 

ترجیـح می دهیـم بـرای پاسـخ به نیاز بـازار، تولید 

ایـن نـوع سـیم و کابـل را در برنامـه قـرار دهیـم. 

زیرسـاخت های ایـن پـروژه را تـا حـدودی انجـام 

داده ایـم و در صـورت مطلـوب بـودن شـرایط، تـا 

انتهای سال به تولید انبوه دست خواهیم یافت.

وی اضافه کرد: قابل ذکر است که تکنولوژی 

تولید سیم و کابل های مسی و آلومینیومی باهم 

تفاوت زیادی ندارند. در واقع، می توان گفت این 

دو نـوع سـیم و کابـل از یـک تکنولـوژی 

بهره می برند و فقط نوع دستگاه ها و ماشین آلات 

تولیـد آن هـا بـا یکدیگـر متفـاوت اسـت. به عنـوان 

مثـال، دسـتگاهی کـه مفتـول هشـت میلی متری 

مسـی را می کشـد بـا دسـتگاهی کـه برای کشـش 

مفتول آلومینیومی استفاده می شود، فرق دارد. 

سـایر دسـتگاه ها نیـز در ایـن دو خـط تولیـد کـم و 

بیش شباهت و تفاوت هایی با یکدیگر دارند اما 

در مجموع، تکنولوژی تولید سـیم و کابل مسـی 

و آلومینیومـی در ایـران و سـایر کشـورها یکسـان 

بـوده و اغلـب کیفیـت محصـول نهایـی بـه نـوع 

تجهیزات مدرن یا قدیمی و همچنین مرغوبیت 

ماده اولیه دارد.

بـه  پایـان  در  سـیمکال  شـرکت  مدیرعامـل 

وضعیـت قیمت گـذاری فلـز سـرخ اشـاره کـرد و 

گفت: در سـه سـال اخیر شاهد نوسانات شدید 

نـرخ ارز هسـتیم و قیمـت مـس نیـز تحـت تاثیـر 

نـرخ دلار و قیمـت بـورس فلـزات لنـدن اسـت. 

نـرخ جهانـی مـس با توجه به میزان تقاضا تغییر 

می کنـد و اغلـب بـه نـوع واکنـش شـرکت های 

چینـی بـه عنـوان بزرگ تریـن خریـداران مـس در 

جهـان وابسـته اسـت. در آغـاز شـیوع ویـروس 

کرونا، شـاهد افت شـدید قیمت مس بودیم اما 

بـا گذشـت زمـان و آغـاز فعالیـت کارخانه هـای 

چینــــی، افزایـــش قیمــــت را بـــرای ایـــن فلــــز 

استراتژیک مشاهـــده می کنیـــم. اگرچه قیمت 

مـــس در ایــــران بیشتریــــن تاثیــــر را از نـرخ ارز 

بـــا نوسانــــات ارزی، جهش هـــای  می گیــــرد و 

ناگهانی را تجربه می کند.
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بـا افزایـش نرخ ارز، قیمت ضایعات و شـمش برنج کـه مهم ترین مواد اولیه برای تولید میلگرد برنجی هسـتند، روند صعـودی را طی 
می کند و تامین این مواد به سختی انجام می شود.

تاثیر نرخ ارز بر هزینه های تولید قابل چشم پوشی نیست

محمـد حیرتـی در گفت وگـو بـا خبرنـگار پایگاه 

خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار داشـت: 

میزان تولید مجموعه در سال جاری نسبت به سال 

گذشته تغییر نداشته است و به همان میزان سابق، 

میلگرد برنجی تولید می کنیم اما قیمت ماده اولیه 

بـه چندیـن برابـر نـرخ سـال 1398 رسـیده اسـت. بـا 

توجه به اینکه مشتریان ما خود نیز تولیدکننده به 

حساب می آیند، جهت تامین مواد اولیه مورد نیاز 

خـود مجبـور بـه خرید میلگرد برنجی هسـتند. در 

نتیجه، شرکت جهت پاسخگویی به نیاز بازار، حجم 

تولیدی خود را حفظ کرده است.

وی افـزود: عمـده مشـتریان میلگـرد برنجـی، 

تراشکارها و واحدهای تولیدی شیرآلات بهداشتی 

و صنعتی هستند. مواد اولیه ای که برای ساخت 

میلگـرد برنجـی اسـتفاده می کنیـم، شـمش های 

مسی، برنجی، لوپ  بار و ضایعات دیگر است که 

نوسانات قیمت ها تامین این مواد را با چالش های 

جـدی مواجـه کـرده اسـت. تامین کننـدگان مـواد 

اولیه، بسـته به شـرایط، فروش را گاهی به صورت 

نقدی و گاهی به صورت اعتباری انجام می دهند 

کـه ایـن موجـب سـردرگمی تولیدکننـدگان شـده 

اسـت. گرافیـت، برخـی قطعـات الکترونیکـی و 

ماشـین آلات مورد اسـتفاده در   خط تولید وارداتی 

هسـتند کـه اکنـون خریـد آن هـا بـه دلیـل شـرایط 

تحریمی با چالش مواجه است.

مدیرعامل شرکت شاهین شمش تصریح کرد: 

تمـام واحدهـای تولیـدی هزینه هـای جـاری کـه 

شامل حقوق کارگر، بیمه، دارایی، آب، برق و گاز 

می شود را باید پرداخت کنند، بنابراین هر صنفی 

مجبـور بـه ادامه فعالیت تولیدی خـود با توجه به 

شـرایط اقتصـادی کشـور اسـت و مـا نیـز از این امر 

مسـتثنی نیسـتیم. هـر تولیدکننـده  ای از ابتـدا تا 

انتهای فرآیند تولید با مشکل دست به یقه است 

و هرآنچه در بساط دارد را به کار می گیرد تا کارگاه 

و کارخانه خود را تا آخرین لحظه سر پا نگه دارد و 

به تولید و اشتغال زایی بپردازد.

حیرتی ادامه داد: نوسان قیمت و کمبود مواد 

وارداتـی بـه مـرور زمـان موجـب تعطیلـی خطـوط 

تولیـد می شـود. در شـرایط فعلـی اقتصـاد کشـور، 

کمتر فردی برای خرید دستگاه و تجهیزات مدرن 

بـا  دارنـد  و همـه سـعی  هزینـه صـرف می کنـد 

اسـتفاده از امکاناتی که در دسـت دارند به تولید 

ادامه دهند. ماشین آلات کارخانه شاهین شمش 

نیـز مـدرن نیسـتند و البتـه بسـیار قدیمـی نیـز 

نیسـتند. در حال حاضر، می توانیم با اسـتفاده از 

مـواد اولیـه نسـبتا مرغـوب محصـول با کیفیـت و 

درخور بازار را تولید کنیم.

حیرتی ابراز کرد: میزان تولید مجموعه متغیر 

بـوده و در صـورت رونـق داشـتن بـازار، بـه طـور 

تقریبـی 250 تـن در مـاه بـرآورد می شـود امـا زمانی 

که بازار کساد باشد و با افت میزان تقاضا مواجه 

باشیم، شاید 100 تن در ماه تولید محصول داشته 

باشـیم. بـا وجـود ویـروس کرونـا و نوسـانات بـازار، 

افـت و خیـز بیشـتری را در میـزان تولیـد کارگاه 

شاهد هستیم. به عنوان تولیدکننده، کوچک ترین 

کاری از ما ساخته نیست و در واقع در طول شبانه 

روز فقط در حال گره گشایی از معضلات هستیم. 

و  چشـم انداز  داشـتن  تفاسـیر،  ایـن  وجـود  بـا 

برنامه ریزی، امری عبث محسـوب می شـود و در 

تلقـی  منطقـی  عملـی  نابسـامان  اوضـاع  ایـن 

نمی شـود. در شـرایط فعلی در حال تکاپو هسـتیم 

که از دگرگونی ها عقب نمانیم و هیچ افق روشنی 

پیش روی صنعت و مجموعه نمی بینیم.

مشـکلات  تمـام  کنـار  در  کـرد:  عنـوان  وی 

ایسـتاده ایم و تـا زمانـی کـه دولـت حاضـر نشـود در 

کنار تولیدکنندگان قرار گیرد و از آن ها حمایت  کند، 

مـا می توانیـم بـه افزایـش میـزان تولیـد، گسـترش 

خطوط تولید مجموعه و به روزرسـانی تجهیزات و 

دسـتگاه ها فکـر کنیـم و در ایـن راسـتا گام مثبتـی 

برداریـم. یکـی از مهم تریـن اقداماتـی کـه دولـت 

می تواند در شرایط فعلی انجام دهد کنترل نرخ ارز 

اسـت کـه تاثیـر مسـتقیم بـر قیمـت فلـزات دارد. 

اگرچه بورس فلزات لندن نیز بر قیمت گذاری های 

داخلی بی تاثیر نیست اما تاثیر نوسانات نرخ دلار بر 

قیمت هـای داخلـی بیشـتر اسـت. پیش بینی هـا 

حاکی از روند صعودی قیمت ها است و در چنین 

وضعیتی تهیه مواد اولیه و فروش محصول هردو به 

سختی انجام می شود.

مدیرعامل شرکت شاهین شمش:
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مدیرعامـل شـرکت کیمیاگران نقش جهان گفت: متاسـفانه نزدیک بـه 95 درصد تکنولوژی های مـورد اسـتفاده در واحدهای تولیدی 
شـمش سـرب، کاملا سـنتی و غیر اسـتاندارد اسـت و تنها 5 درصد از این واحدها دارای سیسـتم خردایش مکانیزه، آزمایشـگاه های 
بسـیار مجهـز، سـالن های مناسـب از جهت اسـتاندارد سـاخت و ماشـین آلات و کوره های مخصوص هسـتند کـه البته بـا وجود این 
تفاسـیر شـاید نتوان حتی نام پنج شـرکت را به صراحت به زبـان آورد. علاوه بـر این عقب ماندگی، ممنوعیت واردات باتری فرسـوده، 

صنعت سرب را با کاهش شدید مواد اولیه مواجه کرده است.

سقوط آزاد صنعت شمش سرب

رضـا بابایـی در گفت وگـو بـا پایـگاه خبـری و 

تحلیلی »فلزات آنلاین«، اظهار داشـت: شـرکت 

کیمیاگران نقش جهان با ظرفیت تولید 23 هزار 

تـن در زمینـه اسـتحصال سـرب از باتـری و تولیـد 

شـمش سـرب فعالیت دارد. توانایی مجموعه به 

شـرط تامیـن مـواد اولیـه، بیـش از ظرفیـت درج 

عـلاوه  بـر  اسـت.  بهره بـرداری  پروانـه  در  شـده 

و کک  سـدیم  کربنـات  از  فرسـوده،  باتری هـای 

متالوژی نیز برای تولید سرب استفاده می کنیم.

وی افـزود: اگـر واردات باتری هـای فرسـوده 

انجام نشـود، صنعت سـرب کشـور دچار مشکل 

خواهـد شـد زیـرا در طـی سـال حـدود 11 میلیـون 

باتری تولید می شود که این میزان تولید نیازمند 

150 هـزار تـن سـرب اسـت. در فرآینـد بازیافـت 

شـاید پنـج تـا 6 هـزار تـن از سـرب مـورد نیـاز بـه 

دسـت آیـد. هـر باتـری فرسـوده بـه طـور متوسـط 

کـه  دارد  خـود  درون  سـرب  درصـد   60 حـدود 

تمامـی ایـن میزان قابلیت اسـتحصال دارد. بقیه 

نیـاز کشـور بـه فلـز سـرب بایـد از طریـق واردات 

باتری های فرسوده تامین شود.

تبعات ممنوعیت واردات باتری فرسوده ■

مدیرعامـل شـرکت کیمیاگران نقـش جهان با 

اشاره به ممنوعیت واردات باتری، تاکید کرد: از 

طرفـی واردات باتـری فرسـوده ممنـوع اسـت و از 

طـرف دیگـر قاچـاق دارای فضـای خاصی اسـت و 

در ایـن حـوزه نمی توانـد چـاره کار باشـد. توجـه 

داشـته باشـید کـه معمـولا بـرای قطعـات کوچک 

ماننـد رلـه، کنداکتـور برخـی از افـراد اقـدام بـه 

قاچـاق می کننـد امـا به همیـن سـادگی نمی توان 

اقـدام بـه قاچـاق باتری هـای فرسـوده کـرد زیـرا 

انجام این کار چیزی جز دردسر برای افراد در بر 

نخواهد داشت و به طور کامل نیز نمی توان نیاز 

به سرب را تامین کرد.

بابایی در ارتباط با نحوه قیمت گذاری باتری 

در بـازار داخلـی، خاطرنشـان کـرد: قیمت گذاری 

ضایعات سرب دقیقا مانند نوسان قیمت طلا و 

دلار، بـه روز بـوده و هماهنـگ بـا ایـن تغییـرات، 

افزایـش پیـدا می کنـد که این امر به خـودی خود 

یکـی از بزرگ تریـن معضـلات مـا در زمینـه تامین 

مـواد اولیـه بـوده و طـی چنـد مـاه گذشـته بـه 

شـدت نقدینگـی شـرکت مـا و دیگـر همـکاران را 

دچار کمبود کرده است.

وی اضافـه کرد: خریداران شـمش های سـرب 

باتری سـازی ها،  شـرکت،  ایـن  در  شـده  تولیـد 

کابل سـازی ها، صنایـع دفاعـی و... هسـتند. بـه 

قـوی  فشـار  از کابل هـای  مثـال، دسـته ای  طـور 

هسـتند کـه احتیـاج به شـیلد دارند کـه از جنس 

از  برخـی  نیـاز  مـا  شـرکت  کـه  اسـت  سـرب 

کابل سازی ها به این فلز را تامین می کند.

مدیرعامل شرکت کیمیاگران نقش جهان در 

پاسخ به سوال خبرنگار »فلزات آنلاین« مبنی بر 

اینکـه آینـده بـازار بازیافـت سـرب را بـا توجـه بـه 

جایگزینـی تدریجـی باتری هـای لیتیوم-یـون بـا 

مدیرعامل شرکت کیمیاگران نقش جهان عنوان کرد:
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ارزیابـی  چگونـه  سرب-اسـید،  باتری هـای 

می کنیـد، گفـت: باتری های لیتیومی اغلـب در 

لوکوموتیوها کاربرد دارند و البته بیش از نیمی از 

مواد تشکیل دهنده همین باتری ها سرب است. 

اینکـه در  بـه دلیـل  باتری هـای سربی-اسـیدی  

بـا  می گیرنـد،  قـرار  اسـتفاده  مـورد  خودروهـا 

تقاضـای بیشـتری مواجـه هسـتند؛ در نتیجـه، 

صنعـت باتری سـازی کشـور بیشـتر به تولیـد این 

نوع باتری ها گرایش دارد.

اهمیت رعایت نکات زیست محیطی ■

بابایـی در خصـوص تاثیـر بازیافـت سـرب بـر 

پیگیری هـای  و  توجـه  میـزان  و  زیسـت  محیـط 

فعـالان محیط زیسـتی، بیـان کـرد: همان طور که 

می دانید آب، هوا و خاک می توانند تحت تاثیر 

سـرب کـه در حیـن تولیـد وارد محیـط زیسـت 

انسـان ها،  زندگـی  و  شـوند  آلـوده  می شـود، 

حیوانـات، درخـت و گیـاه و... را بـه خطر نابودی 

بکشـاند. بـه همیـن دلیـل ناظـران سـازمان محیط 

زیسـت بـه صـورت دوره ای از واحدهـای تولیدی 

بازدید می کنند.

ایـن  بـه  آب  شـدن  آلـوده  کـرد:  اذعـان  وی 

ترتیـب اتفـاق می افتـد کـه عـدم اتصـال صحیـح 

کارخانـه بـه سیسـتم فاضـلاب باعـث شـود آب 

اسیدی ناشی از تولید شمش سرب وارد خطوط 

جریان آب شهری شود. همچنین اگر واحدهای 

تولیـدی فیلتـر هـوای مناسـب نداشـته باشـند، 

ذرات  از  پـر  کارخانـه  پیرامـون  محیـط  هـوای 

سـرب خواهـد شـد. آلـوده شـدن خـاک به سـرب 

نیز با انتقال و رها شـدن پسـماند بر سـطح زمین 

ایـن  می دهـد.  رخ  خـاک،  در  آن هـا  دفـن  یـا  و 

زنجیـره باعـث نابـودی محیـط زیسـت و بـه تبـع 

آن، حیات بشر خواهد شد.

دپوی باتری های فرسوده ■

مدیرعامل کیمیاگران نقش جهان درباره نحوه 

دپـو کـردن باتری هـای فرسـوده، تصریـح کـرد: دپـو 

کردن در همه زمینه ها واجد شـرایط خاص اسـت؛ 

به عنوان مثال، در دپو کردن باتری های فرسـوده، 

بایـد بتن هـای مخصـوص حتمـا مسـقف باشـند، 

سیسـتم خردایش مکانیزه وجود داشـته باشـد که 

مجمـوع ایـن عوامـل شـرایط اسـتانداردی را بـرای 

نگهداری فراهم می کند تا هم باتری های فرسوده 

تحـت تاثیـر منفی شـرایط محیطی قـرار نگیرند 

و هم آسیبی به محیط زیست وارد نکنند.

وی اضافه کرد: در این خصوص تولیدکنندگان 

شمش سرب ثانویه علاوه بر فراهم سازی فضایی 

مناسـب بـرای دپـوی باتری هـای فرسـوده بایـد به 

سـوی  از  سـفارش ها  میـزان  و  تولیـد  ظرفیـت 

مشـتریان نیز توجه داشـته باشـند. شـرکت ما در 

نظر دارد حدود 800 تا یک هزار تن باتری فرسوده 

دپـو کنـد تـا در مواقعـی کـه بـا افزایـش تقاضـا 

مواجه است، با کمبود مواد اولیه روبه رو نشود.

95 درصد تکنولوژی تولید، سنتی است ■

مدیرعامـل کیمیاگـران نقـش جهـان دربـاره 

شـد:  یـادآور  سـرب،  شـمش  تولیـد  تکنولـوژی 

متاسـفانه نزدیـک بـه 95 درصـد تکنولوژی هـای 

مـورد اسـتفاده در ایـن صنعـت، کامـلا سـنتی و 

غیـر اسـتاندارد اسـت و فقـط 5 درصـد واحدهای 

مکانیـزه،  خردایـش  سیسـتم  دارای  تولیـدی 

آزمایشـگاه های بسـیار مجهـز بـه همـراه کارکنـان 

متخصص، سالن های مناسب از جهت استاندارد 

و کوره هـای مخصـوص  ماشـین آلات  و  سـاخت 

هستند که البته با وجود این تفاسیر شاید نتوان 

حتی نام پنج شرکت را به صراحت به زبان آورد.

بابایـی اظهـار کـرد: لازم بـه ذکـر اسـت کشـور 

تولیـد  تکنولـوژی  بومی سـازی  بـه  قـادر  تاکنـون 

شمش های ثانویه نشده و دلیل این عقب افتادگی، 

می تواند این باشد که تولیدکنندگان هنوز به فکر 

تغییـر در رویـه تولیـد و جـدا شـدن از روش هـای 

سـنتی نیفتاده اند و خواهان پیشـرفت در تولید و 

استفاده از تکنولوژی های به روز نیستند.

وی در پایان با اشاره به وضعیت بازار نسبت به 

مدت مشـابه سـال قبل و میزان نرخ بهره برداری از 

ظرفیت، خاطرنشان کرد: میزان فروش شمش های 

تولیدی شرکت نسبت به سال گذشته و همچنین 

سـال های قبـل، حداقـل تـا 50 درصـد کاهـش یافتـه 

اسـت. در خصـوص نـرخ بهره بـرداری نیـز بایـد ایـن 

نکته را ذکر کرد که هر سال نسبت به سال قبل از 

آن رونـد نزولـی را طـی کرده ایـم کـه علـت اصلـی 

آن، کمبود مواد اولیه است.

اگـر واردات باتری هـای فرسـوده 
سـرب  صنعـت  نشـود،  انجـام 
کشـور دچار مشـکل خواهد شـد 
 11 حـدود  سـال  طـی  در  زیـرا 
میلیـون باتـری تولید می شـود که 
ایـن میـزان تولیـد نیازمنـد 150 

هـزار تـن سـرب اسـت
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موفقیت »فباهنر« در تولید و فروش محصولات آلیاژی

رشد 406 درصدی درآمد ارفع از معاملات بورس کالا

افزایش 25.3 درصدی میزان درآمد کسب شده »فالوم«
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شـرکت صنایـع مس شـهید باهنر در هفتمیـن ماه امسـال در حوزه محصولات آلیـاژی موفق ظاهر شـد و در میزان تولیـد و فروش 
نسـبت به شـهریور ماه سـال جاری و همچنین مهر ماه سـال گذشـته رشـد قابل ملاحظـه ای را تجربه کـرد. »فباهنـر« در ماه مورد 

بررسی موفق به کسب درآمد 325 میلیارد تومانی شد که رشدی معادل 5.2 درصد را نسبت به شهریور ماه گزارش می کند.

موفقیت »فباهنر« در تولید و فروش محصولات آلیاژی

بـه گـزارش خبرنـگار  پایگاه خبری و تحلیلی 

»فلـزات آنلایـن«، شـرکت صنایـع مـس شـهید 

باهنـر در مهـر ماه سـال جـاری، در میزان تولید 

و فـروش محصـولات مسـی و آلیـاژی عملکـرد 

قابـل قبولـی را از خـود بـه نمایش گذاشـت و به 

دلیـل خـروج از شـرایط اورهـال، رونـق کسـب و 

کار و همچنیـن افزایـش میـزان تقاضـا توانسـت 

کـه  یابـد  دسـت  ملاحظـه  ای  قابـل  درآمـد  بـه 

مـورد  مـاه  در  شـرکت  ایـن  عملکـرد  جزئیـات 

بررسی در ادامه آمده است:

رشد 42.1 درصدی تولید محصولات مسی ■

نمودار 1 میـزان تولید و فـروش محصولات 
مسـی شـرکت صنایع باهنر در مهر ماه را روایت 

در  »فباهنـر«  نمـودار،  ایـن  طبـق  می کنـد. 

تـن   891 میـزان  بـه  جـاری  سـال  مـاه  هفتمیـن 

محصولات مسـی که شـامل مقطع، تسـمه، ورق 

و لوله بوده را تولید کرده اسـت. این شـرکت در 

ماه مذکور همچون ماه گذشته لوله مسی را در 

سـبد تولیـدات خـود قـرار داد و 314 تـن از ایـن 

محصول را تولید کرد. قابل ذکر است که با این 

در مهر ماه؛
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افـت  درصـد   15.8 مسـی،  لولـه  تولیـد  میـزان 

نسـبت بـه شـهریور مـاه سـال جـاری و همچنیـن 

62.7 درصـد افزایـش نسـبت بـه مـاه مشـابه در 

سال 1398 داشته است. در مهر ماه سهم تولید 

تسـمه و ورق مسـی 448 تن و مقاطع مسـی 129 

تـن بـود کـه نسـبت بـه شـهریور مـاه بـه ترتیـب، 

افـت 38.7 درصـدی و 37.4 درصـدی را تجربـه 

کرد. همچنین میزان تغییر تولید »تسمه و ورق 

مسـی« و »مقاطـع مسـی« در مـاه مـورد بررسـی 

نسـبت به مهر ماه 1398، به ترتیب 51.9 درصد 

رشد و 7.2 درصد کاهش بوده است.

بـه طـور کلـی، شـرکت شـهید باهنـر در مهر 

مـاه سـال جـاری، بـا تولیـد 891 تـن محصـولات 

مسـی، افـت 32 درصـدی نسـبت بـه شـهریور 

مـاه را بـه ثبـت رسـاند. همچنیـن این شـرکت با 

ایـن میـزان تولیـد محصـولات مسـی نسـبت بـه 

را  درصـدی   42.1 رشـد   ،1398 سـال  مـاه  مهـر 

گزارش می کند.

رشد 16.1 درصد فروش محصولات مسی ■

همچنیـن نمـودار 1 نشـان می دهـد، شـرکت 

جـاری،  سـال  مـاه  مهـر  در  باهنـر  مـس  صنایـع 

961تـن محصـولات مسـی فروختـه اسـت کـه 80 

تن آن مربوط به فروش صادراتی و 881 تن آن به 

فـروش داخلـی اختصـاص دارد. 80 تـن فـروش 

صادراتی مربوط به تسـمه، مقاطع و لوله مسـی 

می شـود. ایـن شـرکت در مـاه مذکـور توانسـت 

233 تـن لولـه مسـی را نیـز در بـازار داخلـی و 

خارجـی مـورد معاملـه قـرار دهـد و بـا ایـن میزان 

فروش، نسبت به فروش 311 تنی لوله مسی در 

ارزیابـی  را  درصـدی   25.1 افـت  مـاه،  شـهریور 

می کند. میزان فروش »ورق و تسـمه مسـی« و 

»مقاطـع مسـی« بـه ترتیـب 554 تـن و 174 تـن 

بود که نسـبت به شـهریور ماه سـال جاری 27.8 

درصـد افـت و 20.5 درصـد کاهـش در فـروش را 

گـزارش می کنـد. در مجمـوع بـا توجه به فروش 

باهنـر  شـرکت  مسـی،  محصـولات  تنـی   961

25.9درصـد افـت نسـبت بـه شـهریور مـاه سـال 

جـاری و 16.1 درصـد رشـد را نسـبت بـه مهـر ماه 

سال 1398 تجربه کرده است.

رشد 15.9 درصدی تولید محصولات آلیاژی ■

نمودار 2 نشـان می دهد که شـرکت صنایع 
مـس باهنـر در مهـر ماه سـال جـاری، در مجموع 

یک هزار و 714 تن محصولات آلیاژی تولید کرد 

کـه در ایـن میـان سـهم هـر محصـول بـه تفکیک، 

لوله برنجی 34 تن، تسمه و ورق برنجی 854 تن 

و مقاطع برنجی 826 تن بود. با این میزان تولید 

شـاهد افـت 44.3 درصـدی تولیـد لولـه برنجـی، 

رشد 27.5 درصدی تولید تسمه و ورق برنجی و 

رشـد 7 درصدی تولید مقاطع برنجی نسـبت به 

شـهریور مـاه سـال جاری هسـتیم. همچنیـن این 

شـرکت با این میزان تولید لوله، تسـمه و مقاطع 

برنجـی در مهـر مـاه نسـبت بـه مـدت مشـابه در 

افـت،  درصـد   61.4 ترتیـب  بـه  گذشـته  سـال 

را  افزایـش  درصـد  و 34.1  کاهـش  35.8درصـد 

تجربـه کـرده اسـت. »فباهنـر« بـا میـزان تولیـد 

بررسـی،  مـورد  مـاه  در  تنـی   714 و  یک هـزار 

شـرکت صنایـع مـس باهنـر در 
مهـر مـاه، یـک هـزار و 988 تـن 
محصـولات آلیـاژی فروخـت کـه 
29.8درصد رشـد نسـبت بـه ماه 
پیـش از آن و 17.6درصد افزایش 
نسـبت بـه مـاه مشـابه در سـال 

1398 داشـته اسـت
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15.9درصـد رشـد نسـبت بـه شـهریور مـاه سـال 

1399 و 15.7 درصـد افـت نسـبت بـه تولیـد مهـر 

ماه سال 1398 داشته است.

رشد 29.8 درصدی فروش محصولات آلیاژی ■

کـه  اسـت  آن  گویـای   2 نمـودار  همچنیـن 

شـرکت صنایـع مـس باهنر در مهر مـاه، یک هزار 

کـه  فروخـت  آلیـاژی  محصـولات  تـن   988 و 

29.8درصـد رشـد نسـبت بـه مـاه پیـش از آن و 

17.6درصـد افزایـش نسـبت بـه مـاه مشـابه در 

سـال 1398 داشـته اسـت. از ایـن میـزان فـروش، 

39 تـن سـهم صـادرات و یـک هـزار و 949 تـن آن 

مربـوط بـه فـروش داخلی بوده اسـت. »فباهنر« 

در مهـر مـاه 39 تـن تسـمه و ورق برنجـی صـادر 

کـرد کـه مـاه پیـش از آن چنیـن صادراتـی را در 

دستور کار خود قرار نداده بود.

ایـن شـرکت در مهـر مـاه فـروش صادراتـی 

مقاطـع و لولـه برنجـی نداشـت. »فباهنـر« بـا 

فـروش مجمـوع 993 تـن تسـمه و ورق برنجـی 

رشـد 36.4 درصـدی را نسـبت بـه شـهریور مـاه 

سـال جـاری بـه ثبـت رسـانده اسـت. همچنیـن 

این شرکت با فروش داخلی 66 تن لوله برنجی 

افـت 17.5 درصـدی را نسـبت بـه مـاه پیـش از 

مقاطـع  داخلـی  فـروش  می کنـد.  گـزارش  آن 

برنجـی در مهـر مـاه سـال جـاری، 929 تـن بـود 

رشـد  شـاهد  مـاه  شـهریور  بـه  نسـبت  کـه 

28.3درصدی هستیم.

نمـودار 3 نـرخ فـروش محصـولات مسـی 
شـرکت صنایـع مـس شـهید باهنـر را در مهـر ماه 

شـرکت  نمـودار،  ایـن  طبـق  می کنـد.  روایـت 

باهنـر در مهـر مـاه هـر کیلوگـرم  صنایـع مـس 

تومـان،  و 70  هـزار  را 168  و ورق مسـی  تسـمه 

مقاطع مسـی 116 هزار و 144 تومان و لوله مسـی 

را 127 هـزار و 651 تومـان فروختـه اسـت کـه بـه 

ترتیب رشد 8.5 درصدی، افزایش 28.9 درصدی 

و رشـد 51.6 درصـدی را نسـبت بـه شـهریور مـاه 

به همراه داشته اند.

بـر اسـاس نمودار 4 نـرخ فـروش محصولات 

آلیـاژی ایـن شـرکت در مهـر مـاه، هـر کیلوگـرم 

مقطع برنجی 97 هزار و 342 تومان، لوله برنجی 

167 هـزار و 559 تومـان و تسـمه و ورق برنجـی 

81هـزار و 241 تومـان بـوده اسـت. نرخ فروش هر 

کـدام از محصـولات آلیـاژی بـه ترتیبـی کـه ذکـر 

شـده نسـبت بـه شـهریور مـاه سـال جـاری رشـد 

افـت  و  درصـدی   18.4 افزایـش  2درصـدی، 

7.8درصدی را روایت می کنند.

شـرکت صنایـع مـس شـهید باهنـر در مهـر 

مـاه سـال جـاری، 325 میلیـارد تومـان درآمـد 

کسـب کرد که 5.2 درصد رشـد نسـبت به ماه 

پیش از آن و 159 درصد افزایش نسبت به مهر 

مـاه سـال 1398 داشـته و قابـل ذکـر اسـت کـه 

درآمـد  تومـان  میلیـون   265 و  میلیـارد   305

و  داخلـی  فـروش  از  حاصـل  »فباهنـر« 

19میلیـاردو 961 میلیـون تومـان دیگر، از فروش 

صادراتی کسب شده است.
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بـه گـزارش خبرنـگار  پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلـزات آنلایـن«، میـزان تولیـد و فـروش شـرکت 

آلومتک در نمودار 1 آمده اسـت. بر اسـاس این 

نمـودار شـاهد رشـد ارقـام حاصـل از فعالیت این 

شـرکت در هفتمیـن مـاه از سـال 1399 هسـتیم. 

»فالوم« در ماه مورد بررسـی نسـبت به شـهریور 

مـاه سـال جـاری در تولیـد و فـروش انـواع کابـل و 

پروفیـل کـه ازجملـه محصولات مهم این شـرکت 

هسـتند، رونـد صعـودی در پیـش گرفتـه کـه یک 

دلیل آن می تواند افزایش میزان تقاضا باشد.

شرکت آلومتک در زمینه تولید انواع هادی، 

پروفیـل و باسـبار، شـیلد وایـر و OPGW فعـال 

آمارهـای منتشـر شـده از شـرکت آلومتک، حاکـی از آن اسـت که این شـرکت در مهر مـاه سـال 1399 روند صعـودی را در پیش 
گرفتـه و در میـزان تولیـد انواع محصولات آلومینیومی مانند انواع باسـبار و هادی رشـد داشـته اسـت. »فالوم« در مهر مـاه به درآمد 

247 میلیارد و 795 میلیون ریالی دست یافت که این رقم رشدی معادل 25.3 درصد را نسبت به شهریور ماه روایت می کند.

افزایش 25.3 درصدی میزان درآمد کسب شده »فالوم«
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اسـت. در مهـر مـاه سـال 1399 میـزان تولیـد و 

فـروش ایـن محصولات روند صعـودی را در پیش 

گرفتـه اسـت. در نهایـت درآمد شـرکت آلومتک 

از 197 میلیـارد و 763 میلیـون ریـال در شـهریور 

مـاه بـه 247 میلیـارد و 795 میلیون ریال در مهر 

مـاه رسـید کـه رشـد 25.3 درصـدی را در ایـن 

زمینه مشاهده می کنیم. 

رشد 21.7 درصدی فروش انواع هادی ■

شـرکت آلومتـک در مهـر مـاه 1399، فعالیـت 

خود را در زمینه تولید انواع هادی افزایش داد؛ به 

گونه ای که این شرکت در شهریور ماه سال جاری 

669 تن انواع هادی که شـامل انواع کابل و شـیلد 

وایـر اسـت، تولیـد کـرد و در مهـر مـاه ایـن میـزان 

تولیـد بـه 693 تـن رسـید که به این ترتیـب افزایش 

3.6 درصدی را در این حوزه شاهد هستیم.

میزان فروش انواع هادی »فالوم« در هفتمین 

توجـه 21.7درصـدی  قابـل  افزایـش  امسـال،  مـاه 

داشـت؛ بـه نحـوی کـه فـروش آن از 666 تـن در 

شهریور ماه به 811 تن در مهر ماه رسید.

رشد 1272.8 درصدی میزان فروش پروفیل  ■

و باسبار

آلومتـک  شـرکت   ،1399 سـال  مـاه  مهـر  در 

میـزان فعالیـت خـود را در زمینه تولید پروفیل و 

باسـبار، به صورت قابل ملاحظه ای افزایش داد. 

بـه گونـه ای کـه این شـرکت در شـهریور ماه هیچ 

پروفیل و باسباری تولید نکرده بود و در مهر ماه 

سال جاری 25.9 تن پروفیل و باسبار تولید کرد.

مـاه  شـهریور  برخـلاف  »فالـوم«  همچنیـن 

میـزان تقاضـای مطلوبـی را برای خریـد پروفیل و 

باسـبار آلومینیومـی در مهـر مـاه تجربه کـرد. به 

طـوری کـه شـرکت آلومتـک در مـاه مورد بررسـی 

33 تـن از ایـن محصـول را بـه فـروش رسـاند. در 

حالـی کـه در شـهریور مـاه 1399، میـزان فـروش 

ایـن محصـول دو تـن بـود و بـه ایـن ترتیـب رشـد 

1272.8 درصدی در این زمینه ارزیابی می شود.

بـر اسـاس نمودار 2، نرخ فروش انـواع هادی 

تولیـدی ایـن شـرکت در شـهریور ماه سـال 1399، 

36 هـزار و 781 تومـان بـه ازای هـر کیلوگـرم بـود 

کـه در مهـر مـاه بـا 12.9 درصد افت به 32 هزار و 

52 تومان به ازای هر کیلوگرم رسید.

 نـرخ فـروش بـرای پروفیـل و باسـبار شـرکت 

آلومتـک، دارای سـیر صعـودی بـوده اسـت. بـه 

نحـوی کـه ایـن محصـول در شـهریور مـاه 1399 

ازای هـر  بـه  تومـان  بـا قیمـت 56 هـزار و 100 

کیلوگـرم خریـد و فـروش شـد و نـرخ فـروش آن 

در مهر ماه امسـال به 57 هزار و 178 تومان به 

ازای هـر کیلوگـرم رسـید. بـه ایـن ترتیـب نـرخ 

فـروش ایـن محصـولات 1.9 درصـد در ایـن یـک 

ماه افزایش یافت.

مجمـوع  در   ،1399 مـاه  مهـر  در  آلومتـک 

حدود 247 میلیارد و 795 میلیون ریال، از محل 

فـروش محصـولات درآمـد داشـت که نسـبت به 

شـهریور مـاه سـال جـاری، حـدود 25.3 درصـد 

کـه  اسـت  قابـل ذکـر  نشـان می دهـد.  را  رشـد 

مجمـوع 237 میلیـارد و 647 میلیـون ریـال از 

فروش داخلی و 10 میلیارد و 147 میلیون ریال از 

صادرات توسط این شرکت کسب شده است.

هـادی  انـواع  فـروش  میـزان 
»فالـوم« در هفتمیـن ماه امسـال، 
افزایش قابل توجـه 21.7درصدی 
داشـت؛ به نحـوی که فـروش آن 
از 666تـن در شـهریور مـاه بـه 

811تـن در مهـر مـاه رسـید
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شـرکت فـولاد خراسـان طی هفت ماه نخسـت سـال جاری بیـش از 354 هـزار تن محصـول در بـورس کالا بـه ارزش 28 هزار و 
867 میلیـارد ریـال بـه فـروش رسـاند کـه حجـم معاملات این شـرکت نسـبت بـه سـال قبـل 70 درصـد و ارزش معامـلات آن 

264درصد رشد داشت.

ارزش معاملات فولاد خراسان در بورس کالا 264 درصد 
رشد داشت

بـه گـزارش خبرنـگار پایگاه خبـری و تحلیلی 

»فلـــزات آنلایـــن«، بــــازار فولاد کشــــور یکی از 

زمان   هــــای دشــــوار خـود را طــــی هفــــت مـــاه 

نخست ســـال جـــاری پشـــت سر گذاشـــت. به 

طوری که برخلاف سـال های گذشـته، به دلیل 

تحریم ها و عدم واردات بسیاری از محصولات 

ایـن  داخلـی  تقاضـای  تمامـی  تقریبـا  فـولادی، 

صنعـت بـه محصولات و تولیدکنندگان داخلی 

معطـوف شـده و همین امر تنظیـم بازار داخلی 

را دشوار ساخته اسـت. بـــه طـــوری کـــه وزارت 

صنعــــت، معـــدن و تجــــارت در یکی دو ســـال 

اخیـــــر بـــــه ویـــــژه در ســــــال جــــاری، بارهــــا 

دسـتورالعمل ها متفـــاوتی را بـرای تنظیـم بـازار 

صادر کرده است و همین امر بر پیچیدگی های 

بــــه  اســــت.  افــــزوده  محصــــول  ایـــــن  بــــازار 

تنظیـم  دستورالعمل هــــای  پیچیــدگی هـــای 

بـازار بایـد لغـو برخی از معاملات فولادی را نیز 

اضافـه کـرد کـه به آشـفتگی بیشـتر بـازار منجر 

شده است. با این حال، بسیاری از شرکت های 

داخلـی بـه ویـژه شـرکت فولاد خراسـان به دلیل 

رسـالت خـود بـرای تنظیـم بـازار داخـل، عمـده 

محصولات خود را در این بازار عرضه کرده اند 

بـا اسـتقبال گسـترده و کم نظیـر متقاضیـان  و 

مواجه شده اند.

رشد 70 درصدی معاملات »فخاس« در  ■

بورس کالا

نمـودار 1 نشـان می دهـد شـرکت مجتمـع 
فولاد خراسـان در هفت ماه نخسـت سـال جاری 

156 هـزار و 700 تـن انـواع شـمش فـولاد شـامل 

 5SP 4، شـمش بلوم طول کوتاهSP ،5SP شـمش

و سبد شمش بلوم در بورس کالا عرضه کرد که 

بـا تقاضـای 279 هـزار تنـی از سـوی مشـتریان 

مواجـه شـد. ایـن شـرکت توانسـت 129 هـزار و 

عرضـه  فـولادی  شـمش  محصـولات  از  300تـن 

شـده خـود در بـورس کالا را بـه فـروش برسـاند. 

البته علت عدم فروش 27 هزار و 400 تن شمش 

فـولادی »فخـاس« در بـورس کالا، همان طـور که 

دلیـل  بـه  از معامـلات  برخـی  لغـو  اشـاره شـد، 

تجاوز قیمت خریدار از سقف قیمت جهانی از 

سـوی ناظـران بـورس عنـوان شـده اسـت. ارقـام 

فـولادی  شـمش  معامـلات  و  تقاضـا  عرضـه، 

»فخاس« در بورس کالا طی هفت ماه نخسـت 

سـال جاری در حالی رقم خورده اسـت که فولاد 

خراسـان در مدت مشـابه سـال گذشـته 79 هزار 

تـن شـمش فـولادی عرضـه کـرد کـه بـا تقاضـای 

233 هزار تنی مواجه شد و این شرکت توانست 

بـه  را  خـود  شـده  عرضـه  شـمش  تـن  هـزار   76

فروش برسـاند. به این ترتیب، فولاد خراسـان در 

درصـد،   102 عرضـه  در  فـولادی  شـمش  بخـش 

تقاضـا 19 درصـد و معامـلات 70 درصـد نسـبت 

داشـت.  رشـد  گذشـته  سـال  ماهـه  هفـت  بـه 

بخـش  در  توانسـت  شـرکت  ایـن  اینکـه  ضمـن 

شـمش فولاد طی هفت ماه نخسـت سـال جاری 

بـه 52 درصـد از تقاضـای مشـتریان برای شـمش 

فولادی خود پاسخ دهد.

نمـودار 2 حاکـی از آن اسـت کـه شـرکت 
مجتمـع فـولاد خراسـان در هفـت مـاه نخسـت 

جـاری 233 هـزار و 90 تـن انـواع میلگـرد A3 بـا 

سـایزهای 14 تـا 28 میلی متـر را در بـورس کالا 

عرضه کند که با تقاضای 547 هزار و 998تنی 

شـرکت  ایـن  شـد.  مواجـه  مشـتریان  سـوی  از 

طی هفت ماه نخست امسال؛
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توانست 224 هزار و 818 تن از میلگرد خود در 

بـورس کالا را مـورد معاملـه قـرار دهـد. بـا ایـن 

ابتدایـی سـال  حـال، »فخـاس« در هفـت مـاه 

محصـولات  از  تـن   193 و  هـزار   163 گذشـته 

میلگـرد خـود را در بـورس کالا عرضـه کـرد کـه 

در مقابـل آن 421 هـزار و 982 تـن تقاضـا وجـود 

داشـت. ایـن شـرکت توانسـت در ایـن مـدت، 

131 هـزار و 384 تـن از میلگردهـای عرضه شـده 

در بـورس را معاملـه کنـد. بـه ایـن ترتیـب در 

بـا  عرضـه  در  خراسـان  فـولاد  میلگـرد  بخـش 

42درصد، تقاضا 29 درصد و معامله 71 درصد 

افزایـش نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال گذشـته 

مواجــــه شــــد. در همیـــن حـــال، »فخــاس« در 

مـاه نخسـت سـال  بخـش میلگـرد طـی هفـت 

جـاری بـه 42 درصـد نیـاز مشـتریان بـه میلگـرد 

پاسخ داد.

حجـم معامـلات شـرکت فـولاد خراسـان طـی 

هفـت ماهـه منتهـی بـه مهـر مـاه سـال 1399 در 

ایـن  کـه  بـود  تـن  و 118  هـزار  کالا 354  بـورس 

میزان در مقایسـه با مدت مشـابه سـال گذشـته 

70 درصد رشـد را نشـان می دهد. فولاد خراسان 

و  هـزار  مـدت 207  همیـن  طـی  گذشـته  سـال 

384تن محصول فروخته بود.

کسب درآمد 27 هزار میلیارد تومانی از  ■

بورس کالا

نمودار 3 نشـــان می دهـــد ارزش معاملات 
شمـــش فـــولادی »فخـــاس« در بـــورس کالا طــی 

هفــــت مــــاه نخســــت ســـال جــــاری 9 هــــزار و 

894میلیارد و 507 میلیون و 200 هــزار ریال بوده 

اسـت. ایـن شـرکت در هفـت مـاه نخسـت سـال 

گذشـته توانسـته بـود دو هـزار و 702 میلیـارد و 

460میلیـون ریـال از فـروش شـمش در بورس کالا 

درآمــد کسب کنــد. به این ترتیب، فولاد خراسان 

طــــی هفـــت مــــاه ابتــــدای ســــال 1399، رشـــد 

266درصـــــدی را در ارزش معامـلات میلگــــرد 

کسب کــــرد. علاوه برایـــن، فولاد خراســـان طـــی 

هفـت مـاه نخسـت سـال 1399 توانسـت از محـل 

معامـلات میلگـرد خـود در بـورس کالا 18 هـزار و 

973 میلیارد و 146 میلیون و 16 هزار ریال درآمد 

کسـب کنـد کـه ایـن میـزان در مقایسـه بـا مـدت 

نشـان  را  رشـد  درصـد  پیـش 266  سـال  مشـابه 

می دهـد. »فخـاس« در هفـت مـاه نخسـت سـال 

بـود پنـج هـزار و 181 میلیـارد و  پیـش توانسـته 

348میلیون و 348 هزار ریال از فروش میلگرد در 

بـورس کالا درآمـد داشـته باشـد. مجمـوع فروش 

شـرکت فـولاد خراسـان در بـورس کالا طـی هفـت 

مـاه نخسـت امسـال 28 هـزار و 867 میلیـارد و 

663میلیون ریال بود که این میزان در مقایسه با 

مدت مشابه سال پیش 264 درصد رشد را نشان 

می دهـد. »فخـاس« در هفـت مـاه ابتدایی سـال 

قبـل هفـت هـزار و 883 میلیـارد و 808 میلیـون 

ریال محصول در بورس کالا فروخته بود.
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»فلـزات  تحلیلـی  و  خبـری  پایـگاه  خبرنـگار 

آنلایـن« در ایـن گزارش به بررسـی عملکـرد، میزان 

یـزد  شـرکت صنایـع جوشـکاب  فـروش  و  تولیـد 

پرداخته است. نمودار 1 میزان تولید و فروش این 

شرکت را در مهر ماه سال 1398 و سال 1399 بازگو 

صنایـع  شـرکت  نمـودار،  ایـن  طبـق  می کنـد. 

جوشـکاب یـزد در مهـر مـاه سـال جـاری چهـار تـن 

کابـل جـوش تولیـد کـرد. قابـل ذکـر اسـت کـه ایـن 

شـرکت در شـهریور مـاه سـال جـاری پنج تن تولید 

کابل جوش داشت و در مهر ماه سال گذشته یک 

تـن از ایـن محصـول را تولید کرده بـود. »بکاب« با 

چهار تن تولید، شاهد افت 20 درصدی نسبت به 

و رشـد 300 درصـدی  مـاه سـال جـاری  شـهریور 

نسبت به مهر 1398 بود.

همچنین این شـرکت در مهر ماه سـال جاری 

18 تن کابل برق و سیلیکون تولید کرد که نسبت 

گذشـته  سـال  مـاه  مهـر  در  تنـی   9 تولیـد  بـه 

100درصـد رشـد را تجربـه کـرده اسـت. شـرکت 

جوشـکاب یزد در شـهریور ماه سـال 1399، 20 تن 

کابل برق تولید کرده بود و با این میزان تولید در 

مهـر مـاه امسـال، 10 درصـد افـت نسـبت بـه مـاه 

پیش از آن را به ثبت رساند.

همچنین نمودار 1 نشـان می دهد که شـرکت 

صنایـع جوشـکاب یـزد در مهـر مـاه پنـج تـن کابـل 

جـوش و 16 تـن کابـل بـرق فروخـت. بـه ایـن ترتیب، 

میزان فروش کابل برق 45.5 درصد رشد نسبت به 

ماه مشابه سال گذشته و 11.1 درصد افت نسبت به 

شهریور ماه 1399 داشته است. »بکاب« در شهریور 

مـاه سـال جـاری نیـز ماننـد مهـر مـاه پنـج تـن کابـل 

جوش فروخته بود و بر این اساس، شاهد تغییری در 

ایـن زمینـه نیسـتیم. میـزان فـروش کابل جـوش در 

مهـر مـاه سـال جـاری 400 درصـد رشـد را نسـبت به 

فـروش یـک تنـی ایـن محصـول در مهـر مـاه سـال 

گذشته گزارش می کند.

شرکت جوشکاب یزد در مهر ماه سال جاری  ■

محصول دیگری تولید نکرد.

مسـی  بـرق  کابـل  فـروش  نـرخ   2 نمـودار 
شـرکت صنایـع جوشـکاب یـزد را نشـان می دهد. 

ایـن  طبـق نمـودار 2 قیمـت هـر تـن کابـل بـرق 

شـرکت برابـر بـا یک میلیـارد و 416 میلیـون و 813 

هـزار ریـال بـوده اسـت و بـا ایـن نـرخ، شـاهد رشـد 

8.6 درصدی نرخ فروش این محصول نسـبت به 

شـهریور ماه هسـتیم. نرخ فروش کابل جوش در 

مهر ماه سـال جاری به ازای هر تن یک میلیارد و 

302 میلیون و 400 هزار ریال ارزیابی شـده اسـت 

کـه نسـبت به شـهریور مـاه افـت 5.9 درصـدی را 

گزارش می کند.

شرکت صنایع جوشکاب یزد در مهر ماه نزدیک 

به سه میلیارد تومان درآمد کسب کرده است که 

بـا ایـن میـزان درآمـد کاهـش 4درصـدی نسـبت بـه 

شـهریور مـاه سـال 1399 و رشـد 179.7 درصـدی را 

نسبت به مهر ماه 1398 روایت می کند.

شـرکت صنایـع جوشـکاب یـزد در اولین ماه از فصل پاییز 1399، نسـبت به شـهریور ماه سـال جـاری عملکرد ضعیفـی را از خود به 
نمایش گذاشـت. این در حالی اسـت که نسـبت به مدت مشـابه در سال گذشته شـاهد عملکرد مثبتی از این شرکت هستیم. »بکاب« 
در مهـر مـاه امسـال، در میزان تولیـد و فروش کابل جوش به عنـوان یکی از مهم ترین محصولات خود نسـبت به مهـر 1398 خوش 
درخشـیده و در نهایـت نزدیـک به سـه میلیارد تومان درآمد کسـب کرده اسـت که رشـد 179.7 درصدی را نسـبت به ماه مشـابه در 

سال 1398 بازگو می کند.

عملکرد مطلوب »بکاب« در مهر ماه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته
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شـرکت آهن و فولاد ارفع در هفت ماه نخسـت سـال جاری 231 هزار تن شـمش فولادی را در بورس کالا معامله کرد و توانسـت 
17 هـزار و 659 میلیـارد ریال درآمد کسـب کند که این میزان درآمد، رشـد 406 درصدی را نسـبت به مدت مشـابه سـال گذشـته 

نشان می دهد.

رشد 406 درصدی درآمد ارفع از معاملات بورس کالا
فروش 231 هزار تنی شمش فولادی  

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلـزات آنلایـن«، سیاسـت تنظیـم بـازار داخـل از 

سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت در دو سال 

اخیـــــر باعــــث شــــد تــــا محصــــولات فــــولادی 

تولیدکننـدگان بـزرگ ایـن حـوزه در بـورس کالای 

ایران گسـیل شـود و شـاهد رشد چشمگیر عرضه، 

تقاضا و معاملات این محصولات بباشیم. به این 

موارد باید افزایش نرخ ارز و دشواری های واردات 

را نیـز اضافـه کـرد کـه باعـث شـد تقاضـای داخلی 

محصـولات فـولادی افزایـش یابـد. در ایـن میـان، 

دستورالعمل هــــای متنــــاقض و متعـــدد وزارت 

صنعت، معدن تجارت، گاه و بی گاه باعث به هم 

معامـلات  در  آشـفتگی  و  بـازار  شـرایط  خـوردن 

محصولات فولادی می شد. به طوری که چندین 

مرتبـه معامـلات بسـیاری از محصـولات فـولادی 

ازجمله شمش، میلگرد و ورق به بهانه عبور قیمت 

معاملات از سقف قیمت جهانی ملغی شد و به 

آشـفتگی بـازار دامـن زد. بـا ایـن وجـود، آمـار کلـی 

حکایـت از افزایـش عرضـه و معاملات محصولات 

فولادی به ویژه شمش در بورس کالا دارد.

راستــــای  در  کــــه  شرکت هــــایی  از  یکــــی 

سیاست گـذاری هـــای وزارت صنعـــت، معدن و 

تجـارت بـرای تنظیـم بـازار داخلـی فـولاد عرضـه 

توجهـی  قابـل  بـه طـور  بـــورس کالا  را در  خـود 

افزایـش داد، شـرکت آهـن و فـولاد ارفـع بـود. ایـن 

شـرکت بـــا وجـــود ثبـــت آمار خوب صادرات در 

سـال 1398، در سـال جـاری طبـق دسـتورالعمل 

وزارت صمـت عرضـه شـمش فـولادی خـود را در 

بورس کالا به طور قابل توجهی افزایش داد.

رشد 140 درصدی معاملات ارفع ■

نمودار 1 نشان می دهد شرکت آهن و فولاد 

ارفع طی هفت ماه نخست سال جاری 261 هزار 

تـن شـمش فـولادی بـا ضریب خوش قولی بـالا در 

بـورس کالای ایـران عرضـه کـرده کـه ایـن میـزان 

عرضـه بـا تقاضـای 547 هـزار 500 تنـی از سـوی 

مشـتریان مواجـه شـده اسـت و ارفـع توانسـت 

231هـزار تـن از شـمش فـولادی خـود را در بـورس 

کالا معامله کند. هرچند که به ظاهر 30 هزار تن 

شمش فولادی ارفع معامله نشده اما علت عدم 

معامله این میزان شـمش تنها لغو معامله انجام 

شـده از سـوی ناظـر بـورس بـه دلیـل عبـور قیمت 

معاملات از سقف در نظر گرفته شده است. در 

سـوی  از  تقاضـا  بهتـر  مدیریـت  بـا  کـه  حالـی 

مسـئولان بـه ویـژه در مـورد قیمت هـای بالاتـر از 

سقف جهانی، می شد این تقاضاها را حذف کرد 

و باقـی تقاضا هـا را مـورد قبـول قـرار داد. ایـن امـر 

باعث می شـود تا متقاضیان دسـت خالی بورس 

طی هفت ماه نخست امسال رقم خورد؛
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نیابـد؛  افزایـش  تقاضـا  و عطـش  نکننـد  تـرک  را 

همچنیـن عرضه کننده نیز فروش خـود را مطابق 

برنامـه و دسـتورالعمل پیـش ببـرد. در هفـت مـاه 

نخسـت سـال 1398، شـرکت آهـن و فـولاد ارفـع 

96هـزار تـن شـمش فولادی خـود را در بـورس کالا 

عرضـه کـرد کـه ایـن میـزان بـا تقاضـای 359 هـزار 

تنـی مواجـه شـد و ایـن شـرکت توانسـت تمامـی 

شـمش عرضه شـده خود را به فروش برسـاند. به 

این ترتیب شرکت آهن و فولاد ارفع در هفت ماه 

بخـش عرضـه 171 درصـد،  جـاری در  اول سـال 

تقاضـا 52 درصـد و معامـلات 140 درصـد رشـد را 

تجربه کرد.

فروش 17 هزار میلیارد ریالی ارفع ■

ارزش  کـه  اسـت  آن  از  حاکـی   2 نمـودار 
معاملات شـرکت آهن و فولاد ارفع در هفت ماه 

و  هـزار   17 از  بیـش  بـه  جـاری  سـال  نخسـت 

659میلیـارد و 388 میلیـون ریـال رسـیده کـه این 

میزان در مقایسـه با مدت مشـابه سـال گذشـته، 

406 درصـد رشـد داشـته اسـت. شـرکت آهـن و 

فـولاد ارفـع توانسـته بـود در هفـت ماه منتهی به 

30 مهر سـال گذشـته، سـه هزار و 485 میلیارد و 

641 میلیـون ریـال از فـروش شـمش فـولادی خـود 

در بورس کالا درآمد کسب کند. مهم ترین دلیل 

رشـد درآمـد شـرکت آهـن و فـولاد ارفـع در بـورس 

کالا، افزایـش قابـل توجـه عرضـه ایـن شـرکت در 

کنـار رشـد نـرخ معامـلات، تمرکـز  و تعامـل بـا 

مشـتریان در تحویـل بـه موقـع محصـول فـروش 

رفته بوده است.

رشد نرخ فروش ارفع ■

مشـاهده   3 نمـودار  در  کـه  همان طـور 

می شـود، شـرکت آهـن و فـولاد ارفـع، فروردیـن 

مـاه سـال جـاری را بـا نـرخ معاملـه 43 هـزار و 

300ریـال بـه ازای هـر کیلوگـرم شـمش فـولادی 

آغـاز کـرد. قیمـت پاییـن شـمش فـولادی در آن 

ارز و شـیوع  نـرخ  بـودن  پاییـن  بـه دلیـل  زمـان 

ویـروس کرونـا بـوده اسـت. پـس از آن، رشـد نرخ 

ارز در کشور و کنار آن رشد نرخ شمش فولادی 

قیمـت  رشـد  باعـث  جهانـی،  بازارهـای  در 

معاملات فولادی در بورس کالا شد. از آنجا که 

نرخ شـمش فولادی در بورس کالا با ارز سـامانه 

آزاد  بـازار  بـا  و  می شـود  قیمت گـذاری  نیمـا 

خریـداران  بـرای  مسـئله  همیـن  دارد،  تفـاوت 

جذابیت ایجاد می کند و موجب افزایش تقاضا 

و افزایـش قیمـت معامـلات می شـود. بـه همین 

ماه هـای  در  فـولادی  شـمش  تقاضـای  دلیـل 

اردیبهشت تا مهر بسیار بالا بود. شرکت آهن و 

فـولاد ارفـع شـمش فـولادی خـود را در مهر ماه با 

هـر  ازای  بـه  ریـال  هـزار   102 قیمـت  میانگیـن 

کیلوگرم معامله کرد.
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بـا عبـور میزان تولید شـرکت توسـعه معدنی و صنعتی صبانـور از مرز یک میلیون تن در هفت ماه ابتدایی سـال جاری، این شـرکت 
رشـد 35 درصـدی را در تولیـد تجربـه کـرده و همچنین فـروش 731 میلیارد تومانی این شـرکت رشـد 74 درصدی را نسـبت به 

مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.

تداوم جهش تولید در صبانور

بـه گـزارش خبرنـگار پایگاه خبـری و تحلیلی 

و  معدنـی  توسـعه  شـرکت  آنلایـن«،  »فلـزات 

صنعتـی صبانـور بـا توجه به کاهـش بارندگی ها 

در ابتدای پاییز امسـال و نبود مشـکلات سـال 

بـارش  جاده هـا،  لغزندگـی  بـر  مبنـی  گذشـته 

بـرف و سـرما، رونـد مثبـت تولید خـود را ادامه 

داده و توانسـت بـار دیگـر رکوردهـای خوبـی را 

در تولیـد محصـولات خـود بـه ویـژه گندلـه بـه 

ثبت برساند.

رشد 35 درصدی تولید »کنور« ■

نمودار 1 نشـان می دهد صبانور طی هفت 
مـاه نخسـت مـاه سـال جـاری 264 هـزار و 131 تـن 

گندله تولید کرده است که در مقایسه با مدت 

مشـابه سـال گذشـته، 4 درصـد افزایـش داشـته 

اسـت. ایـن شـرکت در هفـت مـاه ابتدایـی سـال 

گذشـته حـدود 252 هـزار و 299 تـن گندلـه تولید 

کـرده بـود. ضمـن اینکه صبانـور در مدت مذکور 

21 هـزار و 162 تـن گندلـه نیمـه پختـه ضایعاتـی 

تولید کرد.

همچنیـن صبانـور توانسـته اسـت طـی هفت 

مـاه ابتدایـی سـال جـاری 740 هـزار و 323 تـن 

میـزان  ایـن  کـه  کنـد  تولیـد  خشـک  کنسـانتره 

نسبت به سال گذشته حاکی از رشد 38درصدی 

است. با این حال، صبانور در هفت ماه ابتدایی 

سـال 1398 حدود 533 هزار و 533 تن کنسـانتره 

خشک تولید کرده بود.

ایـن شـرکت در هفـت ماه ابتدایی امسـال در 

مجموع یک میلیون و 25 هزار و 616 تن محصول 

تولید کرد که در مقایسـه با سـال گذشـته، رشـد 

266 هزار تنی معادل 35 درصد دارد. صبانور در 

سال گذشته حدود 758 هزار و 832 تن محصول 

تولید کرده بود.

»کنور« در حجم فروش 9 درصد رشد داشت ■

نمـودار 2 حاکـی از آن اسـت کـه »کنـور« 
حـدود   1399 سـال  ابتدایـی  مـاه  هفـت  طـی 

ایـن  کـه  فروخـت  تـن گندلـه  و 543  232هـزار 

میـزان در مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال قبـل 

2درصـد رشـد داشـته اسـت. صبانـور در مـدت 

مشـابه سـال 1398 حـدود 225 هـزار و 999 تـن 

گندلـه فروختـه بـود. ایـن شـرکت همچنیـن در 

سـال جـاری 41هـزار و 519 تـن گندله نیمه پخته 

ضایعاتی را به فروش رساند.

»کنـور« در هفـت مـاه نخسـت سـال جـاری 

فروش 731 میلیارد تومانی در هفت ماه  
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رشـد 72 درصدی درآمد حاصل از  ■

فـروش گندله

همـــان طــــور کــــه در نمـودار 3 مشاهـــده 

می شـود، صبانـور در هفـت مـاه نخسـت سـال 

جاری سه هزار و 365 میلیارد و 139 میلیون ریال 

از محـل فـروش گندله درآمد کسـب کرد که این 

مبلغ در مقایسه با سال گذشته، 72 درصد رشد 

را نشـان می دهـد. ایـن شـرکت در مـدت مشـابه 

سال گذشته توانسته بود یک هزار و 948 میلیارد 

و 852 میلیون ریال از راه فروش گندله درآمد 

داشته باشد.

صبانور موفق شد در هفت ماه ابتدایی سال 

1399 حدود سه هزار و 771 میلیارد و 356میلیون 

ریـال از محـل فـروش کنسـانتره خشـک درآمـد 

داشـت که در مقایسـه با سـال گذشـته حاکی از 

رشـد 67 درصـدی اسـت. در سـال گذشـته ایـن 

شـرکت توانسـته بـود دو هـزار و 256 میلیـارد و 

217میلیـون از فـروش کنسـانتره خشـک درآمـد 

کسب کند.

همچنین صبانور در سال جاری از محل فروش 

گندله نیمه پخته ضایعاتی موفق شد 181میلیارد 

و 786 میلیون ریال درآمد داشته باشد.

در مجمـوع »کنـور« طـی هفت مـاه ابتدایی 

ســــال جــــاری هفــــت هـزار و 318 میلیــــارد و 

281میلیـون ریـال درآمـد کسـب کرد که نسبــت 

بـــه مـــدت مشابــــه سـال پیـــش 74 درصــد رشد 

داشـته اســت. بـا ایـن وجــود، صبانـــور در مـدت 

مشابه ســال قبــل چهـــار هــــزار و 204 میلیــارد و 

799میلیون ریال درآمد داشت.

افزایش یک میلیون و 200 هزار تومانی  ■

نرخ گندله صبانور

نمودار 4 نیز نرخ کنسانتره و گندله صبانور 
نشـان  را  ابتدایـی سـال جـاری  مـاه  طـی هفـت 

می دهـد. میانگیـن نـرخ فـروش گندلـه در ایـن 

هفـت مـاه 14 میلیـون و 471 هـزار و 40 ریـال بـه 

ازای هر تن و نرخ فروش کنسانتره نیز 9 میلیون 

و 734 هـزار و 767 ریـال بـه ازای هـر تـن بـوده 

اسـت. ایـن نمـودار حاکـی از آن اسـت کـه نـرخ 

فـروش کنسـانتره و گندلـه در هفت مـاه ابتدایی 

سال جاری با رشد همراه بوده است.

387 هــــزار و 411 تـــــن کنسانتـــره خشـک بـــــه 

فروش رسانــــد کــــه نسبــــت به مـــدت مشابه 

سال پیــــش، حــــدود 2 درصــــد رشد را نشــــان 

می دهد. این شرکـت در هفــــت ماه ابتــدایی 

سـال گذشـته 376هـزار و 253 تـن کنسـانتره 

خشک فروخته بود.

شـرکت توسـعه معدنـی و صنعتی صبانـور در 

مجمـوع هفـت مـاه ابتدایـی سـال 1398 حـدود 

661هـزار و 473 تـن محصـولات سـنگ آهنی بـه 

فـروش رسـاند کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال 

پیش 9درصد رشـد دارد. صبانور در سـال گذشته 

602هزار و 252 تن محصول فروخته بود.
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نخسـتین فـاز از ابرپـروژه انتقال آب از خلیج فارس به معدن بزرگ گل گهر سـیرجان توسـط حسـن روحانی، رئیس جمهـور از طریق 
ویدئوکنفرانـس و بـا حضـور علیرضا رزم حسـینی وزیر صنعت، معدن و تجـارت در سـیرجان و خداداد غریب پـور رئیس هیئت عامل 

ایمیدرو در هرمزگان، افتتاح شد.

پایگـــاه خبــــری و  بــــه گــــزارش خبـــرنگار 

تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، پـروژه عظیم انتقال 

آب خلیـــج فارس به معــادن بزرگ اسـتان های 

مرکــــزی کشـور یعنـی گل گهـر سـیرجان، مـس 

کرمــــان و چادرملــــو در استــــان یـــزد مراحـــل 

پایــــــانی خـــــــود را طــــــی می کنـــــــد وشاهــــد 

بهره بـرداری از فــــاز نخسـت ایـــن پـروژه یعنی 

شیرین ســـازی، خطـــوط انتقـــال نیــرو و مخزن 

45 هـــزار متــرمکعبـی و سامانــه بهره بــرداری 

فـاز نخسـت طـرح انتقـال آب خلیـج فـارس در 

سیرجان بودیم.

خط انتقال امید ■

حسـن روحانـی، رئیـس جمهـور در مراسـم 

افتتاحیـه فـاز نخسـت طـرح انتقـال آب خلیـج 

از  یکـی  فـارس طـی سـخنانی اظهـار داشـت: 

طرح هـای بسـیار عظیـم تا حـدود غیرقابـل باور 

جـاری  سـال  در  البتـه  کردیـم.  افتتـاح  را 

پروژه هـای مهـم دیگـری را نیـز بـه بهره بـرداری 

رسـاندیم و تـا پایـان سـال نیـز پروژه هـای دیگری 

افتتاح خواهند شد.

وی افـزود: پـروژه انتقـال آب خلیـج فـارس در 

دولت تدبیر و امید محقق شـد و باید به راسـتی 

انتقـال  فـارس را »خـط  انتقـال آب خلیـج  خـط 

امیـد« بگـذارم زیـرا فقـط آب بـه فـلات مرکـزی 

ایـران نمی رسـد، بلکـه امیـد نیـز بـه ایـن خطـه از 

کشـور می رسـد. همـه کشـاورزان، صنعتگـران و 

مـردم بـه تامیـن آب پایـدار امیـدوار می شـوند. 

عـلاوه بـر ایـن پـروژه، طـرح انتقـال نفـت از گـوره 

بـه  آینـده  سـال  اوایـل  در  نیـز  را  جاسـک  بـه 

بهره برداری خواهیم رساند.

رئیس جمهور ادامه داد: طراحی، اجرا، تامین 

مالـی و همـه امـور طـرح انتقـال آب خلیـج فـارس 

داخلی بوده و توسط شرکت های بزرگ خصوصی 

آیین افتتاحیه فاز نخست ابرپروژه انتقال آب خلیج فارس 
به سیرجان

گزارش اختصاصی »فلزات آنلاین«؛
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انجـام شـده کـه صنـدوق توسـعه ملـی نیـز بـه 

کمـک طـرح آمده اسـت. این پـروژه بزرگ به طول 

830 کیلومتـر بـوده کـه فـاز نخسـت آن بـه طـول 

می توانـد  و  اسـت  شـده  افتتـاح  کیلومتـر   305

صنایع بزرگ کشور ما را متحول کند.

روحانـی تصریـح کـرد: طرح انتقـال آب خلیج 

فـارس باعـث می شـود بـه جـای بهره بـرداری از 

آب های زیرزمینی برای صنایع، ذخیره سازی این 

آب هـا صـورت گیـرد یـا بـه مصـارف دیگـر برسـد. 

بنابراین، طرح انتقال آب علاوه بر اینکه صنعت 

کشـور را متحـول خواهـد کـرد، محیـط زیسـت 

کشور را نیز تضمین خواهد کرد.

استفاده از آب دریا در صنعت، مقرون به  ■

صرفه است

رضا اردکانیان، وزیر نیرو در مراسم افتتاح فاز 

فـارس اظهـار  انتقـال آب خلیـج  نخسـت طـرح 

داشـت: شیرین سـازی آب دریـا بـرای مصـارف 

ویـژه  بـه  شـرب و صنعـت در همـه جـای دنیـا 

منطقـه خاورمیانه انجام می شـود. بـه طوری که 

حـدود 75 درصـد از شیرین سـازی و نمک زدایـی 

آب دریا در منطقه خاورمیانه اتفاق می افتد.

وی افزود: در حال حاضر، 850 آب شیرین کن 

خلیـج  حاشـیه  کشـورهای  در  کوچـک  و  بـزرگ 

فـارس در حـال فعالیـت بوده که 25 عـدد از آن ها 

بـزرگ هسـتند و بیـش از 100 هـزار متـر مکعب در 

روز آب تصفیه می کنند.

سـال  در چنـد  کـرد:  نیـرو خاطرنشـان  وزیـر 

گذشته کار مطالعه برای تامین و انتقال آب دریا 

بـه 17 اسـتان کشـور انجـام شـده کـه مصـرف آب 

ایـن اسـتان ها حـدودا 60 میلیـارد مترمکعـب در 

آب  انتقـال  پـروژه  میـان،  ایـن  و در  اسـت  سـال 

خلیج فارس به انتها رسـیده اسـت. این 17 اسـتان 

حـدودا دو میلیـارد متـر مکعـب آب در بخـش 

صنعت مصرف می کنند.

نشـان  مطالعـات  کـرد:  تصریـح  اردکانیـان 

می دهـد تـا 30 سـال آینـده نیـاز 17 اسـتان مرکـز و 

شـرق کشـور که عمده معادن در آن ها قرار دارد، 

بـه سـه میلیـارد متـر مکعـب آب نیـاز دارنـد و 

حـدود 950 میلیـون متـر مکعـب کمبـود وجـود 

دارد. بنابراین استفاده از آب دریا یکی از راه های 

جبران کمبود است.

وی عنـوان کـرد: در طـرح انتقـال آب خلیـج 

خصوصـی  بخـش  کامـل  طـور  بـه  فـارس، 

سرمایه گذاری کرده که برای مصارف آب شرب 

و صنعـت اسـتان های هرمـزگان، کرمـان و یـزد 

خواهد بود.

وزیـر نیـرو تاکیـد کـرد: با وجود هزینه بـر بودن 

پـروژه در بخش هـای شیرین سـازی، تامیـن بـرق، 

پمپاژ و انتقال آب، قیمت تمام شده آب استحصال 

شـده دو یورو به ازای هر متر مکعب خواهد بود. 

این هزینه تنها دو درصد از هزینه تمام شده تولید 

فولاد در کشـور، با توجه به قیمت جهانی اسـت. 

بـرای تولیـد هـر تـن فولاد پنج متر مکعـب آب نیاز 

اسـت کـه در مجمـوع 10یـورو، هزینـه آب بـرای 

صنعت فولاد خواهد بود.

اردکانیـان در پایـان بـا تشـکر از حضـور فعـال 

بخـش خصوصـی در ایـن طـرح، ابـراز کـرد: طـرح 

انتقـال آب خلیـج فارس حداکثـر 830 کیلومتر تا 

معـادن چادرملـو خواهـد بـود کـه در ابتـدا روزانه 

بیـش از 200 هـزار متـر مکعب آب تصفیه خواهد 

بی نظیـر  ایـران  تاریـخ  در  طرحـی  چنیـن  شـد. 

خواهد بود و کارخانه های فولاد و مس می توانند 

از آن استفاده کنند.

میرعلـی یـاری، مدیرعامـل شـرکت تامیـن و 

انتقـال آب خلیـج فـارس در برنامـه افتتـاح ایـن 

پروژه در سایت شیرین سازی آب، اظهار داشت: 

ایـن طـرح بـزرگ با حمایت دولت و کمـک وزارت 

صنعـت، معـدن و تجـارت بـا سـرمایه گذاری سـه 

شـرکت معدنـی و صنعتـی گل گهـر، صنایع مس 

ایـران و چادرملـو بـا ثبـت شـرکت تامیـن و انتقـال 

آب خلیج فارس به انجام رسیده است.

وی افـزود: طـرح انتقـال آب خلیـج فـارس بـا 

هدف تصفیه 1.5 میلیون متر مکعب آب در روز 

از خلیـج فـارس بـه مناطـق مرکـزی کشـور بـرای 

مصارف صنعتی و شـرب سـه استان برنامه ریزی 

و اجـرا شـده اسـت. بـا توجـه بـه حجم عملیـات و 

برنامه ریـزی مقـرر شـد ایـن طـرح در سـه فـاز  بـه 

مرحلـه اجـرا گذاشـته شـود کـه فـاز نخسـت ایـن 

طرح با هدف نهایی تصفیه 600 هزار متر مکعب 

در روز به بهره برداری خواهد رسید.

یـاری خاطرنشـان کـرد: ایـن طـرح بزرگ تریـن 

پـروژه انتقـال آب در خاورمیانـه و ایـران از طریـق 

شیرین  سـازی آب دریـا خواهـد بـود. طـرح انتقال 

فـارس در سـه محـور شیرین سـازی،  آب خلیـج 

لوله گـذاری و خـط انتقـال و تامیـن بـرق، نهایتـا 

70پروژه بزرگ و متوسط در آن به اجرا درآمد.
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مدیرعامـل شـرکت تامیـن و انتقـال آب خلیج 

فـارس در خصـوص مشـخصات پروژه، بیـان کرد: 

در سـایت شیرین سـازی زمینی به مساحت 155 

هکتار به همراه تمامی زیرسـاخت ها آماده شـد. 

دریـا نیـز بـه منظـور تامین آب بـه طول دو هـزار و 

300 متر، عمق 10 متر و عرض 100 متر شـکافته و 

لایروبـی شـد، سـپس لوله های دریایی زیـر آب به 

قطـر 2.5 متـر بـه طـول 16 متـر در 10 خـط، بـرای 

آبگیـری و انتقـال پسـاب تعبیـه شـدند. بـه ایـن 

ترتیب بزرگ ترین سازه آبگیر و تخلیه پساب برای 

تامیـن آب جهـت تولیـد 1.5 میلیـون مترمکعـب 

آب شیرین احداث شده است.

وی ادامه داد: طول کل مسـیر 830 کیلومتر 

به عرض 30 متر از بندرعباس تا اردکان بوده که 

به همین منظور تملک، خاکبرداری و لوله گذاری 

شـد. در ایـن پـروژه لوله هـای فـولادی بـه قطـر یک 

هـزار و 600 میلی متـر بـه طـول 305 کیلومتـر قـرار 

گرفتـه اسـت. هفـت ایسـتگاه پمپـاژ و 9 مخـزن 

تعادلـی و در بخـش بـرق نیز 10 واحد پسـت بزرگ 

400، 230، 63 و 30 کیلوولت احداث شده است.

فصل جدید تامین زیرساخت ■

عامـل  هیئـت  رئیـس  غریب پـور،  خـداداد 

ایمیـدرو در مراسـم افتتاحیـه طـرح انتقـال آب 

خلیـج فـارس در سـایت پمپـاژ و انتقـال، اظهـار 

داشـت: صنایـع معدنـی در بخـش فـولاد، مـس، 

و... در سـال جـاری شـاهد جهـش  آلومینیـوم 

تولید بوده اند.

وی افـزود: فـاز اول طـرح، انتقـال آب خلیـج 

در  متـر   800 و  هـزار  یـک  ارتفـاع  بـه  را  فـارس 

گل گهر سیرجان، سپس دو هزار و 700 متر مس 

کرمـان و یـک هـزار و 100 متـر معـادن چادرملـو 

خواهد رساند.

غریب پـور خاطرنشـان کـرد: خـط انتقـال آب 

دارای دانـش و تکنولـوژی منحصربه فردی اسـت 

کـه توسـط شـرکت های ایرانـی اجـرا شـد. بـه ایـن 

ترتیـب بـا افتتـاح طـرح انتقـال آب خلیـج فـارس، 

صنایع معدنی فصل جدیدی از تامین زیرساخت 

را رقم زدند.

رئیـس هیئـت عامـل ایمیـدرو تصریـح کـرد: 

صنایع معدنی در کنار مردم در حفاظت از آب 

شـرب و حفاظت از آب های زیرمینی هسـتند. 

پـروژه  در  بومـی  پیمانـکار   200 اینکـه  ضمـن 

ایـن  در  را  بومی سـازی  و  می کردنـد  فعالیـت 

پروژه رقم زدند.

وی در پایـان عنـوان کـرد: طـرح انتقـال آب 

کـه  انجـام می شـود  بـه صنایعـی  فـارس  خلیـج 

و  کشـور  سـنگ آهن  کنسـانتره  از  42درصـد 

80درصد کاتد را تامین می کنند.

افتتاح بزرگ ترین پروژه آبی در نظام  ■

جمهوری اسلامی

علیرضـا رزم حسـینی، وزیر صنعـت، معدن و 

تجارت در سیرجان و محل افتتاح مخزن 45هزار 

مترمکعبـی گل گهـر اظهـار داشـت: امـروز روز 

بزرگـی بـرای نظـام مقـدس جمهـوری اسـلامی و 

صنعـت و معـدن کشـور اسـت زیـرا طـرح انتقـال 

آب خلیـج فـارس بزرگ تریـن پـروژه آبـی در نظـام 

جمهوری اسلامی بوده که به عنوان طرحی نادر 

در منطقـه خاورمیانـه اجـرا و افتتـاح شـد. ایـن 

پروژه در فازهای بعدی ادامه خواهد داشت.

وی افـزود: صرفـه اقتصـادی ایـن اسـت کـه به 

جای انتقال مواد معدنی از منطقه ای به منطقه 

دیگـر و فـرآوری آن، آب بـه محـل معـادن انتقـال 

یابد و فرآوری در همان محل اتفاق بیفتد.

وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت در خصـوص 

اهمیـت ایـن پروژه تصریـح کرد: پروژه انتقـال آب 

از سـوی  ریـال  یـک  بـدون هزینـه  فـارس  خلیـج 

دولـت و بـا هزینـه شـرکت های توسـعه گرا انجـام 

شـد. ایـن پـروژه باعـث ذخیره سـازی 180 میلیـون 

مترمکعب آب زیرزمینی در کشور می شود.

رزم حسینی اذعان کرد: در ابتدای این پروژه 

برخی باور نمی کردند که بتوانیم این پروژه را به 

انجام برسانیم اما این پروژه توسط مدیران شجاع 

بـه  حاضـر  کـه  شـده  انجـام  ریسـک پذیر  و 

سرمایه گذاری و ریسک در این پروژه شدند.

وی خاطرنشـان کـرد: کشـور را بـا شـرکت های 

صرفـه  و  سـاخت  خواهیـم  توسـعه گرا  بـزرگ 

اقتصادی در صنایع با انتقال آب خلیج فارس به 

مناطق مرکزی ایجاد خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان خبر 

بـه  عمـان  دریـای  از  آب  انتقـال  طـرح  داد: 

خراسـان  بلوچسـتان،  و  سیسـتان  اسـتان های 

جنوبـی و خراسـان رضـوی در دسـتور کار قـرار 

دارد کـه ایـن پـروژه در دسـت مطالعـه بـوده و 

بخشـی از پـروژه همچـون تامیـن زیرسـاخت ها 

انجام شده است.
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رشد 20 درصدی حفاری های اکتشافی

8 اقدام تسهیل کننده و تسریع کننده تولید 

دوراهی رشد تولید یا افت مشتریان صنعت لوازم خانگی
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مدیر امور اکتشـافات و مهندسـی توسـعه شـرکت مـس گفت: در هفـت ماهه سـال 99 در معـادن و محدوده های اکتشـافی، حفاری 
مغزه گیری اکتشـافی و حفاری سـاختاری و هیدولوژیکی به منظور کسـب اطلاعات ژئوتکنیکی و هیدولوژیکی مورد نیاز طرح توسـعه 
معـادن در مجمـوع بیـش از 51 هزار متر در اسـتان هـای کرمان، آذربایجان شـرقی و اصفهان بـه انضمام نظـارت کارگاهی، لاگینگ 

مغزه های حفاری، آرشیو مغزه ها، آماده سازی وآزمایشات مورد نیاز و اعتبارسنجی داده هـای اکتشافی صورت پذیرفته است.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از مس 

پـرس، شـهریار متـوکل بـا اعـلام ایـن خبـر اظهـار 

داشـت: ایـن میـزان حاکـی از رشـد 20 درصـدی 

میـزان حفاری هـای اکتشـافی، بـه عنوان یکـی از 

مهم ترین شاخص های توسعه اکتشافات نسبت 

بـه مـدت مشـابه سـال گذشـته اسـت و ایـن در 

حالـی اسـت کـه با توجه به شـیوع ویـروس کرونا 

و منـع تـردد بیـن اسـتانی، عملیـات حفـاری در 

فروردین و اردیبهشـت ماه سـال جاری متوقف و 

یا به کندی انجام پذیرفته است.

مدیر امور اکتشافات و توسعه شرکت مس با 

بیان اینکه  اخذ پروانه های اکتشافی محدوده های 

امیدبخش و همچنین تمدید گواهی کشف ها و 

پـروانه های بهره برداری کانسارها و ذخایر معدنی 

امـور  مهـم  فعالیت هـای  از  یکـی  کمـاکان،  نیـز 

اکتشافات شرکت مس است افزود:  خوشبختانه 

در حـال حاضـر تعـداد پروانه هـا و محدوده هـای 

ثبتی نسبت به ســه سال گذشته رشد دو برابری 

را نشان می دهد.

توسـعه  و  اکتشـافات  امـور  داد:  ادامـه  وی 

ذخایـر معدنـی از ابتـدای سـال جـاری تـا کنـون 

فعالیت هـای اکتشـافی گسـترده ای را در قالـب 

مراحـل چهارگانـه اکتشـافات شـامل مطالعـات 

تفصیلـی در  و  شناسایــی، پی جویـی، عمومـی 

محدوده های اکتشافی شرکت ملی صنایع مس 

ایران اجرا کرده است.

و  بـه مطالعـات شناسـایی  اشـاره  بـا  متـوکل 

پی جویی در پهنه های اکتشافی به وسعت بیش 

از 68 هزار کیلومتر مربع ابراز کرد: اجرای عملیات 

در پنـج پهنـه در اسـتان های کرمـان، آذربایجـان 

غربی، قم، خراسان رضوی و  برنامه ریزی پنج پهنه 

جدیـد در اسـتان های اردبیـل، خراسـان جنوبـی، 

در  بلوچسـتان  و  و سیسـتان  شـرقی  آذربایجـان 

دستور کار قرار گرفته است.

مطالعـات  راسـتا  ایـن  در  کـرد:  تاکیـد  وی 

شناسـایی و پی جویـی پهنه هـای حـوض سـلطان، 

رفسـنجان و سـیه چشمه  در مجموع به وسعت 

حدود پنج هزار کیلومترمربع به اتمام رسـیده و 

نهایی سـازی محدوده هـای مسـتعد درخواسـتی 

بـه منظـور ثبـت و اخـذ پروانه هـای اکتشـافی بـه 

نــام شـرکت ملـی صنایـع مـس ایـران در دسـت 

انجام است.

مدیـر امـور اکتشـافات و مهندسـی توسـعه 

تصریـح کـرد: همچنیـن مطالعـات شناسـایی و 

پی جویی پهنه های کاشمر و بجستان با توجه به 

وسعت بسیار زیاد بیش از 20 هزار کیلومترمربع 

خوشبختانه در کمتر از 6 ماه از انعقاد تفاهم نامه 

فی مابین سازمان صمت استان خراسان رضوی و 

شـرکت ملـی صنایع مـس ایران انجام وگزارشـات 

پایانـی بـه سـازمان صمت اسـتان خراسـان رضوی 

ارائه شد.

وی یــــادآور شــــد: پیگیری هــــا در خصــــوص 

اردبیـل،  دراستان هــــای  پهنــــه  پنــــج  واگــذاری 

آذربایجان شرقی، سیستان و بلوچستان و خراسان 

جنوبی از سازمان صمت استان های مربوطه در 

دست انجام است.

به گفته متوکل اکتشـافات سـطحی تکمیلی 

)زمین شناسی، ژئوشیمی، ژئوفیزیک  و توپوگرافی( 

در مجمـوع بـه وسـعت 55 هـزار و 300 هکتـار در 

تعـداد 32 محـدوده مسـتعد معدنـی برآمـده از 

مطالعـات پهنـه هـای اکتشـافی و اندیـس هـا و 

کانسارهای معدنی انجام شده است، به طوری که 

از ابتـدای سـال 99 تـا کنـون )تـا پایان مهر ماه سـال 

99( مطالعات زمین شناسی و آلتراسیون جمعا به 

وسـعت 17 هـزار و 200 هکتـار، ژئوشـیمیایی در 

مجموع با وسعت بیش از 22 هزار و 300 هکتار و 

ژئوفیزیک جمعا به وسعت 12 هزار و 800 هکتار و 

تهیه نقشـه توپوگرافی به وسـعت جمعا سـه هزار 

هکتار به انجام رسیده است.

تخمیـن  مطالعـات  اینکـه  بیـان  بـا  متـوکل 

و  فنـی  اولیـه  مفهومـی  مطالعـات  و  ذخیـره 

اقتصادی برای تعداد 6 کانسار معدنی در حال 

انجـام اسـت مطـرح کـرد: در ایـن راسـتا تخمین 

قـرار  بازبینـی  مـورد  کانسـارهای  ایـن  ذخیـره 

گرفتـه و مطالعـات امکان سـنجی مقدماتی این 

کانسـارها در حـال انجـام اسـت و مراحـل نهایـی 

بـر  ارتبـاط عـلاوه  ایـن  خـود را می گذرانـد. در 

بازبینـی مطالعـات تخمیـن ذخیـره، مطالعـات 

مطالعـات  و  دیـواره  پایـداری  هیدروژئولـوژی، 

ایـن  اولیـه  تولیـد  برنامه ریـزی  و  بهینه سـازی 

کانسارها نیز در حال انجام است.

رشد 20 درصدی حفاری های اکتشافی
مدیر امور اکتشافات و مهندسی توسعه شرکت مس خبر داد:



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

55
 é شماره  é 139 آبان 1399

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در حاشـیه نشسـت با وزیر صنعت، معدن و تجارت، از داخلی سـازی قطعات حسـاس خودرو ازجمله 
قطعات الکترونیکی توسط شرکت های دانش بنیان خبر داد.

تاثیر دانش بنیان ها در داخلی سازی قطعات حساس خودرو

بـه گـزارش »فلزات آنلاین«، سـورنا سـتاری در 

حاشـیه نشسـت با وزیر صنعت، معدن و تجارت 

در جمـع خبرنـگاران اظهـار داشـت: در نتیجـه 

برگـــزاری میزهــــای ساخــت داخـــل در صنعـــت 

خـودرو، بسـیاری از قطعـات مورد نیاز به ویـژه در 

حـوزه الکترونیک توسـط شـرکت های دانش بنیان 

داخلی سـازی شـده اسـت که قطعه ای سـی یو یا 

همان رایانه خودرو از جمله آن است.

وی افـزود: تامیـن قطعـات خـودرو و ارزبـری 

بالای برخی خودروها از مشکلات کنونی صنعت 

خودروسـازی کشـور اسـت کـه بـا شـروع نهضـت 

ایــــن قطعـــــات  از  ساخــــت داخــــل، بسیــــاری 

داخلی سـازی شـده و بقیـه قطعـات نیز در مسـیر 

داخلی سازی است.

معـاون علمـی و فناوری رئیس جمهـور ادامه 

داد: بحث دیگـــر ما در صنعـــت خودروسازی، 

استفــــاده از شرکت هــــای دانش بنیــــان بـــرای 

متحــــول کـردن ایـن صنعـــت بـه گونه ای اسـت 

که بتوانیم سالانــه چنــد مــدل خودروی جدید 

را تولیـــد کنیــم و در حـــوزه خــودروهــای برقی و 

هوشمند هم ورود کنیم.

سـتاری بیـان کرد: هم اکنون مراکز نـوآوری در 

خودروسازی های کشور تشکیل شده که امیدوار 

هسـتیم در نتیجـه آن اتفاقـات خوبـی در حـوزه 

خودرو بیفتد.

بـر اسـاس گزارشـی از صـدا و سـیما، سـتاری بـا 

اشـاره بـه ایـن کـه وزارت صمت یکـی از قطب ها و 

پایه هـای کار اقتصـاد دانش بنیـان اسـت تصریـح 

کـرد: در نشسـت امـروز، تفاهمـات خوبـی بـا ایـن 

وزارتخانـه داشـتیم کـه شـامل ورود شـرکت های 

دانش بنیــان در حـــوزه معـــادن، زمیـــن شنـــاسی 

سازمان گسترش، سازمان توسعه تجارت و به ویژه 

در حوزه صادرات اسـت ضمن اینکه اسـتارتاپ ها 

)کســــب و کارهــــای نوپــــا( آمـــادگی دارنـــد در 

زنجیره های مختلـف از امنیت غذایی تـا واردات 

دارو نقش کمک کننده ای ایفا کنند.

ــــ

قائـم مقام ایمیدرو در جلسـه »پایش طرح الکتـرود گرافیتی اردکان« گفت: فاز نخسـت طرح الکترود گرافیتـی اردکان تا پایان مهر 
ماه امسال بیش از 95 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

پیشرفت فیزیکی فاز نخست طرح الکترود گرافیتی

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از روابـط عمومـی ایمیـدرو، عبـاس 

نعیمـی در جلسـه »پایـش طـرح الکتـرود گرافیتـی اردکان« اظهـار داشـت: بـر 

اسـاس تصمیمـات اتخـاذ شـده مبنـی بـر فازبنـدی اجـرای طـرح فـوق، بخـش 

نخسـت فاز اول، همچون راه اندازی سـالن های ماشـین کاری و انبار محصول 

نهایی، طراحی و اجرا شده است.

وی افزود: در حال حاضر با وجود تحریم های بین المللی و یک جانبه آمریکا، 

پیش بینی شده تا بخش اول تا آذر ماه سال جاری به بهره برداری برسد.

عضـو هیئـت عامـل ایمیـدرو عنوان کـرد: بـا انجام عملیات ماشـین کاری 

نهایی در داخل کارخانه، محصول نهایی به بازار عرضه خواهد شد.

برنامه ها و اقدامات ■

نعیمـی بیـان کـرد: تجهیـزات ماشـین تـراش خـط الکتـرود تـا پایـان آذر 

امسال به صورت کامل نصب می شوند.

وی اضافه کرد: نصب بخشی از تجهیزات خط، توسط کارشناسان داخلی 

صورت گرفته است و سایر تجهیزات، به زودی از گمرک ترخیص می شود.

قائـم مقـام ایمیـدرو با اشـاره بـه اقدامات انجام شـده در این طرح، تصریح 

کرد: ادامه نصب غبارگیرهای خط الکترود و نیپل، راه اندازی خط ماشین کاری 

نیپل، راه اندازی جرثقیل های سـالن های ماشـین کاری، ادامه عملیات اجرای 

جـاده موقـت به سـالن ماشـین کاری و انبار محصـول و... ازجمله اقداماتی به 

شمار می رود که در حال انجام است.

نعیمی گفت: مقرر شده تولید تجاری محصول، مطابق با استانداردهای 

مشتریان آغاز شود.

در ایـن جلسـه محمـد آقاجانلـو معـاون طرح هـای توسـعه معـدن و صنایـع 

معدنی، ابوالقاسم مختاری مجری طرح الکترود گرافیتی حضور داشتند.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور مطرح کرد:

قائم مقام ایمیدرو مطرح کرد:
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ایـن روزهـا تولیدکننـدگان لوازم خانگـی خواسـتار افزایش مجدد قیمـت محصولات خود ناشـی از شـرایط روز اقتصادی هسـتند؛ 
افزایـش قیمت هایـی که شـاید در وهله نخسـت عامـل رکود بازار و از دسـت رفتن مشـتریان به نظر برسـد، اما تحقـق نیافتن آن 

نیز می تواند مشکل تعطیلی کارخانجات و از دست رفتن اشتغال را به دنبال داشته باشد.

دوراهی رشد تولید یا افت مشتریان صنعت لوازم خانگی
نماینده مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، عبـاس هاشـمی، 

در  ایـران  خانگـی  لـوازم  صنایـع  انجمـن  دبیـر 

بـا  هم سـنجی  در  داشـت:  اظهـار  گفت وگویـی 

آلومینیـوم  قیمـت  متوسـط  به طـور  پارسـال 

154درصـد، فـولاد 212 درصـد، برنـج 131 درصـد و 

مس 117 درصد رشد داشته است.

وی افزود: این در حالی است که تولیدکنندگان 

لـوازم خانگـی در خـرداد مـاه امسـال مجـاز شـدند 

قیمت هـای خـود را نزدیـک بـه 25 درصـد افزایـش 

دهنـد. همچنیـن بـا در نظر گرفتن یورو، میانگین 

نرخ ارز در این صنعت در مهر ماه امسال نسبت 

به سال گذشته 163 درصد افزایش داشته است.

ایـن مسـئله سـبب شـده تـا یـک بـار دیگـر در 

سال جاری، موضوع افزایش قیمت لوازم خانگی 

مطرح شود. افزایش قیمت هایی که سبب شده 

کسـادی  مقابـل  در  و  انبارهـا  اشـباع  شـاهد 

معاملات باشیم.

البتـه بـه گفتـه اکبـر پازوکـی، دبیـر انجمـن 

تهـران،  لـوازم  خانگـی  توزیع کننـدگان  صنفـی 

اکنون هیچ کمبود عرضه ای در بازار وجود ندارد 

خـود  تـوان  حداکثـر  بـا  داخلـی  شـرکت های  و 

مشغول تولید هستند.

وی ادامه داد:  در هفته های گذشـته به دلیل 

ایـام محـرم و صفـر، تقاضـا بـرای خریـد کاهـش 

داشـته و شـاید خانواده هایی که فرزندان آن ها در 

آسـتانه ازدواج هسـتند تنهـا خریـداران واقعی این 

روزهای بازار باشند.

و  بازاریابـی  مدیـر  حسـومیان،  محمدرضـا 

تولیدکننـده  مطـرح  شـرکت  یـک  فـروش 

لوازم خانگـی، در ایـن زمینـه بیـان کـرد: بخـش 

عمده بهای تمام شده محصولات تولیدی شامل 

مواد اولیه و قطعاتی است که از تامین کننده های 

داخلی و خارجی تهیه می شود.

وی بیان کرد: در ماه های اخیر تامین این مواد 

و قطعات از داخل و خارج با مشکلاتی همراه شده 

که شـامل افزایش قیمت از سـوی تامین کنندگان 

داخلـی و تغییـر شـدید نـرخ برابـری ارز اسـت کـه 

دومی، افزایش قیمت مواد و تجهیزات خارجی را 

به دنبال داشته است.

■ )High Tech( وابستگی به قطعات هایتک

حسومیان یادآور شد: محصولات تولیدی این 

شـرکت به طور متوسـط وابسـتگی 50 درصدی به 

خارج از کشور دارد، در این زمینه وابستگی ها در 

ورق اسـتنلس اسـتیل مـورد اسـتفاده در تولیـد 

سـینک ظرفشـویی و همچنیـن قطعات هایتـک و 

الکترونیکی به مراتب بیشتر است.

وی اضافـه کـرد: نـه تنهـا امـروز نـرخ ارز گـران 

شـده، بلکـه مـواد اولیـه مـورد نیـاز تولیـد بـا قـرار 

گرفتن در اولویت های 22 و 23، در عمل تخصیص 

ارز بسیار کمی دارند.

این مدیر بازاریابی و فروش تصریح کرد:  امروز 

تخصیص ارز بسیار کمتر از آنچه مورد نیاز است 

در صنعـت لوازم خانگـی اتفـاق افتـاده، هرچنـد 

بهبـود  بـرای  قول هایـی  مرکـزی  بانـک  مسـئولان 

اوضاع داده اند.

حسومیان به کم و محدود شدن مواد اولیه 

مـورد نیـاز نیـز بـه عنـوان مشـکلی دیگـر اشـاره 

کـرد، امـا در عیـن حـال ابـراز کـرد: ایـن مسـئله 

می توانـد بـه معنـای افزایش عمق داخلی سـازی 

محصولات باشـد که نیاز به مواد اولیه خارجی 

را کمتر کرده است.

وی یادآور شـد:  در شـرکت متبوع وی، به ویژه 

در تولیـد اجـاق گاز گام هـای خوبـی در زمینـه 

داخلی سـازی برداشـته شـده، با این حال در برخی 

محصولات مثل سینک وابستگی 80 درصدی در 

و  دارد  وجـود  خـارج  بـه  اولیـه  مـواد  تامیـن 

داخلی سازی آن بسیار سخت است.

مدیـر بازاریابـی و فـروش یـک شـرکت مطـرح 

تولیدکننده لوازم خانگی خاطرنشان  کرد:  به دلیل 

روی آوردن تولیدکنندگان داخلی به داخلی سازی، 

تامین کننـدگان بـا حجـم بالایـی از تقاضـای مـواد 

اولیه مواجه شده اند که توان پاسخ گویی به همه 

آنها را ندارند و همین مساله و کمبودها، به افزایش 

قیمت ها دامن زده است.

ایـن مدیـر بازاریابـی تاکید کـرد:  جذاب شـدن 

صـادرات ایـن مـواد و تجهیـزات و تنظیـم کـردن 

بـر اسـاس نرخ هـای جهانـی، از دیگـر  قیمت هـا 

تمام شـده  کـه هزینـه  اسـت  مشـکلات موجـود 

لوازم خانگی را با افزایش مواجه کرده است.

وی در عیـن حـال معتقـد اسـت بـا مدیریـت 

زنجیره تامین می توان از فشار هزینه ها کاست.

بالا رفتن قیمت ها و ترس از کاهش مشتریان ■

ایـن  عمومـی  روابـط  مدیـر  محبـی،  رضـا 

شـرکت نیـز عنـوان کـرد:  آخریـن بـار خـرداد مـاه 

امسـال درخواست افزایش متوسـط 30 درصدی 

از  حمایـت  سـازمان  بـه  محصـولات  قیمـت 

مصرف کننـدگان و تولیدکننـدگان ارائـه شـد کـه 

مورد موافقت قرار گرفت.

وی یادآوری کرد: به دلیل شرایط بازار و قدرت 

خرید مردم، حاشـیه سـود محصولات این شـرکت 

به صفر نزدیک شده است.

ایـن مدیـر روابـط عمومـی بـا بیـان اینکه هنوز 

درخواست جدیدی برای افزایش قیمت از سوی 

بـردن  بـالا  کـرد:   تاکیـد  نشـده،  ارائـه  شـرکت 
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رفتـن  دسـت  از  قیمـت  بـه  شـاید  قیمت هـا، 

مشتریان تمام شود.

وی در عیـن حـال اذعـان داشـت: مشـکلات 

سـال های  در  را  محصـولات  برخـی  یادشـده، 

گذشـته بـا توقـف تولیـد همـراه کـرده اسـت، بـه 

طـوری کـه اکنون مایکروویو و فر ایرانی به تعداد 

انگشت شمار در ماه تولید می شود، همچنین به 

دلیل سـختی تامین برخی مواد مورد نیاز پکیج، 

تولیـد آن کاهـش یافتـه و قیمـت آن در بـازار بـه 

شدت افزایش داشته است.

رشد جهشی دلار و زیان دهی شرکت ها ■

دبیـر انجمـن تولیدکننـدگان لـوازم صوتـی و 

تصویری کشور نیز از درخواست این انجمن برای 

افزایش قیمت ها به سازمان حمایت خبر داد.

محمدرضـا شـهیدی یـادآور شـد:  در دو ماه 

گذشـته، شـاهد رشـد جهشـی و غیرمتعـارف 

بـا  کـه  اسـت  حالـی  در  ایـن  بودیـم،  ارز  نـرخ 

قیمت هـای قبلـی برخـی تولیـدات وارد مرحلـه 

زیان دهـی شـده اند و برخـی دیگـر نیـز حداقـل 

سودآوری را دارند.

وی عنـوان کـرد: آخریـن بـار خردادمـاه امسـال 

را  قیمت هـا  درصـدی  تـا 30  افزایـش 25  مجـوز 

دریافـت کردیـم، امـا با توجـه به دلایل ذکر شـده و 

نـرخ دلار، شـرکت ها وارد  به ویـژه رشـد جهشـی 

زیان دهی شده و به تعطیلی کشیده می شوند.

کاهش قیمت هایی که به دست  ■

مصرف کننده نمی رسد

شهیدی با انتقاد از مسئولانی سازمان حمایت 

کـه تولیدکننـدگان را ملـزم به ارائه محصـولات به 

مصرف کنندگان با قیمت های پایین تر می کنند، 

تاکید کرد: بسیاری از محصولات با این قیمت ها 

تولیدکننـده  زیـرا  نمی رسـد،  مـردم  دسـت  بـه 

محصـول خـود را روانـه بـازار می کنـد، امـا بازاریـان 

غیـره  و  ارز  نـرخ  تقاضـا،  عرضـه،  بـا  متناسـب 

قیمت گذاری می کنند.

وی اظهـار داشـت: ایـن رویـه و شـعار »گـران 

نفروشید«، به ضرر تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 

بـوده و فقـط بـرای دلالان، واسـطه ها و محتکـران 

منفعت دارد.

این مقام صنفی معتقد اسـت که در شـرایط 

کنونی و همه مشکلاتی که دولت مردان با آن ها 

مواجه  هستند، دولت باید به کنترل چند کالای 

اساسی و مورد نیاز مردم بپردازد و با فشار آوردن 

بـرای کاهـش قیمـت سـایر محصـولات، زمینـه را 

بـرای رانـت، عدم فـروش و پنهـان کاری عـده ای 

دیگر مهیا نکند.

مخاطرات عدم افزایش منطقی قیمت ها ■

انجمـن  سـخنگوی  غزنـوی،  حمیدرضـا 

تولیدکنندگان لوازم خانگی نیز بیان کرد: با توجه 

بـه افزایـش قیمـت مـواد اولیـه داخلـی، قطعـات و 

همچنیـن مـواد اولیـه خارجـی )بـه واسـطه رشـد 

محصـولات  قیمـت  افزایـش  ارز(،  قیمـت 

لوازم خانگی اجتناب ناپذیر است.

وی اذعـان داشـت: زمانـی کـه شـرکت متبوع 

درخواست افزایش قیمت به سازمان حمایت ارائه 

داده بـود دلار در محـدوده 16 هـزار تومـان بـود، اما 

در ادامـه مجبـور بـه تامین نهاده هـا و مواد اولیه با 

دلار 27 هزار تومانی و حتی 31 هزار تومانی شد.

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی با 

بیـان اینکـه هنـوز درخواسـت افزایش قیمت هـا از 

سـوی سـازمان حمایـت در دسـت بررسـی اسـت، 

تاکید کرد:  اگر تولید به دلیل عدم افزایش قیمت 

و نبـود صرفـه اقتصـادی بـا مشـکل مواجـه شـود، 

کاهـش تولیـد موجـب افزایـش مجـدد قیمت هـا 

خواهد شد.

غزنوی با بیان اینکه در شرکت متبوعش تولید 

هـر دو دسـته لـوازم خانگـی لوکـس و ارزان قیمـت 

برای همه اقشار در دستور کار است، از جابه جایی 

تیراژ تولیدات به سمت تولیدات ارزان تر خبر داد 

و  تصریـح کـرد: ایـن گـروه صنعتـی تولیـد سـبدی 

متشـکل از پنـج قلـم لـوازم خانگـی را به تعداد پنج 

هزار دستگاه با متوسط قیمتی هر سبد 10 میلیون 

تومـان بـرای جامعه هدف کمیته امـداد امـام )ره( 

اجرایی کرده است.

ارز  بـا  خـاص  سـبد  ایـن  داد:  توضیـح  وی 

16هزارتومانـی تولیـد شـده، هرچنـد هنـوز ارز آن 

تامیـن نشـده اسـت، امـا در ادامـه در نظـر داریم تا 

پایـان سـال تولیـد آن هـا را بـه 1.5 میلیـون دسـتگاه 

)300هزار دستگاه از هر محصول( برسانیم.

بـر اسـاس گزارشـی از ایرنـا، بررسـی آمارهـای 

صنعـت،  وزارت  توسـط  شـده  منتشـر  رسـمی 

معـدن و تجـارت حاکـی از رشـد تولیـد تلویزیون، 

ماشـین لباس شـویی و یخچـال و فریـزر در 6 مـاه 

نخسـت امسـال نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال 

گذشته دارد.

شـده  یـاد  مـدت  در  آمارهـا،  ایـن  مطابـق 

تولیدکننـدگان داخلـی 919 هـزار و 600 دسـتگاه 

یخچـال و فریـزر تولیـد کردند که در هم سـنجی با 

پارسال رشد 37.1 درصدی داشته است.

تولید ماشین لباس شویی نیز در نیمه نخست 

امسـال رشـد 54.5 درصـدی در مقایسـه بـا مـدت 

مشـابه پارسـال تجربـه کـرد و بـه 454 هـزار و 100 

دستگاه رسید.
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معـاون وزیر صنعـت، معدن و تجارت گفت: برای دسـتیابی به اهدافی همچون متنوع سـازی ابزارهای تامین مالی، ایجـاد ارزش افزوده و 
اشتغال زایی بیشتر باید هشت سیاست اجرا شود.

8 اقدام تسهیل کننده و تسریع کننده تولید 

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، سـعید زرنـدی 

در گفت وگویـی اظهـار داشـت: برای دسـتیابی 

ابزارهـای  متنوع سـازی  همچـون  اهدافـی  بـه 

تامیـن مالـی و هدایـت منابع موجـود در جامعه 

و بـازار سـرمایه بـه سـمت تولیـد، ایجـاد ارزش 

افزوده و اشـتغال زایی بیشـتر در بخش صنعت، 

معـدن و تجـارت بایـد هشـت سیاسـت بـه طـور 

دقیق اجرا شود.

لـزوم تسـهیل و  افـزود: مـورد نخسـت  وی 

تسـریع در فرآیند پذیرش شـرکت ها در بورس و 

فرابـورس و عرضـه سـهام آن هـا اسـت. همچنین 

معافیـت مالیاتـی نقـل و انتقـال دارایـی بـرای 

تشـکیل شـرکت های سـهامی پروژه و یا صندوق 

پروژه دیگر سیاست مدنظر است.

معـاون طـرح و برنامـه وزیـر صمـت ادامـه 

موافقـت  صـدور  در  تسـریع  و  تسـهیل  داد: 

اصولـی سـازمان بـورس در فرآینـد انتشـار اوراق 

بدهـی و همچنیـن تسـهیل و یـا حذف اسـتعلام 

از بانـک مرکـزی در ضمانـت بانکی برای انتشـار 

اوراق بدهـی از دیگـر مـواردی اسـت کـه حتمـا 

باید اجرا شود.

زرندی بیان کرد: تسهیل روش های ضمانت 

و عملیاتی شدن رتبه بندی اعتباری برای تامین 

مالـی از طریـق بـازار پول و بازار سـرمایه نیز دیگر 

سیاستی است که باید اجرا شود.

وی اضافه کرد: سیاسـت دیگر، لحاظ شـدن 

سـپرده  گواهـی  در  ارزش افـزوده  بـر  مالیـات 

و  کالا  عرضه کننـده  بـرای  فقـط  کالایـی 

)نـه معامـلات میانـی و  نهایـی  تحویل گیرنـده 

متعـدد ایـن اوراق )مطابـق با تبصـره »یک« ماده 

»143« مکرر قانون مالیات های مسـتقیم اسـت 

که انتظار داریم سریع تر اجرا شود.

معـاون طـرح و برنامـه وزیـر صمـت تصریـح 

کـرد: عملیاتـی شـدن دسـتورالعمل اجرایی ثبت 

تبدیـل شـرکت های تجـاری موضـوع نامه شـماره 

33992/16624 مورخ 23 اردیبهشت 99 معاونت 

حقوقی ریاست جمهوری از دیگر الزاماتی است 

که باید اجرا شود.

اصـلاح  نیـز  آخـر  مـورد  کـرد:  ابـراز  زرنـدی 

دسـتورالعمل تامیـن مالـی جمعی اسـت که باید 

در دستور کار برای اجرا قرار گیرد.

بـر اســــاس گزارشـی از مهــــر، وی یــــادآور 

شــد: با اتاق هــای بازرگانـــی، خانــــه صنعـــت، 

تشکل هــــا و انجمــن هـــای بخــش خصوصـی و 

سایر نهادهای مرتبط به طور مـــداوم در حال 

هماهنگـی هسـتیم و امیـدار هسـتم بـا اجـرای 

ایـن مـوارد، شـاهد تسـهیل فعالیـت بنگاه هـای 

کشور باشیم.

ــــ

مدیرکل صمت اسـتان مازندران در جلسـه فعال سـازی معادن راکد و نیمه فعال زغال سـنگ اسـتان مازندران از تعین تکلیف معادن 
غیرفعال و نیمه فعال در مازندران خبر داد.

تعیین تکلیف معادن غیرفعال زغال سنگ در مازندران

حسـینقلی  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

و  راکـد  معـادن  فعال سـازی  جلسـه  در  قوانلـو 

مازنـدران  اسـتان  زغال سـنگ  نیمه فعـال 

بـه  زغال سـنگ  معـادن  احیـای  اظهارداشـت: 

جهـت کاربـرد آن در صنایـع فـولاد و آهن بسـیار 

حائز اهمیت است.

وی بـا اشـاره بـه اینکـه هم اکنـون 50 معـدن 

زغال سـنگ در مازندران دارای مجوز هسـتند از 

غیرفعال بودن 26 معدن زغال سنگ خبر داد.

رئیـس سـازمان صنعـت، معـدن و تجـارت 

را  فرصتـی  هیـچ  دیگـر  کـرد:  ابـراز  مازنـدران 

نبایـد بـه صاحبـان معـادن زغال سـنگ غیرفعال 

احیـای  بـه  هـدف  آنـان  اگـر  کـه  چـرا  بدهیـم 

معـادن خـود داشـتند تاکنـون مبـادرت بـه ایـن 

کار می کردند.

قوانلـو در ادامـه بیان کرد: تعـداد 257 معدن 

معـادن  کـه  بـوده  مجـوز  دارای  اسـتان  در 

زغال سنگ، ازجمله معادنی هستند که بیشترین 

تعداد را به خود اختصاص داده اند.

تصریـح  وی  فـارس،  از  گزارشـی  اسـاس  بـر 

کـرد: تعـداد سـه هـزار و 900 نفـر در معـادن در 

فعالیـت  بـه  اسـتان مشـغول  بهره بـرداری  حـال 

هسـتند کـه بیشـترین سـهم اشـتغال مربـوط بـه 

معادن زغال سنگ  است.

معاون وزیر صمت اعلام کرد:

مدیرکل صمت استان مازندران خبر داد:
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معـاون مالـی اقتصادی شـرکت ملـی صنایع مس ایـران با 
بیـان اینکه تحقـق برنامه های اقتصـادی در شـرایط کنونی 
نیازمنـد تصمیم گیری های جسـورانه، پذیرفتن ریسـک ها و 
تلاش هـای فـراوان اسـت، گفـت: شـرکت مـس در نیمـه 
نخسـت سـال جاری با پشـتیبانی مدیرعامل شـرکت مس 
نه تنها قادر شـده اسـت کـه اهـداف مالی و بودجـه ای خود 
را محقـق کند، بلکه با برداشـتن گام هایی بلند، توانسـته که 

فراتر از اهداف پیش بینی شده خود پیش برود.

مدیرعامـل شـرکت مس گفت: در سـال جهـش تولید با 
سـخت کوش  پرسـنل  حداکثـری  کوشـش  و  تـلاش 
صنعـت مس رکـورد اسـتخراج ماهیانه معـدن میدوک با 
2.2درصـد افزایـش نسـبت به رکـورد قبلـی در مهر ماه 

93 شکسته شد.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از مـس پـرس، کیـارش مهرانـی 

اظهـار داشـت: پیشـی گرفتـن شـرکت مـس از اهـداف مالـی و بودجـه ای، 

در حالـی روی داده اسـت کـه در دو مـاه ابتدایـی سـال بـا رکود اقتصادی 

به دلیل شیوع بیماری کرونا و سقوط بازارهای جهانی روبه رو بوده ایم.

وی بیـان کـرد: در 6 مـاه نخسـت سـال جـاری حـدود 160 هـزار تـن کاتـد 

به فروش رسـیده و براسـاس این آمار شـرکت ملی مس فراتر از چشـم انداز 

شـرکت بـه پیـش رفتـه  اسـت. همچنین بیـش از 140 هزار تـن کاتد و مفتول 

تولید شده  و در حال حاضر فروش شرکت از تولید آن پیشی گرفته است.

معـاون مالـی اقتصـادی شـرکت افـزود: بـر پایـه آمـار برنامه هـای شـرکت 

بودجه ریـزی  براسـاس  سـال  جـاری  نخسـت  نیمـه  در  مـس  ملـی 

برنامه ریزی شـده محقـق شـده اسـت و براسـاس بودجـه خوش بینانـه بـه 

280هزار تن کاتد نیز دست خواهد یافت. 

وی تصریـح  کـرد:  شـرکت ملـی صنایـع مـس ایـران در زمینـه فـروش 

15درصد از برنامه خود جلوتر اسـت. این موفقیت در حالی برای شـرکت 

مـس بـه دسـت آمـده کـه در دو مـاه نخسـت سـال جـاری بـه دلیـل شـیوع 

ویروس کرونا هم در خارج و هم در داخل کشور اقتصاد با شیب بسیاری 

کندی در حرکت بود.

مهرانی در ادامه با اشـاره به تامین مالی طرح های توسـعه ای شـرکت 

مطرح کرد: در شـرکت، برنامه افزایش 10 هزار میلیارد تومانی برای سـال 

99 پیش بینـی شـده اسـت کـه تامیـن آن از طریـق منابـع داخلـی شـرکت 

صورت می گیرد. از این میزان 15 هزار میلیارد تومان بودجه سـرمایه ای 

شـرکت اسـت که پیش بینی می شـود در زمینه تامین منابع با هیچگونه 

مشکلی روبه رو نشود.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از مـس پـرس، اردشـیر 

سـال  مـاه  مهـر  در  میـدوک  معـدن  داشـت:  اظهـار  سـعدمحمدی 

جـاری موفـق بـه ثبـت رکـورد جدیـدی در اسـتخراج ماهیانـه شـد؛ 

به طوری کـه مجمـوع مـاده معدنـی و باطلـه اسـتخراج شـده در مهـر 

مـاه امسـال بـه رقـم سـه میلیـون و 937 هـزار و 102 تـن رسـید کـه 

نسـبت به رکورد قبل با سـه میلیون 852 هزار و 684 تن 2.2 درصد 

افزایش داشته است.

در  شـهربابک  مـس  مجتمـع  در  خاتون آبـاد  پالایشـگاه  امـور 

اردیبهشـت  ماه سـال جاری نیز موفق به ثبت رکورد تازه ای در تولید 

کاتـد شـد. بـه طـوری کـه ایـن پالایشـگاه در اردیبهشـت  مـاه موفـق به 

رشد بیش از 12 درصدی تولید کاتد شد.

عملکرد   موفقیت آمیز شرکت 
مس در نیمه نخست امسال

بعد از هفت سال رکورد 
استخراج ماهیانه معدن 

میدوک شکسته شد

معاون مالی اقتصادی شرکت ملی صنایع مس ایران 

مطرح کرد:
مدیرعامل شرکت مس:
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مدیرعامـل شـرکت فـولاد مبارکـه گفت: فـولاد مبارکه بـا توجه بـه ماموریت خـود در جهت ایفـای نقش محـوری در مدیریت 
بـازار محصـولات فولادی تخت برای صنایع خودروسـازی، نفـت و گاز، سـاختمان، لوازم خانگی، لوله و پروفیل و... سـه میلیون 

و 558 هزار و 111 تن محصول تا پایان شهریور ماه تحویل داده که 22 درصد جلوتر از برنامه است.

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

بـرای  مبارکـه،  فـولاد  شـرکت  عمومـی  روابـط 

بررسـی وضعیت بازار فولاد کشـور و نقش فولاد 

حمیدرضـا  بـا  گفت وگویـی  آن،  در  مبارکـه 

عظیمیـان مدیرعامـل فـولاد مبارکـه انجام شـده 

که در ادامه می خوانید:

فـولاد مبارکـه در سـال جـاری چـه  ◄ شـرکت 

برنامه هایی برای فروش محصولات خود دارد؟

فـولاد مبارکـه بـا توجـه بـه ماموریـت خـود در 

جهـت ایفـای نقـش محـوری در مدیریـت بـازار 

محصـولات فـولادی تخـت از طریـق راهکارهایـی 

همچون تدوین افق چشم انداز ده ساله، پیش بینی 

تقاضـای بـازار در افـق پنج سـاله، ترسـیم نقشـه راه 

تکنولـوژی و بـا در دسـتور کار قـرار دادن سـند 

چشم انداز توسعه 1404 کشور در بازارهای مصرف 

مختلف خود، همچون صنایع خودروسازی، نفت 

و گاز، ساختمان، لوازم خانگی، لوله و پروفیل و... 

توسعه ها و سرمایه گذاری های خود را برنامه ریزی 

می کنـد و از ایـن منظـر، سـالانه برنامـه فروشـی 

منطبـق بـا ایـن اهـداف کلان تدویـن می  شـود. بـر 

ایـن اسـاس فـولاد مبارکـه فـروش هفـت میلیـون و 

600هزار تن انواع محصولات را  که شامل  تختال، 

گرم، اسیدشـویی، سرد و پوشش دار می شـود، در 

بازار داخل و صادرات برنامه ریزی کرده است.

شـرکت تـا پایـان شـهریور مـاه سـه میلیـون و 

842هزار و 172 تن انواع محصولات خود را در بازار 

داخلـی و جهانـی بـه فـروش رسـانده کـه  4درصـد 

بیـش از برنامـه اسـت. در ایـن بیـن، در بخـش بـازار 

داخل فولاد مبارکه با تحویل سه میلیون و 558 هزار 

و 111 تـن تـا پایـان شـهریور مـاه، 22 درصـد جلوتـر از 

بـا  همراهـی  دلیـل  بـه  امـر  ایـن  و  اسـت  برنامـه 

تامیـن  به منظـور  و  کشـور  کلان  سیاسـت های 

نقش محوری مبارکه در تامین نیاز داخل
مدیرعامل فولاد مبارکه مطرح کرد:
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سـال  در  داخلـی  مصرف کننـدگان  حداکثـری 

جهش تولید و از طریق کاهش سهم صادرات به 

میـزان 63 درصـد بـا اتخـاذ راهکارهای ابتـکاری و 

مشارکتی صورت گرفته است.

چـه بخشـی از تولیـدات ایـن مجموعـه در  ◄

بازار داخلی به فروش می رسد؟

فولاد مبارکه براسـاس رسـالت خود در تامین 

حداکثـری نیـاز داخـل و با توجه به سیاسـت های 

بـه  اقـدام  کلان ابلاغـی در سـال جهـش تولیـد 

فـروش بخـش عمـده محصولات شـرکت در بـازار 

داخـل، از طریـق مکانیسـم عرضـه در بـورس کالا 

کـرده و صرفـا جهـت تامیـن نیـاز ارزی خـود بـرای 

توسـعه،  و  موردنیـاز  تجهیـزات  سـاختن  فراهـم 

بخشی از محصولات خود را، همچون تختال که 

در بـازار داخـل بـا مـازاد عرضـه مواجـه اسـت، در 

بازارهای صادراتی به فروش رسانده است. فولاد 

مبارکـه از طریـق طرح هـای مشـارکتی همچـون 

ظرفیـت  از  اسـتفاده  و  نـوردکاران  بـا  همـکاری 

آنیـل  همچـون  شـرکت ها،  سـایر  بی اسـتفاده 

محصولات در سـایر شـرکت ها و بازگشت مجدد 

از  حداکثـری  بهره بـرداری  جهـت  شـرکت  بـه 

ظرفیـت شـرکت، در جهـت تامیـن هرچـه بیشـتر 

ایـن  اقـدام کـرده و مجموعـه  بـازار داخـل  نیـاز 

تلاش هـا نهایتـا منجـر بـه افزایـش سـهم فـروش 

صادراتـی  فـروش  برنامـه  تحقـق  عـدم  و  داخـل 

شرکت در نیمه نخست سال شده است.

چه سـهمی از مجموع تولید این شـرکت در  ◄

سال جاری به صادرات اختصاص می یابد؟

از مجمـوع هفـت میلیـون و 600 هـزار تـن 

یـک  صـادرات،  بـرای  برنامه ریزی شـده  فـروش 

درصـد   19.7 معـادل  تـن  هـزار   500 و  میلیـون 

بـرای فـروش در بـازار صادراتـی در نظـر گرفتـه 

شـده بـود، ولـی بـه دلیـل نیـاز بـازار داخـل و در 

بـه  پاسـخ مثبـت  تامیـن حداکثـری و  راسـتای 

فـروش  صمـت،  محتـرم  وزارت  تصمیمـات 

صادراتـی در 6  ماهـه اول کاهـش 63 درصـدی 

داشـته و ایـن رونـد در 6  ماهـه دوم نیـز کنتـرل 

بـازار  نیـاز  تامیـن  در  تـا مشـکلی  خواهـد شـد 

داخلی به وجود نیاید.

نظر شـما درباره اهمیت صادرات چیسـت؟  ◄

توجـه بـه توسـعه صـادرات چـه تاثیـری بـر تـداوم 

تولید یک مجموعه دارد؟

صـادرات محصـولات علاوه بر امکان تامین 

نیـاز ارزی جهـت خریـد بخشـی از تجهیـزات و 

مـواد اولیـه غیرقابـل امین در داخـل و پرداخت 

ایـن  شـرکت ها  بـه  ارزی،  تسـهیلات  اقسـاط 

امـکان را می دهـد کـه در بازارهـای جهانـی، در 

مقـام رقابـت با شـرکت های معظـم جهانی قرار 

گیرنـد و نهایتـا ایـن امـر منجـر بـه افزایـش تـوان 

بهبــــود  بهــــره وری،  ارتقــــای  رقابــت پذیــــری، 

کیفیـت و کاهـش هزینه تمام شـده محصولات 

بازارهـای  در  حضـور  لازمـه  چراکـه  می گـردد، 

جهانـی اخـذ گواهینامه هـای معتبر بین المللی 

بازرسـی های  و  ممیزی هـا  انـواع  از  گـذر  و 

مدیریتـی و کیفیتـی اسـت و از ایـن نظـر بـازار 

حضـور  بـرای  آزمونـی  می تـوان  را  صـادرات 

شرکت های ایرانی در فضای رقابتی دانست و 

این امر به نوعی شبیه سـازی آینده شـرکت های 

ایرانـی در هنـگام پیوسـتن بـه سـازمان تجـارت 

جهانی است.

صادرات بخشـی از تولیدات این شـرکت به  ◄

چـه میـزان در عملکـرد این مجموعه و سـودآوری 

بیشتر آن موثر است؟

فـولاد مبارکـه بـا اخـذ انـواع اسـتانداردهای 

مدیرت کیفیت، رضایت و شکایات مشتریان و 

اخـذ انـواع گواهینامه هـای معتبـر بین المللی از 

بین المللـی  کنتـرل  و  بازرسـی  شـرکت های 

همچـون SGS، RINA و همچنیـن حضـور در 

 EFQM جوایـز معتبر بین المللی همچون جایـزه

داخلـی  معتبـر  جوایـز  همچنیـن  و   MAKE و 

همچـون جایـزه ملـی کیفیـت و جوایـز نـوآوری، 

خـود را در معـرض ممیـزی و ارزیابـی نخبـگان 

صنعـت در سـطح جهانـی و ملـی قـرار داده و بـا 

مدیریـت  نظام هـای  انـواع  اسـتقرار  کمـک 

و  مشـتریان  شـکایات  و  رضایـت  کیفیـت، 

خارجـی،  و  داخلـی  معتبـر  تعالـی  مدل هـای 

در  بین المللـی،  معتبـر  شـرکت های  بـا  هم تـراز 

بازارهـای  تولیـد و عرضـۀ محصـولات در  حـال 

صادراتی است.

فـولاد مبارکه فـروش هفت میلیون 
و 600هـزار تـن انـواع محصولات 
گـرم،  تختـال،  شـامل   کـه  را  
اسیدشـویی، سـرد و پوشـش دار 
می شـود، در بازار داخـل و صادرات 

برنامه ریـزی کـرده اسـت
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معـاون وزیـر صنعـت، معدن و تجارت گفت: امسـال در 6 ماه نخسـت 50 هزار کیلومتر مربع اکتشـاف ذخایر معدنی )شناسـایی، 
پی جویی، اکتشاف عمومی و تفصیلی( انجام شد که این رقم تاپایان سال به 100 هزار کیلومتر مربع خواهد رسید.

به گزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از شـاتا، 

علیرضا شـهیدی اظهار داشـت: براسـاس برنامه 

بـه هـدف 115 هـزار کیلومتـر مربـع  دسـتیابی 

اکتشـاف ذخایر معدنی برای امسـال پیش بینی 

شـده کـه بـا مشـارکت بخـش خصوصـی و منابـع 

عمومـی دولـت تـا قبـل از پایـان دولـت دوازدهم 

محقق خواهد شد.

وی اضافـه کـرد: شـیوع بیمـاری کرونـا در 

سطح کشور در نیمه نخست امسال کندی ها و 

تـلاش  بـا  و  داشـته  دنبـال  بـه  را  کاسـتی هایی 

کارشناسـان سـازمان این مرحله سـخت را پشـت 

سـر گذاشـته و اختلالـی در ماموریت هـای فنـی 

مطالعـات  و  معدنـی  ذخایـر  کشـف  حـوزه  در 

زمین شناسی وارد نشد.

تحقق 64 درصدی برنامه نقشه  ■

زمین شناسی کاربردی

تجـارت  و  معـدن  صنعـت،  وزیـر  معـاون 

افـزود: تهیـه نقشـه زمین شناسـی کاربـردی در 

در  دریـا(  و  )خشـکی  مختلـف  هـای  مقیـاس 

6ماهـه ابتدایـی 99 بالـغ بـر 30 ورقـه نقشـه - 

گـزارش بـود کـه نزدیـک بـه 64 درصـد هـدف 

نقشـه-گزارش  ورقـه   47 کـه  برنامـه  کمـی 

پیش بینی شده، تحقق یافت.

اجـرای  جدیـد  شـیوه  پیرامـون  شـهیدی 

اکتشـافات ژئوفیزیـک هوایـی بـا تامیـن منابـع 

قالـب  در  خصوصـی  بخـش  سـوی  از  مالـی 

اسـتان های  در  چندجانبـه  تفاهم نامه هـای 

سـازمان  برنامه هـای  دیگـر  عنـوان  بـه  معدنـی 

زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور تا قبل 

از پایان دولت دوازدهم نام برد.

وی ادامـه داد: ایـن سـازمان بـا اسـتفاده از 

فناوری های روز دنیا و تجربه بومی سازی شده، 

تحـول فزاینـده ای را از لحـاظ نـرخ اکتشـاف و 

شناسـایی ذخایـر جدیـد معدنـی و رسـیدن بـه 

پیش بینـی  دوازدهـم  دولـت  در  جدیـد  رکـورد 

کرده است.

دستیابی به دو سوم برنامه نقشه های مخاطرات ■

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 

کشـور پیرامـون عملکـرد سـازمان یـاد شـده در 

زمینـه تهیـه نقشـه های مهندسـی و مخاطـرات 

زلزلـه،   ( محیطـی  زیسـت  و  شـناختی  زمیـن 

ریزگرد، سـیل، فرونشسـت، تغییرات اقلیم و ..( 

یادآوری کرد: هدف کمی پیش بینی شده برای 

امسـال دسـتیابی بـه 30 گـزارش - ورقـه نقشـه 

اسـت، در 6 ماهه ابتدایی 99 بالغ بر 22 گزارش 

- ورقـه نقشـه بـه میـزان نزدیـک بـه 75 درصـد 

هدف برنامه محقق شد.

بـه گفتـه وی، سـال گذشـته، در حـوزه تهیـه 

نقشـه های مهندسـی و مخاطرات زمین شناسی 

مانند زلزله، ریزگرد، سیل، فرونشست، تغییرات 

اقلیم و دریایی نیز 35 ورقه نقشـه تهیه شـد که 

تعـداد نقشـه های زمین شناسـی کاربـردی تهیـه 

شـده بالـغ بـر 47 ورقـه نقشـه می شـود که هدف 

تعیین شده را محقق ساخت.

انجام 22 هزار کیلومتر خطی ژئوفیزیک هوایی ■

معـاون وزیـر صنعت، معـدن و تجارت ضمن 

یـادآوری میـزان برداشـت های ژئوفیزیـک هوایی 

که برای سال گذشته هدف گذاری شده بود به 

میـزان 30 هـزار کیلومتـر خطـی، تصریـح کـرد: بـا 

برنامـه  از  خطـی  کیلومتـر  هـزار   35 انجـام 

هدف گذاری شده نیز فراتر اجرا شده است.

وی اضافـه کـرد: امسـال اکتشـاف بـه روش 

ژئوفیزیـک هوایـی )برداشـت، پـردازش، تعبیـر و 

تفسیر، مدل سازی و معرفی مناطق امید بخش( 

هـدف 35 هـزار کیلومتر خطی تعریف شـده که 

انجام 50 هزار کیلومتر مربع اکتشاف ذخایر 
معدنی کشور

معاون وزیر صمت اعلام کرد:
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در نیمـه نخسـت امسـال نزدیـک بـه 63 درصد و 

به میزان 22 هزار کیلومتر خطی تحقق یافت.

دستیابی به هدف بیش از 70 درصد آنالیز  ■

مواد معدنی

پروژه هـای  اجـرای  خبـر  اعـلام  بـا  شـهیدی 

نوسـازی و تجهیـز آزمایشـگاه های علـوم زمیـن 

در  مهـم  زیربناهـای  از  یکـی  به عنـوان  کشـور 

سرعت بخشی به پروژه های اکتشافی ابراز کرد: 

از جملـه نـکات قابـل ذکـر، افزایـش بازدهـی در 

حـوزه آنالیـز مواد معدنی و آزمایشـگاه های علوم 

ایـن  تجهیـز  و  نوسـازی  بـا  کـه  اسـت   زمیـن 

آزمایشـگاه ها از ابتدای سـال 99 تا پایان شهریور، 

آنالیـز مـواد معدنـی بـا رشـد بیـش از 70 درصدی 

روبرو شده که این تحول، سرعت اکتشاف را در 

مرحلـه شناسـایی و پی جویـی تا حـد قابل قبولی 

بالا برده است.

شـده  آنالیـز  هـای  نمونـه  شـد:  یـادآور  وی 

رقـم  امسـال  بـرای  اکتشـافی  و  زمین شناسـی 

28هـزار نمونـه آنالیـز تعریـف شـده کـه در نیمـه 

نخست 20 هزار نمونه آنالیز شد.

سـازمان زمین  شناسـی و اکتشـافات معدنـی 

و  زمین شناسـی  بررسـی های  انجـام  مسـئول 

نتایـج  جمـع آوری  کشـور،  سراسـر  در  معدنـی 

فعالیت هـای انجـام شـده در ایـن زمینـه، ایجـاد 

نقشـه های  انتشـار  و  تکمیـل  تهیـه،  هماهنـگ، 

زمین شناسی ایران است.

اکنـون وظایـف اکتشـافی درسـطح کشـور 

برعهـده سـازمان زمیـن شناسـی و اکتشـافات 

معـــدنی ایـران اسـت و ایـن سـازمان مسـئول 

مطالعــــات زمیــــن شناسی کشـور، و ارزیابـی 

جـــــــز  بــــــه  معـــــدنی  منـــــابع  اکتشـــــافی 

هیدروکربورها است.

ماننـد،  سـازمان  مختلـف  گروه هـای 

رسوب شناسـی،  سنگ شناسـی،  چینه شناسـی، 

فسیـــل شنــــاسی،  دریــــایی،  زمیـــن شنــــاسی 

زمین ساخـــت، لـــرزه زمیــن ساخـــت، اکتشــــاف، 

و  ژئومتیکـــــس  ژئـــــوشیمی،  ژئوفیــــزیک، 

آزمایشگاه های مختلف را به انجام می رسانند.

ــــ

میـزان تولیـد و ظرفیـت مـس تصفیـه شـده در جهـان طـی هفـت ماهـه میـلادی 2020 میـلادی افزایـش اندکی یافـت و به 
13.9میلیون تن رسید.

افزایش تولید مس تصفیه شده جهانی
روند صعودی قیمت مس جهانی  

از  نقـل  بـه  آنلایـن« و  بـه گـزارش »فلـزات 

گـروه  گـزارش  تازه تریـن  اسـاس  بـر  ایمیـدرو، 

فعـالان   ،)ICSG( مـس  بین المللـی  مطالعـات 

مـاه  پایـان  تـا  ژانویـه  ابتـدای  از  مـس  جهانـی 

جولای 2020، حدود 13 میلیون و 975 هزار تن 

مس تصفیه شده تولید کردند.

ایـن رقـم در مدت مشـابه سـال 2019 میـلادی، 

13 میلیـون و 835 هـزار تـن بـود کـه نشـان دهنده 

افزایش 1.01 درصدی است.

افزایش حدود 3 درصدی ظرفیت تولید  ■

مس تصفیه شده

ظرفیـت تولیـد کارخانه هـای مـس تصفیـه 

شده در جهان از 16 میلیون و 647 هزار تن در 

هفـت ماهـه 2019 بـه 17 میلیـون و 144 هـزار تن 

در هفـت ماهـه سـال جـاری میـلادی رسـید که 

حدود 3درصد افزایش یافت.

کاهش 0.7 درصدی تولید معادن مس ■

فعـالان معـادن مـس جهـان طـی هفـت ماهـه 

سـال 2020 میـلادی، حـدود 11 میلیـون و 592 هـزار 

تـن مـاده معدنی تولیـد کردند. این رقـم در مدت 

مشـابه سـال 2019 میـلادی، 11 میلیـون و 682 هـزار 

تـن بـود کـه حاکـی از کاهـش حـدود 0.7 درصـدی 

تولید است.

از این میزان، 6 میلیون و 228 هزار و 100تن 

و  میلیـون  دو  »آمریـکا«،  قـاره  بـه  مربـوط 

و  میلیـون  یـک  »آسـیا«،  تـن   400 و  373هـزار 

تـن »آفریقـا«، یـک میلیـون و  331هـزار و 500 

87هـزار و 600 تـن »اروپـا« و 571 هزار و 500 تن 

مربوط به »اقیانوسیه« بوده است.

افزایش 0.6 درصدی ظرفیت معادن مس ■

مـس  معـادن  ظرفیـت  مـدت،  همیـن  در 

جهـان بـه 14 میلیـون و 508 هـزار تـن رسـید کـه 

بـه مـدت مشـابه سـال 2019 میـلادی  نسـبت 

)14میلیـون و 416 هـزار تـن(، حاکـی از افزایـش 

0.6 درصدی است.

روند صعودی قیمت جهانی مس ■

قیمـت جهانـی مـس در ماه تیر امسـال حدود 

پنـج هـزار و 950 دلار در تـن بـود کـه اکنـون بـه 6 

هـزارو 712 دلار در تـن رسـیده اسـت کـه حاکـی از 

افزایـش حـدود 760 دلاری قیمـت مـس در جهـان 

طی چهار ماه اخیر است.

گزارش جهانی تولید هفت ماهه 2020 اعلام شد؛
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فعـال صنعتـی و عضو اتـاق بازرگانی گفت: گمرک بدون هماهنگی و اطلاع رسـانی قبلی در قالب یک بخشـنامه غیرکارشناسـی 
وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت، صادرات را متوقف می کند. این مسـئله موجب می شـود خسـارت فراوانی بـه صادرکننده وارد 

شود. در ادامه نیز زمینه توقف صدها تریلر در مرزها را فراهم می کند.

به گزارش »فلزات آنلاین«، امیرحسـین کاوه 

چالش هـای  از  یکـی  نوشـت:  یادداشـتی  طـی 

موجود در نظام تولید کشـور که گریبان بیشـتر 

تولیدکننـدگان و بنگاه هـای اقتصـادی کشـور را 

گرفته، نیازمندی به واردات مواد اولیه ای است 

کـه در داخـل وجـود نـدارد یـا بـه  قدر کفـاف نیاز 

داخل، تولید نمی شود.

قطعـات یدکـی و برخـی تجهیـزات مصرفـی 

مـورد نیـاز نیـز لزوما بایـد از طریـق واردات تامین 

تمامـی  وجـود  بـا  میـان  ایـن  در  حـال  شـوند. 

مـورد  واردات  تحریم هـا،  بـا  مرتبـط  مشـکلات 

بحث انجام می شود اما به دلایل گوناگون اجازه 

ترخیص از گمرکات را پیدا نمی کنند. بر همین 

مرتبـط  نظرسـنجی های  اغلـب  در  اسـاس 

انجام شـده ازسـوی اتاق ها و تشـکل های صنفی، 

موضـوع مسـائل گمرکـی همـواره از چالش هـای 

تولیدکننـدگان در صنـوف گوناگـون محسـوب 

می شـود. ایـن مشـکلات از تخصیـص ارز نیمـا 

گرفتـه تـا ثبـت سـفارش و نبـود امـکان ترخیص و 

رسـوب و دپـوی کالاهـا، سـبب می شـود نظـام 

تولیدی صنایع یادشـده در سـال جهش تولید، با 

مشکلات متعددی روبه رو شوند. 

در این میان، عمده ترین موضوعی که زمینه 

ترخیص نشدن کالاها از گمرک را فراهم می کند، 

ارز  دیرهنـگام  تخصیـص  یـا  نیافتـن  تخصیـص 

ازسـوی بانـک مرکـزی اسـت کـه به تبـع آن انتقال 

اسـناد بـه صاحـب ایرانـی کالا رخ نمی دهـد. این 

موضوع درباره کالاهای اساسی و مواد فسادپذیر 

و همینطور برخی مواد اولیه صنایع، با حساسیت 

بیشـتری مواجه اسـت. بنابراین به نظر می رسـد 

بایـد بـا برگـزاری جلسـاتی میـان وزارت صنعـت، 

مرکـزی،  بانـک  و  گمـرک  تجـارت،  و  معـدن 

تسـهیلات جدیـدی بـرای بنگاه هـای اقتصـادی 

درگیر موضوعات مرتبط در نظر گرفته شود. در 

ازسـوی  انجام شـده  اقـدام  آخریـن  راسـتا  ایـن 

موضـوع  دربـاره  امسـال  مهـر  در  دولـت، 

دپوی کالاهـا در گمـرکات، پـس از بازدیـد معـاون 

اول ریاسـت جمهوری از هرمزگان و بندر شـهید 

رجایی، اتخاذ و ابلاغ تصمیماتی است که سبب 

تسـهیل ورود و تعیین تکلیف کالاهای واردشـده 

صـورت  هـر  در  می شـود.  کشـور  گمـرکات  بـه 

جـدای از مشـکلات واردات مـواد اولیـه در زمـان 

تحریـم و ثبت سـفارش ها، ادامـه رونـد یادشـده 

تصمیمـات  سـریع  نشـدن  عملیاتـی  و  پیشـین 

بـه  منجـر  گمرکـی؛  ترخیـص  امـور  در  اتخـاذی 

کُنـدی بیـش از پیـش نظـام تولید در سـال جهش 

تولیـد شـده و در نهایـت بـه مشـکلات بیشـتر 

در  تجـاری  روان سـازی  عـدم  و  بنگاه هـا 

میـان،  ایـن  در  می شـود.  منتـج  کسـب وکارها 

صنعـت لولـه و پروفیـل در بخـش صـادرات نیز با 

بـوده  روبـه رو  گمرکـی  بخـش  در  چالش هایـی 

اسـت. ازجملـه ایـن چالش هـا می تـوان بـه نیمـه 

وقـت کار کـردن برخی گمرکات مرزی به واسـطه 

پاندمی کرونا، نبود تجهیزات کافی در گمرکات 

مرزی و نیز تعطیل بودن گمرک تهران در روزهای 

پنجشنبه اشاره کرد. 

ضمـن آنکـه مکـررا گمـرک بـدون هماهنگی و 

بخشـنامه  یـک  قالـب  در  قبلـی  اطلاع رسـانی 

غیرکارشناسـی وزارت صنعت، معدن و تجارت، 

صادرات را متوقف می کند. این مسئله موجب 

می شـود خسـارت فراوانـی بـه صادرکننـده وارد 

شـود. در ادامه نیز زمینه توقف صدها تریلر در 

مرزها را فراهم می کند. همچنین زمینه بدبینی 

کاهش صادرات با تغییر بخشنامه های گمرکی
فعال صنعتی و عضو اتاق بازرگانی مطرح کرد:
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خریداران کشورهای هدف و افزایش هزینه های 

صادراتی را فراهم می کند.اما از آنجاکه واردات 

مواد اولیه در این حوزه به دلیل رشد قیمت دلار 

و سایر هزینه های وارداتی، صرفه اقتصادی برای 

بـه صفـر رسـیده  نـدارد و عمـلا  تولیدکننـدگان 

اسـت، در ایـن بخـش چالشـی در حـوزه گمرکـی 

از  صـادرات  تسـهیل  این بـاره  در  نـدارد.  وجـود 

طریـق افزایـش زمان فعالیت گمـرکات و پرهیز از 

صدور بخشنامه های خلق الساعه بدون مشورت 

بـا بخـش خصوصـی، راهکارهـای اساسـی در حـل 

موضوعات یادشده است. 

بر اساس گزارشی از روزنامه صمت، در انتها 

دربـاره  مجلـس  به تازگـی  شـد  یـادآور  بایـد 

برگـزاری  بـا  صـادرات  و  واردات  چالش هـای 

جلسـاتی بـا وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت و 

بانک مرکزی به توافقات جدیدی رسـیده اسـت. 

مواردی مانند تشکیل اتاق تهاتری مرکزی کالا با 

کالا در وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت جهـت 

برابـر  در  واردات  عملیـات  بـر  دقیـق  نظـارت 

صـادرات بـدون نیـاز به تبـادل ارز جهت کالاهای 

فرآینـد  عملیاتـی شـدن  اولیـه،  مـواد  و  اساسـی 

واردات در مقابـل صـادرات و نیـز امـکان عرضـه 

منابـع صادرکننـدگان در بـازار سـنا به جـای نـرخ 

نیمایی، ایفای نقش صنعت، معدن و تجارت در 

تعیین ثبت سفارشات، مصارف ارزی و مدیریت 

امیـد  کـه  اسـت  دسـت  ایـن  از  واردات  بخـش 

می رود با اجرایی شدن موارد یادشده، مشکلاتی 

مانند تخصیص منابع ارزی واردکنندگان برطرف 

و در نهایـت رسـوب و دپـوی کالا در گمـرکات 

کاهش یابد.

ــــ

مدیـر ناحیـه فولادسـازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه، به مناسـبت گرامیداشـت 13 آبان سـالروز افتتاح ماشـین ریخته گری 
شـماره 5 ایـن شـرکت گفـت: این ماشـین بـا قابلیـت تولیـد ضخامت هـای 200، 220 و 250 میلی متـر نقش موثـری در تولید 
سـفارش های صادراتـی و خـاص داشـته و افتخار تولید گرید فـولادی گازتـرش را نیز در کارنامـه خـود دارد، به طوری که در حال 

حاضر امکان تولید این گرید در کشور فقط با این ماشین وجود دارد.

ماشین ریخته گری شماره 5 مبارکه، تنها خط ریخته گری 
فولادهای محیط نفت و گاز ترش کشور

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

عمومی شـرکت فولاد مبارکه، غلامرضا سـلیمی 

بـا اشـاره بـه اینکـه ایـن ماشـین در 13 آبـان 1395 

راه انـدازی شـد و پـس از چنـد مـاه توانسـت بـا 

موفقیـت دوره learning curve را پشـت سـر 

به واسـطه  سـال 1396  داشـت:  اظهـار  بگـذارد، 

و  فولادسـازی  ناحیـه  در  ماشـین  ایـن  وجـود 

ریخته گـری مـداوم، جهش تولید به میزان بیش 

از 800 هـزار تـن نسـبت بـه سـال های قبـل از آن 

محقـق شـد. این میـزان افزایـش تولید امـروزه در 

کشور ما معادل یک کارخانه فولادسازی مستقل 

اسـت؛ بـه  طـوری  کـه فـولاد هرمـزگان و مجتمـع 

عـدد  ایـن  بـه  نزدیـک  ظرفیتـی  بـا  سـبا  فـولاد 

راه اندازی شدند و سپس توسعه یافتند.

وی تاکید کرد: ناحیه فولادسازی و ریخته گری 

نگه داشـتن  بـه روز  بـر  سـعی  همچنـان  مـداوم 

تجهیزات و کارگاه های خود دارد و این ماشین را 

نیز به مجهزترین و آخرین امکانات و قابلیت های 

روز دنیا مجهز خواهد کرد.

ریخته گـری  و  فولادسـازی  ناحیـه  مدیـر   

سـایر  به روزرسـانی  از  مبارکـه  فـولاد  مـداوم 

ماشـین های ریخته گری فولاد مبارکه در آینده 

کـه  تجربـه ای  بـا  کـرد:  عنـوان  و  داد  خبـر 

به واسـطه نصـب و بهره بـرداری از ایـن ماشـین 

ماشـین های  سـایر  اسـت  مقـرر  شـد،  حاصـل 

در   1 شـماره  ماشـین  خصوصـا  ریخته گـری 

راسـتای ابـر پـروژه نـورد گـرم شـماره 2 توسـعه 

یابـد و تجهیـز شـود تـا همچنـان در تامیـن نیـاز 

بـازار داخـل کشـور و صـادرات سـهم بیشـتری 

داشته باشیم.

مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه مطرح کرد:
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نایـب رئیـس کمیسـیون صنایـع و معـادن مجلس شـورای اسـلامی گفت: درصـد اندکـی از فولاد تولیـدی در بـورس عرضه 
می شـد کـه عملا کفـاف نیاز خریـداران یـا تولیدکنندگان زنجیـره را در بـازار نمـی داد و کمتـر از 40 درصد مصـرف داخل بود، 

بنابراین عملا در بازار عطش ایجاد می شد.

جـدی،  علـی  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

نایـب رئیس کمیسـیون صنایـع و معادن مجلس 

شـورای اسـلامی در گفت وگویی اظهار داشـت: 

طـرح فـولاد کمیسـیون صنایـع و معـادن در حـال 

نهایی شـدن اسـت که براسـاس آن الزام می شود 

کل محصولات زنجیره ی فولاد در بورس عرضه و 

روی صـادرات مـازاد بـر بـورس کار شـود. قبـلا 

درصـد جزئـی در بورس عرضه می شـد که باعث 

اشکال بود.

وی افزود: بخشی از آنچه به دنبال آن هستیم 

و نظـر وزیـر هـم در مـورد آن مثبـت اسـت، عرضـه  

کامل زنجیره ی فولاد در بورس است. بخش دیگر 

هـم سـامانه جامـع تجـارت اسـت کـه مربـوط بـه 

کنترل انبارهای تولیدکننده هایی که از این زنجیره 

خریداری می کنند.

معـادن  و  کمیسـیون صنایـع  رئیـس  نایـب 

قطعـا  کـرد:  تصریـح  اسـلامی  شـورای  مجلـس 

تاثیـر  بـورس  در  فـولاد  زنجیـره ی  کل  عرضـه 

مثبـت خواهـد داشـت چراکـه عرضـه  مـازاد بـر 

مصـرف داریـم. اگـر مصـرف سـالانه فـولاد زیـر 

بـالای  کشـور  تولیـد  باشـد،  تـن  میلیـون   20

30میلیـون تـن اسـت. یعنـی نزدیـک دو برابـر 

مصرف، تولید داریم. 

فـولاد  از  اندکـی  درصـد  کـرد:  بیـان  جـدی 

تولیدی در بورس عرضه می شد که عملا کفاف 

نیاز خریداران یا تولیدکنندگان زنجیره را در بازار 

نمـی داد و کمتـر از 40 درصد مصـرف داخل بود، 

بنابراین عملا در بازار عطش ایجاد می شد.

بـه  بـورس  از  خـارج  فـولاد  داد:  ادامـه  وی 

ایـن عطـش  از  هـم  آن هـا  داده می شـد،  دلالان 

اسـتفاده می کردنـد و قیمـت فـولاد را افزایـش 

نیـز  بـورس  قیمـت  آن  تبـع  بـه  کـه  می دادنـد 

افزایش پیدا می کرد.  

رئیـس  نایـب  ایلنـا،  از  گزارشـی  اسـاس  بـر 

شـورای  مجلـس  معـادن  و  صنایـع  کمیسـیون 

اسـلامی ابـراز کـرد: بـه همیـن علـت ایـن طـرح 

ارائـه شـد تـا مانـع رانـت دلالان شـود؛ در برخـی 

مواقـع فـولاد 20 درصـد بالاتـر از قیمـت جهانی 

خـودرو،  گرانـی  باعـث  و  فروختـه  بـورس  در 

صنایـع  کـردن  پیـدا  مشـکل  و  خانگـی  لـوازم 

ساختمانی شد.

جدی عنوان کرد: برای قیمت پایه فولاد نیز 

در بـورس سـقف تعییـن کردیـم و نهایتا می تواند 

95 درصد فوب جهانی عرضه شود. 

وی در پایـان اضافـه کـرد: بـرای اینکـه فولاد 

یـا  زنجیـره  تولیدکننـده  تنهـا  نشـود،  احتـکار 

مصرف کننـده نهایی، خریـدار خواهند بود لذا 

انبـار ایـن افـراد بایـد تحـت کنتـرل یـک سـامانه 

تجـارت قـرار بگیـرد تا احتکار نکنند. یعنی اگر 

در بـورس عرضـه ای می شـود تنهـا بـرای تولیـد 

باشـد، بـه همین علت سـامانه تجـارت ملزم به 

کنترل انبار این افراد است.

عرضه تمام محصولات زنجیره فولاد در بورس کالا
نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:
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مدیـر ناحیـه نورد سـرد شـرکت فولاد مبارکـه گفت: ناحیـه نورد سـرد در سـال 1371 راه اندازی شـد تا پاسـخگوی نیازهای 
مشـتریانی باشـد کـه بـه اسـتحکام بیشـتر و دقـت ابعـادی بهتری نسـبت به محصـولات گرم نیـاز دارنـد. مشـتریان عمده 
محصـولات سـرد، خودروسـازان، تولیدکنندگان لوازم خانگی، پروفیل سـازان و... هسـتند. از سـال 1382 بـا راه اندازی خطوط 
پوشـش دار قلع انـدود، گالوانیـزه و رنگـی قابلیت هـای جدیدی به ناحیه نورد سـرد اضافه شـد تا پاسـخگوی طیف بیشـتری از 

مشتریان باشد. محصولات پوشش دار هم از نظر طول عمر و هم از نظر زیبایی مزایای منحصربه فردی دارد.

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

عمومی شرکت فولاد مبارکه، بهزاد بهادرانی، از 

محصـولات  تـن  میلیـون   4.5 از  بیـش  تولیـد 

پوشش دار در این شرکت خبر داد.

افـزود: محصـولات  خبـر  ایـن  اعـلام  بـا  وی 

پوشـش دار شـرکت فـولاد مبارکـه شـامل ورق قلع 

انـدود، ورق گالوانیـزه و ورق رنگـی اسـت کـه 

فراینـد پوشـش دهی هـر محصـول مخصـوص بـه 

خود آن است.

بهادرانی خاطرنشان کرد: روش پوشش دهی 

گالوانیـزه بـه  صـورت غوطـه وری و خـط رنگی که 

در امتـداد خط گالوانیـزه واقع گردیده به صورت 

و  شـده  طراحـی  غلتکـی  پوشـش دهی  خـط 

پوشـش دهی محصـول قلع انـدود هـم بـه  صـورت 

الکترولیتی است.

مدیـر ناحیـه نـورد سـرد شـرکت فـولاد مبارکه 

محصـولات  از  اسـتفاده  امـروزه  کـرد:  تصریـح 

پوشـش دار بـه دلیـل وجـود لایه محافظ پوششـی 

جهـت ممانعـت از خوردگـی و اکسیداسـیون و 

در  محصـولات  ایـن  بیشـتر  زیبایـی  همچنیـن 

صنعت بسیار افزایش یافته و قطعا در آینده نیز 

نـوع  ایـن  از  مشـتریان  سـفارش  درخواسـت 

محصولات بیشتر خواهد شد.

مهـم  اسـتراتژی های  از  یکـی  بهادرانـی 

را  سـرد  نـورد  ناحیـه  و  مبارکـه  فـولاد  شـرکت 

توسـعه ایـن واحدهـای تولیـدی و بـه دنبـال آن 

محصـولات  کیفیـت  و  تولیـد  افزایـش 

پوشش دار برشمرد.

تولیـد  خـط  بهره بـرداری  بـه  اشـاره  بـا  وی 

محصـول گالوانیـزه در سـال 1382 از بیشـترین 

مصرف این محصول در صنایع سـاختمانی خبر 

داد و گفـت: تـا پایـان مهرمـاه 1399 بـه میـزان 

سـه میلیون و 226 هزار تن محصول گالوانیزه در 

شـرکت فـولاد مبارکـه تولیـد شـده اسـت. تقریبـا 

نیمـی از محصـول گالوانیزه مسـتقیما بـه فروش 

می رسـد و نیمـی دیگـر از آن بـه خط بعدی یعنی 

خـط ورق رنگـی وارد شـده و تبدیـل بـه محصـول 

ورق رنگـی می شـود کـه بیشـترین مصـرف آن در 

افزایـش  بـا  اخیـرا  اسـت.  سـاختمانی  صنایـع 

کیفیت، این محصول در صنایع لوازم خانگی نیز 

کاربرد دارد. 

مدیر ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه در 

ادامه به محصول قلع اندود به عنوان یکی دیگر از 

کـه در صنایـع  پوشـش دار حسـاس  محصـولات 

بسـته بندی و مواد غذایی کاربرد دارد اشـاره کرد 

و گفت: خط تولید قلع اندود نیز در سال 1382 به 

بهره برداری و تولید رسید و تا به امروز بیش از یک 

میلیـون و 475 هـزار تـن محصـول در ایـن واحـد 

تولیـد شـده کـه در مجمـوع باعـث دسـتیابی بـه 

افتخـار عبـور از مرز تولید بیـش از 4.5 میلیون تن 

محصـول پوشـش دار در مجتمـع فـولاد مبارکـه در 

سال جهش تولید شده است.

مدیـران  دیگـر  از  پایـان  در  بهادرانـی  بهـزاد 

مرتبط با تولید و توسـعه ناحیه نورد سـرد شـرکت 

فولاد مبارکه که در راه اندازی و تولید این خطوط 

ایفای نقش کرده اند و همچنین کارکنان کوشای 

ناحیه نورد سـرد به جهت همکاری ایشـان تشکر 

کرد و کسـب این موفقیت را به همگی کارکنان 

در  کـرد:  خاطرنشـان  و  گفـت  تبریـک  شـرکت 

راستای توسعه خط و افزایش کیفیت محصولات 

پوشش دار، پروژه هایی به منظور تداوم کمیت و 

کیفیت تولید محصولات اجرا شده و یا در حال 

اجرا است.

عبور از مرز تولید 4.5 میلیون تن محصولات پوشش دار
مدیر ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه خبر داد:
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وزارت نفـت ادامـه اجـرای قانـون سـاخت پتروپالایشـگاه ها را منتظـر اعـلام سـهمیه تنفـس خـوراک در سـال های پیش رو 
توسط صندوق توسه ملی می داند.

بـــــه گــــزارش »فلــــزات آنلایـــن«، امــــروزه 

صنایـع پالایشـی در دنیـا بـه سـمت پروژه هـای 

ادغــــام پالایشگــــاه و پتروشیمـــی یــــا همــــان 

کشـورهای  رفته انـد.  پیـش  پتروپالایشـگاه 

مختلف اعم از واردکننده و صادرکننده نفت، 

پروژه هـای  در  بـزرگ  سـرمایه گذاری های  بـا 

بازارهـای  تسـخیر  دنبـال  بـه  پتروپالایشـگاهی 

جهانی و ایجاد تنوع در سبد محصولات نفتی 

و پتروشـیمیایی خـود هسـتند. بـه  عنـوان مثال، 

چیـن،  عربسـتان،  مثـل  کشـورهایی  آسـیا  در 

امـارات و کویـت رویکـرد پتروپالایشگاه سـازی را 

در پیش گرفته اند و سرمایه گذاری های کلانی 

را در این حوزه انجام داده اند.

بـه عقیـده کارشناسـان بـا توجـه بـه شـرایط 

پتروپالایشـی  ظرفیـت  افزایـش  ایـران،  کشـور 

مزایـای بسـیار مهمـی بـرای کشـور دارد از جمله 

کـردن  بی اثـر  و  خام فروشـی  کاهـش  موجـب 

تحریم هـای نفتـی، رونق صنایع مرتبط پالایشـی، 

پرسـود  بـازار  بـه  ورود  و  نقدینگـی  هدایـت 

فراورده های پتروپالایشـی اسـت. از جمله موانع 

اصلـی توسـعه ظرفیت پالایشـی در ایـران ضعف 

تسـهیل گری و تنظیم گـری وزارت نفـت در ایـن 

بـوده  مالـی  تامیـن  مسـئله  همچنیـن  و  حـوزه 

 است. طرح های پالایشی مختلفی طی دو دهه 

گذشـته بـا هـدف تامیـن مالـی از فاینانس هـای 

خارجـی در کشـور کلنگ زنـی شـدند کـه همـه 

آن ها با شکست همراه بودند. از این رو به همت 

برخی کارشناسـان این حوزه و کمیسـیون انرژی 

مجلـس گذشـته طرحی بـرای حمایت از توسـعه 

ظرفیت پتروپالایشی در کشور تهیه شد.

تنفس خوراک؛ تمهید مجلس برای  ■

حمایت از ساخت پتروپالایشگاه ها

کـه در  راهبـردی  و  ازجملـه طرح هـای مهـم 

مجلـس دهـم تصویب شـد قانون »توسـعه صنایع 

پایین دسـتی نفت و میعانات گازی با اسـتفاده از 

از  ایـن طـرح  بـود. در  سـرمایه گذاری مردمـی« 

»تنفس خوراک« برای سهامدارانی که در احداث 

پتروپالایشگاه ها سرمایه گذاری می کنند نام برده 

شده است و در واقع به دولت برای این کار اجازه 

قانونی می دهد. تنفس خوراک موجب می شـود 

پروژه تاسـیس شـده بلافاصله پـس از بهره بـرداری، 

خوراک رایگان دریافت کند تا آنجایی که مجموع 

هزینه سـرمایه پروژه بازگشـت داده شـود. سـپس 

ایـن مبلـغ بـه صـورت یـک وام هشـت سـاله بـه 

صندوق توسعه ملی برگردانده می شود. به گفته 

بزرگ ترین طرح پتروپالایشی کشور در انتظار جلسه 
صندوق توسعه ملی
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کارشناسان تنفس خوراک نقش مهمی در بالابردن 

حاشیه سود و جذابیت پروژه دارد.

از دیگـر مزایـای مهـم قانـون اجـازه صـادرات 

فراورده هـای پتروپالایشـی بـه شـرکت هایی حائـز 

شـرایط قانـون، اسـتفاده از ابزارهـای بـازار سـرمایه 

برای تامین مالی و همچنین موظف شدن وزارت 

نفـت بـرای تامیـن پایـدار خـوراک پتروپالایشـگاه 

حداقل به مدت 20 سال است.

مرحله اجرا معطل جلسه صندوق توسعه ملی ■

پـس از تصویـب آئین نامـه ایـن قانـون توسـط 

هیئت وزیران، دی  ماه سال گذشته وزارت نفت 

مکلـف بـه اعـلان فراخـوان جـذب سـرمایه گذار 

جذابیت هـای  شـد.  پتروپالایشـگاه ها  احـداث 

احـداث پتروپالایشـگاه موجـب شـد شـرکت های 

ریـز و درشـت زیـادی در حـوزه نفـت و گاز کـه 

عـدد آن هـا بـه 800 مـورد می رسـید، درخواسـت 

اولیه خود برای سـاخت انواع پتروپالایشـگاه را به 

وزارت نفت ارسال کنند. در نهایت پس از چند 

مرحلـه غربالگـری شـرکت ها از لحـاظ توانمنـدی 

مالـی و مطالعات فنی و اقتصـادی، اواخر تیرماه 

بـرای  کـه  کـرد شـرکت هایی  اعـلام  نفـت  وزیـر 

ساخت پتروپالایشگاه اقدام کرده بودند از لحاظ 

مالـی مـورد بررسـی قرار داده شـدند و طرح هایی 

تاییـد  بـا مجمـوع ظرفیـت 1.5 میلیـون بشـکه 

صلاحیـت شـدند. همچنیـن ادامـه اجـرای قانون 

سـاخت پتروپالایشـگاه ها را منتظر اعلام سـهمیه 

توسـط  رو  پیـش  سـال های  در  خـوراک  تنفـس 

صندوق توسه ملی می داند.

بنابر گزارش ها این 1.5 میلیون بشکه در قالب 

هشت طرح نفت خام و میعانات گازی در مناطق 

ساحلی جنوب ایران، در مناطقی از جمله جاسک، 

لاوان و سـیراف قـرار اسـت احـداث شـود کـه در 

صورت اجرا گام بزرگی به سمت افزایش ظرفیت 

خام فروشـی  دوران  پایـان  و  کشـور  پتروپالایشـی 

خواهدبود.

در حـال حاضـر، کار مجوزدهـی بـه طرح های 

پتروپالایشـگاهی مذکـور و آغـاز عملیـات اجرایـی 

آن هـا آغـاز نشـده اسـت امـا وزارت نفت با ارسـال 

نامـه ای بـه شـرکت های برگزیـده بـه آن هـا اعـلام 

کرده اسـت که مدارک مورد نیاز را آماده کرده و 

منتظـر تشـکیل جلسـه هیئـت امنـای صنـدوق 

توسـعه ملی باشـند. با این  حال با گذشـت بیش 

از 90 روز از تایید شرکت های حائز شرایط، شروع 

بـه کار رسـمی ایـن شـرکت ها همچنـان معطـل 

ریاسـت  بـه  ملـی  توسـعه  صنـدوق  جلسـه 

رئیس جمهوری است.

بـا وجود اینکه اینکـه اواخر تیرماه طرح های 

برگزیـده تعییـن تکلیـف شـده و آمـاده شـروع بـه 

کار بودند جلسـه هیئت امنای صندوق توسـعه 

ملـی بـا تاخیـر زیـاد در اوایـل مهر ماه برگزار شـد 

ولـی در ایـن جلسـه نیـز موضـوع سـهم سـالانه 

تعییـن  پتروپالایشـگاه ها  بـه  خـوراک  تنفـس 

تکلیف نشد. به گفته مالک شریعتی سخنگوی 

کمیسـیون انـرژی، در جلسـه صنـدوق توسـعه 

ملـی کـه بـه تازگـی تشـکیل شـد، زنگنـه دربـاره 

خـوراک  تنفـس  سـالانه  سـهم  تعییـن  ضـرورت 

نـکات خـود را بیـان کـرده و جـدول پیشـنهادی 

امـا  ارائـه کردنـد،  را  بـاره  ایـن  وزارت نفـت در 

روحانـی و نوبخـت همـکاری لازم بـا موضـوع را 

نداشـتند و مجـوز تنفـس خـوراک بـاز هم تعیین 

تکلیـف نشـد تـا اجـرای ایـن قانـون همچنـان در 

هاله ای از ابهام قرار بگیرد.

آیا فرصت سوزی صندوق توسعه ملی  ■

پایان می یابد؟

بـر اسـاس گزارشـی از مهـر، اجـرای ایـن طـرح 

فرصـت  کشـور  در  پالایشی-پتروپالایشـی  بـزرگ 

بی نظیـری بـرای بی اثرسـازی تحریم هـای نفتـی، 

رونـق صنایـع داخلـی مرتبـط و افزایـش ارزآوری در 

اختیـار کشـور قـرار می دهـد. همچنین بررسـی ها 

شـرکت های  حضـور  کـه  می دهـد  نشـان 

پتروپالایشـگاهی در بـورس بـه عمـق بخشـی بـازار 

سـرمایه کمـک می کنـد. بـر ایـن اسـاس انتظـار 

و  قانـون  اجـرای  بـا  دولـت  مجموعـه  مـی رود 

تسـهیل گری بـه اجـرای ایـن قانـون کمـک کننـد و 

هرچه سـریع تر با تشـکیل جلسـه صندوق توسـعه 

تنفـس خـوراک  تعییـن مجـوز  بـه  نسـبت  ملـی 

طرح ها اقدام نماید در غیر این صورت لازم است 

تا مجلس شـورای اسـلامی از جایگاه نظارتی خود 

بـه موضـوع ورود کـرده و اجـرای کامـل قانـون را 

پیگیری کند.

به عقیـده کارشناسـان بـا توجه به 
شرایط کشور ایران، افزایش ظرفیت 
پتروپالایشـی مزایای بسیار مهمی 
بـرای کشـور دارد از جملـه موجـب 
کاهش خام فروشـی و بی اثـر کردن 
تحریم هـای نفتـی، رونـق صنایـع 
مرتبـط پالایشـی، هدایت نقدینگی 
و ورود بـه بـازار پرسـود فراورده های 

پتروپالایشـی است
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رئیـس هیئـت عامل ایمیدرو در جلسـه »جلسـه پایـش تفاهم نامه هـای ایمیدرو بـا مراکز علمی« گفـت: احیای معـادن کوچک 
و توسـعه اسـتخراج و اکتشـاف در عمـق و دانش فنـی زنجیره محصـولات، از نیازهای فناورانه ایمیدرو محسـوب می شـود. در 

این راستا ایمیدرو به منظور تحقق اهداف، آماده تامین مالی ایده های دانشگاه ها و مراکز علمی است.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومـی ایمیـدرو، خـداداد غریب پـور در جلسـه 

»جلسـه پایـش تفاهم نامه هـای ایمیـدرو بـا مراکـز 

علمی« که با حضور جمعی از روسـا و نمایندگان 

داشـت:  اظهـار  شـد،  برگـزار  برتـر  دانشـگاه های 

توسعه معادن کوچک مقیاس یکی از رویکردهای 

ایمیـدرو اسـت کـه در ایـن زمینـه شـرکت تهیـه و 

تولید مواد معدنی )شـرکت تابعه ایمیدرو( آماده 

همـکاری بـا دانشـگاه ها در پیشـبرد اهـداف ایـن 

بخش است.

وی افـزود: در ایـن بخـش بـه هـر میـزان کـه 

دانشگاه ها در مقاطع دکتری و ارشد پایان نامه با 

موضوعات مورد توجه ایمیدرو ارائه کنند، تامین 

مالی آن را به عهده خواهیم گرفت.

معـاون وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت بیـان 

کـرد: رویکـرد سـوم ایمیـدرو، توسـعه اسـتخراج و 

بخـش  ایـن  در  کـه  اسـت  در عمـق  اکتشـافات 

حمایت از ایده های دانشگاه ها را خواهیم داشت.

غریب پـور بـا بیـان اینکـه دانـش فنـی از دیگـر 

رویکردهـای ایمیدرو محسـوب می شـود، تصریح 

کـرد: در حـال حاضـر، جهـاد دانشـگاهی بـر روی 

زنجیـره فـولاد فعالیت هـای مطالعاتـی دارد و اگـر 

ارزش  زنجیره هـای  سـایر  در  دانشـگاه ها  سـایر 

همچون صنعت مس آماده همکاری هستند، می 

توانند برنامه های خود را اعلام کنند.

امضای 221 قرارداد ■

رئیس هیئت عامل ایمیدرو در بخش دیگری 

از سـخنان خـود ابـراز کرد: ایمیدرو 221 قـرارداد به 

ارزش 88 میلیـارد تومـان در سـال 98 و 6 ماهـه 

امسال با دانشگاه ها و مراکز علمی داشته است.

غریب پور با اشاره به پیشتازان معدن و صنایع 

معدنی در همکاری با دانشگاه ها گفت: شرکت 

ایمیـدرو  تومـان(،  میلیـارد   30( مبارکـه  فـولاد 

)16.7میلیـارد تومـان(، فولاد خراسـان و گل گهر از 

جمله پیشتازان معدن و صنایع معددنی از لحاظ 

و  دانشـگاه ها  بـا  همـکاری  در  قراردادهـا  ارزش 

مراکز علمی هستند.

وی اضافه کرد: در حال حاضر به لحاظ تعداد 

قـرارداد نیـز شـرکت مبارکـه، ایمیدرو، گل گهـر در 

جایگاه های اول تا سوم قرار دارند.

اقدامات برجسته در همکاری با دانشگاه ها ■

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره 

و  ایمیـدرو  بیـن  همکاری هـا  برجسـته ترین  بـه 

توسـعه  طـرح  کـرد:  اذعـان  دانشـگاه ها، 

توانمندی های فنی و مهندسی ایمیدرو در حوزه 

معدن و صنایع معدنی توسط دانشگاه تهران تهیه 

شده است.

طـرح  ایـن  خروجـی  داد:  ادامـه  غریب پـور 

پیوسـت فنـاوری بخش معـدن و صنایع معدنی 

اسـت کـه بـر اسـاس آن فهرسـت فناوری هـای 

اولویـت دار یـن حوزه به سـتاد اقتصاد مقاومتی 

ارائه می شود.

وی عنـوان کـرد: ایـن برنامه ریـزی، چشـم انداز 

آتی در زمینه فناوری حوزه معدن و صنایع معدنی 

را مشخص خواهد کرد.

رئیـس هیئـت عامـل ایمیـدرو تشـریح کـرد: 

رونمایی از شبیه ساز رانندگی دامپتراک توسط 

دانشـگاه خواجـه نصیـر، راه انـدازی کافـه معدن 

نـوآوری  مرکـز  ایجـاد  امیرکبیـر،  دانشـگاه  در 

مبارکـه،  شـرکت  حمایـت  بـا  تهـران  دانشـگاه 

راه اندازی مرکز هوشمندی و رصدخانه فناوری 

از  شـریف،  صنعتـی  دانشـگاه  در  نـوآوری  و 

بـه شـمار مـی رود کـه در  اقداماتـی  مهم تریـن 

و  بـا بخـش معـدن  پیونـد دانشـگاه ها  راسـتای 

صنایع معدنی انجام شده است.

غریب پـور تاکیـد کـرد: حـس تعلـق بـه دانـش 

بومی در کشور تقویت شده است و بدیهی است 

در شرایط کنونی، سرنوشت مهتوم کشور، اتکا به 

توان داخلی است.

وی عنـوان کـرد: دفتـر بومی سـازی ایمیـدرو 

نیازهای فناورانه ایمیدرو را احصا و ارائه جامعی به 

دانشگاه ها خواهد کرد.

امضای 221 قرارداد پژوهشی با دانشگاه ها
 اعلام نیازهای فناورانه ایمیدرو در چهار حوزه  
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میزان ذخیره قطعی معدن سرب نخلک از 426 هزار تن به یک میلیون و 50 هزار تن افزایش یافت.

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

مـواد  تولیـد  و  تهیـه  شـرکت  عمومـی  روابـط 

نظـارت  مدیـر  باقـری  عـارف  ایـران،  معدنـی 

مجتمع معدنی سرب نخلک با بیان این مطلب 

و  اصـول  از  اکتشـاف  کـه  آنجایـی  از  گفـت: 

راهبردهـای اصلـی شـرکت تهیـه و تولیـد مـواد 

معدنـی ایـران بـوده و بـا توجه به ابلاغ نقشـه راه 

و برنامه هـای مـدون بـه تمامـی واحدهـای زیـر 

مجموعه ایمپاسکو جهت توسعه کمی و کیفی 

امـور اکتشـاف، مجتمـع معدنـی سـرب نخلـک 

موفق به دریافت گواهی کشـف و ثبت ذخیره  

قطعی یک میلیون و 50 هزار تنی شد.

بـه  توجـه  بـا  افـزود:   ادامـه  در  باقـری 

سـرمایه گذاری و برنامه ریـزی میان مـدت انجـام 

شـده توسـط شـرکت تهیـه و تولیـد مـواد معدنـی 

ایـران، میـزان ذخایـر قطعـی معدن نخلـک از رقم 

426 هزار تن به یک میلیون و 50 هزار تن افزایش 

یافت و شـاهد رشـد 2.5 برابری در میزان ذخایر 

این معدنی قدیمی هستیم.

مدیـر نظـارت مجتمـع معدنـی سـرب نخلک 

خاطـر نشـان کـرد: ایـن افزایش حجـم ذخیره تنها 

در بخش اول رونمایی از ذخایر اکتشافی معدن 

نخلـک اسـت و بـا تکمیـل زنجیـره اکتشـاف، بـه 

زودی شـاهد افزایـش ذخیـره مـاده معدنی تا رقم 

تقریبی 6 میلیون تن نیز خواهیم بود.

توسـعه  بـه  توجـه  لـزوم  بـه  اشـاره  بـا  باقـری 

همگـون اکتشـاف هم زمـان بـا نـگاه بـه تولیـد و 

استخراج، از ابتدای واگذاری راهبری مجتمع از 

سال 96 و تاکنون علاوه بر تهیه انواع نقشه های 

زمین شناسی، توپوگرافی، تکتونیکی، به              کارگیری 

انواع روش های ژئوفیزیکی در عمق، با اسـتفاده 

از تـوان فنـی و مهندسـی تیـم اکتشـاف مجتمع، 

بالغ بر 12 هزار متر حفاری مغزه گیری و حفر دو 

هـزار متـر مکعـب ترانشـه و اسـتقرار 6 دسـتگاه 

حفاری در محدوده های دارای پتانسیل مجتمع 

صـورت پذیرفتـه تـا همزمـان بـا افزایـش میـزان 

تولیـد، دغدغـه ای بابت تامین خاک و خـوراک و 

تامین آتیه مجتمع نداشته باشیم.

بـر اسـاس ایـن گـزارش، وی افـزود: در ابتدای 

در  کـه  نیـز  خربـزه  چـاه  معـدن  نیـز   99 سـال 

11کیلومتـری مجتمـع معدنی سـرب نخلـک قرار 

دارد، نسبت به اخذ گواهی کشف سرب و روی 

از مراجع ذی صلاح اقدام کرده است.

در  نخلـک  سـرب  مجتمـع  اسـت  گفتنـی 

و  نائیـن  کیلومتـری شـمال شـرق  فاصلـه 125 

45 کیلومتـری شـمال شـرق انـارک در حاشـیه 

کویـر مرکـزی ایـران و در اسـتان اصفهـان واقـع 

شده است.

با افزایش ذخایر معدنی، نخلک پیر جانی دوباره گرفت
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رئیـس هیئـت عامل سـازمان گسـترش و نوسـازی صنایـع ایران )ایـدرو(، ضمن اشـاره بـه افزایش تولیـد به ویـژه در گروه 
صنعتـی ایـران خـودرو طی نیمه نخسـت سـال جـاری از برنامه ریـزی در طول هفته هـای اخیر بـرای ادامه این رونـد )افزایش 
تولیـد خـودرو( در نیمـه دوم سـال جاری خبـر داد و گفـت: بحث هایی در رابطه بـا سیاسـت های افزایش و نحـوه تولید خودرو 

مطرح شده که در مرحله جمع بندی است.

محسـن  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

اقـلام  ارسـال  و  اهـدا  مراسـم  در  صالحی نیـا 

کمک آموزشی خودرویی به هنرستان های فنی و 

اقـدام در  ایـن  اینکـه  بیـان  بـا  حرفـه ای کشـور، 

توسـعه  بـه  اجتماعـی  مسـئولیت  چارچـوب 

اظهـار  کـرد،  خواهـد  کمـک  کشـور  آموزشـی 

داشـت: ایـن امـر خود زمینه سـاز تقویـت زنجیره 

منابـع انسـانی صنعـت خـودرو و مهارت افزایـی 

امیـدوار  لـذا  می شـود؛  نیـز  آینـده  متخصصـان 

اسـت کـه ایـن نـوع اقدامـات در حـوزه آمـوزش، 

استمرار یابد.

وی بـا اشـاره بـه افزایـش تولیـد گـروه صنعتی 

ایران خـودرو در 6 مـاه گذشـته، افـزود: در طـول 

بـا  رابطـه  اخیـر بحث هایـی در  یکـی دو هفتـه 

سیاست های افزایش و نحوه تولید خودرو مطرح 

شـده اسـت کـه اکنـون در حـال جمع بنـدی آن ها 

هسـتیم؛ بابرنامه ریزی هـای خوبـی کـه صـورت 

گرفتـه اسـت و بـا توجـه بـه اینکـه گـروه صنعتـی 

ایران خودرو نقش جدی در تولید و افزایش ارزش 

افزوده بخش صنعت داشته است، می تواند در 

تحقـق اهـداف و برنامه هـای جهـش تولیـد موفق 

عمل کند و شاهد افزایش بیشتر تولید در 6 ماه 

دوم سال باشیم. با توجه به رشد تولید مناسبی 

کـه ایران خـودرو در نیمـه نخسـت سـال داشـته 

اسـت، در نیمـه دوم سـال نیـز می توانـد افزایـش 

تولیـد خوبـی را رقـم بزنـد؛ ضمـن اینکـه در حـوزه 

از  خـارج  فضـای  در  محدودیت هـا  رفـع 

ایران خودرو، پشتیبان این شرکت خواهیم بود.

رئیس هیئت عامل ایدرو تصریح کرد: باتوجه 

به اینکه حفظ حقوق مصرف کنندگان و همچنین 

حفـظ حقوق زنجیـره تولید خودرو مد نظر اسـت، 

بـرای کاهـش قیمـت تمـام شـده خـودرو، بایسـتی 

هزینه هـا را در زنجیـره تولیـد کاهـش دهیـم و بـا 

کمک مراجع مربوطه، بتوانیم روش های مناسب 

بـرای جلوگیـری از زیـان و اصـلاح قیمت هـا پیـدا 

کنیـم. ضمـن اینکـه بایسـتی قـدردان مجموعـه 

بـا  مدیریتـی و کارکنـان زحمتکشـی کـه همـراه 

زنجیره تامین و خدمات پس از فروش طبق برنامه 

مدون، در به ثمر رساندن اهداف، نقش خود را به 

بهترین شکل ایفا می کنند، نیز باشیم.

صالحی نیـا در ادامـه بـا اشـاره به تعاملات این 

سـازمان با شـورای رقابت، بیان کرد: تجاری شدن 

خودروهـا و عرضـه آن هـا نکاتـی اسـت کـه بایـد 

مدنظـر قـرار گیـرد و بـه نحو مطلـوب به آن دسـت 

پیـدا کـرد. باتوجـه بـه اینکـه کاهـش هزینه هـای 

تولید مورد تاکید ماست، باید بتوانیم نسبت به 

کاهش هزینه ها در زنجیره تامین در جهت ایجاد 

شرایط رقابتی در بازار اقدام کنیم. تعمیق ساخت 

داخل، تامین مواد اولیه مناسب، اصلاح و منطقی 

کـردن قیمت هـا در زنجیـره و محصـول نهایی نیز 

ضروری است.

ظرفیـت  ایران خـودرو  اینکـه  بیـان  بـا  وی 

دستیابی به اهداف تولید در نیمه دوم امسال با 

بـا  قطعـا  کـرد:  اعـلام  دارد،  را  لازم  سـرعت 

محدودیت هایـی در زمینـه منابـع،  تامیـن مـواد 

اولیـه در زنجیـره تامیـن و قواعـد و مقرراتـی کـه 

ممکـن اسـت در ایـن مـدت به نحوی اختـلال در 

تولیـدات ایجـاد کـرده باشـد،  مواجـه بوده ایم اما 

دسـت بـه دسـت هـم می دهیـم تـا شـعار امسـال 

که جهش تولید است را با رعایت مسایل کیفی 

و تنوع پذیری محصول محقق کنیم.

داد:  ادامـه  ایـدرو  عامـل  هیئـت  رئیـس 

محدودیت هـا تاثیر گذاشـته اما گـروه بـزرگ ایران 

خودرو توانسـته آن را مدیریت کند و تهدید را به 

فرصـت تبدیـل کـرده اسـت. وزارت صمـت نیز به 

عنوان سیاست گذار و همچنین سایر ارکان مرتبط 

نیـز همراهـی خواهند کـرد تا اهداف تعیین شـده 

کمـی و کیفـی تولیـد محقـق شـوند. در ایـن میان 

کـه  مشـتری  مطلـوب  و  جدیـد  محصـولات 

ایران خـودرو بـرای عرضـه در امسـال و سـال آینـده 

دارد، نشان دهنده احترام به مشتریان است.

سـرمایه گذاری در نظام هـای مهارتـی بـه نفـع 

مردم و صنعت کشور است

افزایش تولید خودرو در نیمه دوم امسال
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صنعتـی  گـروه  مدیرعامـل  مقیمـی،  فرشـاد 

اینکـه  بیـان  بـا  مراسـم  ایـن  در  نیـز  ایران خـودرو 

نخستین محموله از مجموعه خدماتی که منجربه 

اقـلام کمـک آموزشـی در حـوزه فنـی و  ارتقـای 

حرفه ای کشور می شود را تقدیم مجموعه آموزش 

و پـرورش می کنیـم، تجهیـز هنرسـتان های فنـی و 

حرفه ای را از جمله اقدامات ایران خودرو در حوزه 

در  گفـت:   و  خوانـد  اجتماعـی  مسـئولیت های 

گذشـته نیـز اقدامـات مشـابهی انجـام شـده، امـا 

توزیـع و پراکندگـی ایـن تجهیزات مناسـب نبوده 

اسـت، امروز نخستین محموله کمک آموزشـی را 

به ارزش یک میلیارد تومان به مناطق کم برخوردار 

هفت استان هدیه کرده ایم.

وی عدالت در توزیع این تجهیزات با نظارت 

کیفیـت  ارتقـای  و  کشـور  پـروش  و  آمـوزش 

فعالیت های آموزشی هنرستان ها که نتایج آن به 

شـبکه  همچنیـن  و  ایران خـودرو  تولیـد  چرخـه 

خدمات پس از فروش باز خواهد گشت را از نتایج 

اقـدام مسـئولانه امـروز ایـران خـودرو دانسـته و 

اضافه کرد:  اقدام امروز در حوزه مصارف صنعت 

خودروی کشـور، در حوزه تولید و خدمات پس از 

فروش موثر خواهد بود.

بـرای  آمادگـی  از  ایران خـودرو  مدیرعامـل 

ارتقای سطح دانش کادر آموزشی هنرستان های 

فنی و حرفه ای و به روزرسـانی محتوای آموزشـی 

هنرسـتان ها و اجـرای برنامه هـای کارورزی خبـر 

سـرمایه گذاری  هرچـه  کـرد:   عنـوان  و  داده 

بـه ویـژه نظام هـای مهارتـی بیشـتر  آموزشـی و 

انجـام شـود،  انتفـاع آن متوجـه صنعـت کشـور و 

مردم خواهد شد.

بر اسـاس گزارشـی از ایسـنا، ایران خودرو امروز 

انژکتـوری،  اقلامـی همچـون 50 دسـتگاه موتـور 

50دستگاه گیربکس دستی و 50 دستگاه مجموعه 

فرمان را به منظور مساعدت و همکاری با وزارت 

آمـورش و پـرورش و بـالا بـردن کیفیـت آموزشـی و 

تربیـت نیـروی انسـانی ماهـر و مجـرب، بـه مراکـز 

فنی و حرفه ای استان های سیستان و بلوچستان، 

خراسـان  غربـی،  آذربایجـان  هرمـزگان،  کرمـان، 

شمالی، کردستان و کهکیلویه و بویراحمد ارسال 

کـرد و گام دیگـری در راسـتای اجـرای مسـئولیت 

اجتماعی خود برداشت.

رئیـس انجمـن صنایـع همگـن قطعه سـازی در خصـوص تامیـن مـواد اولیـه 
قطعه سـازان، با اشـاره به اینکه زیان انباشـته قطعه سـاران به 10 هـزار میلیارد 
تومان رسـیده اسـت، گفـت: در حـال حاضر شـرکت های قطعه سـاز در تامین 

مواد اولیه به شدت مشکل دارند.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، محمدرضـا 

نجفی منـش در گفت وگویـی در مورد تامین 

داشـت:  اظهـار  قطعه سـازان،  اولیـه  مـواد 

بـا  قطعه سـازان  حاضـر  حـال  در  متاسـفانه 

کـه  هسـتند  مواجـه  زیـادی  مشـکلات 

مهم تریـن آن هـا تامیـن مـواد اولیـه اسـت، بـه 

صورتی که این مسـئله تبدیل به چالشـی در 

این حوزه شده است.

وی افزود: قبلا به نوعی سهم هر شرکتی 

بـود و  اولیـه مشـخص  بـرای دریافـت مـواد 

قطعه سـاز مـواد اولیـه مـورد نیـاز خـود را از 

طریق ال سی داخلی می خرید اما این ماجرا 

مدتی است که متوقف شده است.

رئیـس انجمـن صنایع همگن قطعه سـازی 

ادامـه داد: از ایـن رو بـه دلیـل عـدم تامیـن 

مـواد اولیـه، تولیـد قطعـه بـه مشـکل خـورده 

اسـت و برخـی از شـرکت ها هـم مجبـور بـه 

مراجعـه بـه بـازار آزاد هسـتند کـه نرخ هـا هـم 

در بـازار آزاد بسـیار بـالا اسـت و بـا توجـه بـه 

ایـن  بـه  هـم  قطعـه  نهایـی  قیمـت  اینکـه 

راحتی هـا بـالا نمـی رود موجـب ورود زیان به 

قطعه سازان می شود.

وزارت  از  مـا  کـرد:  بیـان  نجفی منـش 

صمـت درخواسـت کرده ایـم کـه این موضوع 

مجـدد مـورد بررسـی قـرار گیـرد تـا مشـکلات 

البتـه وزارت  اولیـه حـل شـود؛  تامیـن مـواد 

صمـت نیـز اعـلام کـرده کـه در حـال بررسـی 

اسـت و ما امیدوار هسـتیم هر چه زودتر این 

بررسی ها به نتیجه برسد.

وی با اشاره به مشکلات تامین نقدینگی 

قطعه سـازان، اضافـه کـرد: بایـد توجه داشـت 

که در حال حاضر زیان انباشـته قطعه سـازان 

به 10 هزار میلیارد تومان رسیده است.

بـر اسـاس گزارشـی از مهـر، رئیـس انجمـن 

از  کـرد:  صنایـع همگـن قطعه سـازی تصریـح 

از  قطعه سـازان  طلـب  نیـز  دیگـر  سـویی 

خودروسازان به بیش از 30 هزار میلیارد تومان 

رسیده است. بنابراین توان قطعه ساز در تامین 

نقدینگـی رو بـه تحلیـل اسـت، در حالـی کـه 

قطعه ساز برای تولید نیاز به نقدینگی دارد.

زیان انباشته 10 هزار میلیارد تومانی 
قطعه سازان

رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی عنوان کرد:
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نشسـت هم اندیشـی ابراهیمی، مدیرعامل شرکت فولاد اکسین و حسـینی پویا، دادستان اهواز در سـالن کنفرانس این شرکت برگزار 
شـد. در این نشسـت مدیرعامل فولاد اکسـین گفـت: باید با راه اندازی پروژه فولادسـازی اکسـین صنعت تولیـد ورق و لوله های نفت 

را در خوزستان نگه داریم.

به گزارش  »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

عمومـی فـولاد اکسـین، امیـن ابراهیمـی ضمـن 

خوشـامدگویی اظهـار داشـت: اقدامـات مثبتی 

که از یک سال و نیم گذشته تا امروز رقم خورده 

همـه عواملـی کـه بـا مـا همـکاری کردنـد در آن 

سهیم هستند.

وی افـزود: خـط تولیـد فولاد اکسـین منحصر 

تریـن خـط تولیـد فـولاد در کشـور و مشـابه آن در 

دنیـا 10 شـرکت اسـت، اما علی رغـم این ظرفیت، 

گذشـته،  سـنوات  از  مالیاتـی  سـنگین  بدهـی 

مشکلاتی که از برخی سهامداران چند سال قبل 

گـروه ملـی مانـده بـود، مشـکلی کـه در خصـوص 

چک هـای برگشـتی وجـود داشـت و هنـوز هـم 

اکسـین  راه  سـد  دشـورای  موانـع  پابرجاسـت، 

بودنـد. بطـوری کـه چک هـای برگشـت خـورده 

قدیمی حساب های بانکی اکسین را قفل کرده و 

بـه همیـن علـت شـرکت نمی توانـد تسـهیلات 

بانکی و کارت بازرگانی برای صادرات و واردات 

دریافت کند.

ابراهیمی بیان کرد: نقشه استراتژیک شرکت 

بـا در سـال 98 بـا همـکاری فـولاد خوزسـتان بـرای 

رسـیدن بـه رسـالت اصلـی اکسـین یعنـی تولیـد 

محصـولات بـا ارزش افـزوده بـالا با سـود مناسـب 

مانند 51 درصدی ورق API همچنین 37 درصد 

تـلاش  و  تهیـه  آلیـاژی  و 11 درصـد  سـاختمانی 

کردیـم ظرفیـت تولیـد اسـمی و اصلـی شـرکت را 

عملیاتی کنیم که در این مسیر سخت تا امروز 

موفق بوده ایم و حتی با رونق اکسین چرخ فولاد 

کاویان و لوله سـازی اهواز و لوله سـازی ماهشـهر 

طـرح  راه انـدازی  بـا  و  اسـت  چرخیـده  نیـز 

دائمـی  ایـن حرکـت  اکسـین  فـولاد  فولادسـازی 

خواهد بود.

وی ادامـه داد: در خصـوص تامین مواد اولیه 

آن چه در خوزسـتان وجود دارد را تهیه می کنیم 

امـا مـواد اولیـه بـرای ورق هـای API و آلیـاژی را 

جبرا از مبارکه و هرمزگان می خریم.

مدیرعامـل فـولاد اکسـین اشـاره کـرد: شـاه 

بیـت پروژه هـای بـزرگ کشـور خـط انتقـال نفـت 

گوره به جاسک است و که این مهم با همکاری 

مبارکـه و اکسـین لوله سـازی محقـق و افتخـار 

دیگـری را بـرای ایـران بـه وجود آورده اسـت. این 

پـروژه نزدیـک بـه دو میلیـارد دلار ارزآوری بـرای 

کشور داشت.

وی توضیح داد: آزمایشگاه خوردگی اکسین 

تنها آزمایشـگاه خوردگی در کشـور اسـت که به 

داخلـی  دانش بنیـان  شـرکت های  همـت 

و  شـرکت ها  همـه  امـروز  و  شـد  راه انـدازی 

وزارتخانه هـا در صورتـی می تواننـد محصـولات 

شـبیه بـه اکسـین را وارد کننـد کـه ایـن شـرکت 

مـا  از  بایـد  و حتمـا  نمایـد  تولیـد  را  آن  نتوانـد 

استعلام بگیرند.

ابراهیمـی گفـت: سـال گذشـته بـا همـکاری 

فـولاد خوزسـتان صـادرات خوبـی داشـتیم ولـی 

امسال سیستم وزارت صمت و بخشنامه های آن 

مانـع صـادرات و ارزآوری فـولاد اکسـین شـد در 

در  را  قراردادهایـی  اکسـین  فـولاد  کـه  حالـی 

کشـورهای مختلـف در اروپـا بسـته و پـول آن را 

دریافت کرده اما به واسطه بخشنامه اول مرداد 

99 در حالی که محصول آماده و تولید شده قادر 

بـه صـادرات آن نیسـتیم. فـولاد خوزسـتان الان 

با راه اندازی طرح فولادسازی اکسین، چرخ لوله سازی اهواز و 
ماهشهر و شرکت های فولادی خوزستان بیشتر می چرخد

مدیرعامل فولاد اکسین:
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اسـلب صادر می کند به جای آن باید ورق صادر 

کنـد تـا بـا خام فروشـی مقابلـه شـود امـا بـا ایـن 

بخشـنامه صـادرات اکسـین در دو مـاه گذشـته 

عملا به صفر رسید.

وی ادامـه داد: بـا توجـه بـه سـودآوری 513 

حـوزه  در   98 درسـال  شـرکت  میلیاردتومانـی 

مسـئولیت های اجتماعـی هـم اقدامـات بسـیار 

سـیل زدگان،  بـه  کمـک  راسـتای  در  خوبـی 

و  محـروم  مناطـق  بـه  معیشـتی  کمک هـای 

روسـتاهای همجـوار، آزادسـازی زندانیـان، کمک 

به آموزش و پرورش شده است.

مدیـر عامـل شـرکت تاکیـد کـرد: مهم تریـن 

برنامه ای که امسـال فولادسـازی و راه اندازی آن 

است زیرا فولاد مبارکه خط نورد گرم ورق را به 

زودی راه انـدازی می کنـد هرچنـد بـا مـا در 13 

درصـد بـازار اشـتراک دارد امـا در بحـث مـواد 

بـا  و  داریـم  همپوشـانی  درصـد   100 اولیـه 

راه اندازی آن در اصفهان فولاد اکسین با مشکل 

تامیـن مـواد اولیـه تولیـد ورق های نفتـی روبه رو 

خواهـد شـد. اگـر طـرح فولادسـازی اکسـین راه 

ایـن  ایـن مشـکل رفـع می شـود در غیـر  بیفتـد 

صـورت صنعـت تولیـد ورق و لوله های مرتبط با 

می شـود.  خـارج  خوزسـتان  از  گاز  و  نفـت 

همچنیـن در ایـن پـروژه نزدیـک 23 هـزار نفـر در 

انتهـای طـرح فولادسـازی به صـورت مسـتقیم و 

غیـر مسـتقیم و دو تـا سـه هـزار نفـر در ابتـدا و 

راه اندازی این طرح به صورت پیمانکاری شـغل 

ایـن  زیرسـاخت های  اکنـون  می شـود،  ایجـاد 

دارد  پیشـرفت  درصـد   20 نزدیـک  کـه  پـروژه 

مجوزهـای آن از مراکـز و مراجـع مختلـف گرفته 

بهره بـرداری  و  راه انـدازی  صـورت  در  و  شـده 

کشـور  در  فـولادی  طـرح  منحصربه فردتریـن 

خواهد بود.

حمایـت  و  حضـور  از  پایـان  در  ابراهیمـی 

اسـتانی و ملـی و  اهـواز و مسـئولین  دادسـتان 

زحمات پرسنل اکسین تشکر ویژه کرد.

ــــ

مدیـر مجتمع سـنگ آهن سـنگان در جلسـه پایش عملکرد این مجتمـع گفت: تناژ اسـتخراج در این مجتمع طی هفت ماه سـال 
جاری به بیش از 7.2 میلیون تن رسید.

ارسال سنگ آهن به ذوب آهن اصفهان 160 درصد افزایش یافت  

استخراج سنگ آهن سنگان 57 درصد رشد داشت

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

روابـط عمومـی ایمیـدرو، علـی همتـی کـه در 

جلسـه پایـش عملکـرد مجتمع سـنگان بـا حضور 

محمد آقاجانلو معاون طرح های توسـعه معدن 

و صنایـع معدنـی ایمیـدرو سـخن مـی گفـت، 

برابـر  در  عملکـرد  میـزان  ایـن  داشـت:  اظهـار 

اسـتخراج 4.6 میلیـون تنـی مـدت مشـابه سـال 

قبل، از رشد 57 درصدی حکایت دارد.

وی همچنین گفت: میزان ارسال سنگ آهن 

دانه بندی شده به شرکت ذوب آهن اصفهان، از 

ابتـدای فروردیـن تـا پایان مهر ماه امسـال با رشـد 

160 درصدی نسـبت به دوره هفت ماه سـال 98 

همراه شد.

تصریـح  سـنگان  سـنگ آهن  مجتمـع  مدیـر 

شـده  دانه بنـدی  سـنگ آهن  فـروش  کل  کـرد: 

مجتمـع سـنگان در مـدت مـورد بررسـی بـه مرز 

550 هزار تن رسید.

وی یادآور شد: طبق برنامه ریزی صورت گرفته 

تـا پایـان امسـال،  یـک میلیـون تـن سـنگ آهن دانه 

بندی به ذوب آهن اصفهان ارسال خواهد شد.

کاهش نرخ حوادث ■

همتی همچنین گزارشـی دربـاره کاهش نرخ 

حـوادث در آن مجتمـع ارائـه کـرد. بـه گفتـه وی،  

ضریـب شـدت حـوادث در سـال گذشـته بـه یـک 

صدم رسـید که کاهش 66 درصدی را نسـبت به 

سـال 97 نشـان می دهـد. از سـوی دیگـر ضریـب 

تکـرار حـوادث نیـز با افت 68 درصدی )نسـبت به 

سال ماقبل( به 0.74 رسید.

وی در ادامـه بـه برنامـه افتتـاح کارخانه هـای 

سـنگان  در مجتمـع  سـنگ آهن  فـرآوری  جدیـد 

اشـاره کـرد و گفـت: در حـال آماده سـازی زمینـه 

برای تامین خوراک واحدهای جدید هستیم.

دربـاره  نیـز  گزارشـی  همچنیـن  همتـی 

حوزه هـای  در  زیرسـاخت  بخـش  فعالیت هـای 

حمل زمینی و ریلی ارائه داد.
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